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Aláírták a MOM-beruházás támogatási szerződését
Kilencszázmillió forintot nyert el 
uniós pályázaton az önkormány-
zat a MOM– Gesztenyés kert kul-
turális, sport- és szabadidőnegyed 
funkcióbővítő fejlesztésére. Az 
összesen mintegy négymilliárd 
forintos beruházás támogatási 
szerződését a napokban írták alá.

A művelődési központ felújítása 
és modernizációja kiegészül az 
épület előtti tér revitalizációjával, 
így egy új városközpont jön létre 
– mondta el a támogatási szerző-
dés aláírása alkalmából megren-
dezett sajtótájékoztatón Pokorni 
Zoltán. A polgármester kiemelte: 
az a furcsa helyzet állt elő, hogy 
a konkrét megvalósítás lénye-
gesen rövidebb ideig tart majd, 
mint amennyi időt az elképzelés 
formába öntése és az ilyenkor 
elkerülhetetlen papírmunka vett 
igénybe. Két évvel ezelőtt kezdte 
el a beruházás tervezését az ön-
kormányzat, az építkezés várha-
tóan 2011 januárjában fejeződik 
be. A több mint négymilliárd 
forintos fejlesztés során a Sirály 
utca és részben a Gesztenyés kert 
is megújul.

Városképi és műemléki szem-
pontból is jelentős beruházásról 
van szó, hiszen az 1951-ben át-
adott MOM épülete az egyik 
utolsó, úgynevezett „Sztálin-
barakk” a fővárosban. Most a 
külső formai jegyeket megtartó, 
ugyanakkor a XXI. század köve-
telményeinek megfelelő, ultramo-
dern komplexum létesül. Ezzel az 
épület felnő ahhoz a belső tarta-
lomhoz, ami évek óta jellemzi a 
művelődési központot – hangsú-
lyozta Pokorni Zoltán. Kiemelte, 
hogy lehetőség nyílik a funkció-
bővítésre, aminek egyik legfonto-
sabb eleme a színházterem átala-
kítása: a helyiség a hidraulikusan 
mozgatható nézőtérnek köszön-
hetően a jövőben akár bálterem-
ként is használható majd.

A méreteit és szolgáltatásait 
tekintve Közép-Kelet-Európában 
példa nélküli biopiac szombaton-
ként a megnövelt területű, száztíz 
méter hosszú és huszonöt méter 
széles, díszburkolattal fedett Sirály 
utcában talál végleges és méltó 
otthonra. A művelődési központ 
épületéhez szervesen illeszkedő, 
azzal egy szintbe hozott és a gép-
kocsiforgalomtól teljesen elzárt 
közterület egyfajta agóraként szol-
gálja majd a kerület polgárait.

A pihenni vágyókat köztéri 
alkotások, padok, csobogók vár-
ják, továbbá az utcaszint alatt 
a parktól üvegfallal elválasztott 
kiszolgáló létesítmények, a töb-
bi között étterem, fagylaltozó 
és konferenciaterem kialakítása 
szerepel a tervek között. Ide ke-
rül a pelenkázó és a nyilvános 
illemhely is, ami régi kérése a 
Gesztenyés kert látogatóinak. A 
további két, föld alatti szinten 
egy száztíz férőhelyes mélygarázs 
kap helyet. A beruházás különle-
gessége, hogy – Magyarországon 
először – a Jagelló út alatt elvezett 
főgyűjtő hőenergiáját használják 
fel az épületek temperálására.

A Budapesten példa nél-
küli kulturális, sport- és 
szabadidőnegyedre már a hazai 
sportvilág is felfi gyelt, az öttusa-
szövetség például elképzelhető-
nek tartja egy világkupa megren-
dezését a területen. A polgármes-
ter végezetül kiemelte: úgy tűnik, 
négy-öt évente van lehetősége az 
önkormányzatnak egy-egy nagy-
beruházásra. Ilyen volt a Csörsz 
utcai sportközpont felépítése, 
valamint most a MOM átalakí-
tása, amit a jövőben remélhetőleg 
újabb fejlesztések követnek.

M.

„Iskolakóstolgató” leendő elsősöknek
Szülői fórumra invitálta az isko-
laválasztás előtt álló családokat 
a Hunniareg Budai Módszertani 
Központ és a hegyvidéki önkor-
mányzat. A Városmajori Gimnázi-
umban megtartott rendezvényen 
az iskolák bemutatkozása mellett, 
az iskolaérettség testi és lelki 
kritériumairól, valamint a beirat-
kozás gyakorlati menetéről kaptak 
tájékoztatást az érdeklődők.

Az önkormányzat mindent meg-
tesz annak érdekében, hogy a 
hegyvidéki gyermekek jó körül-
mények között és eredményesen 
töltsék el iskoláséveiket a kerületi 
intézményekben. Az elmúlt évek 
iskolafejlesztései, a nagy felújítá-
sok és építkezések mind-mind 
ezt a célt szolgálják – hívta fel az 
Iskolakóstolgató elnevezésű ren-
dezvényen megjelent szülők és 
szakemberek fi gyelmét Pokorni 
Zoltán. A polgármester hangsú-
lyozta, hogy az önkormányzat 
azt szeretné, a kerületi adófi zetők 
pénzéből megvalósuló beruhá-
zások gyümölcsét azok arassák 
le, akik valóban a Hegyvidéken 
élnek. A gyakorlat ugyanis azt 

mutatja, hogy miközben egyre 
kevesebb gyermek születik a ke-
rületben, a beiratkozások előtt 
néhány hónappal hirtelen megnő 
az iskola- és óvodaköteles korba 
lépők száma. Ez egyértelművé 
teszi: a hegyvidéki általános isko-
lák és óvodák vonzó alternatívát 
jelentenek a máshol élők számá-
ra.

A jó rendszernekA jó rendszernek
ára vanára van

Jól működik tehát a kerületi ok-
tatási rendszer, ennek azonban 

ára van. Hogy a színvonalat meg-
tartsa, minden egyes általános 
iskolásra évente közel félmillió 
forintot kénytelen költeni az 
önkormányzat, miközben a kor-
mány egyre kisebb összeggel já-
rul hozzá az iskoláztatás költsége-
ihez. A polgármester elmondta, 
a számok nyelvén ez azt jelenti, 
hogy míg 2002-ben 185 ezer fo-
rint volt az állami támogatás, ma 
csupán 135 ezer jut erre a célra.

Nemcsak reálértékben jelentős 
a csökkenés, hanem – ami példa 
nélküli a magyar oktatás történe-
tében – nominálisan is keveseb-
bet ad a mostani kormányzat. 
Ezért kénytelen adókat kivetni, 
újabb és újabb forrásokat terem-

A közoktatási törvény értelmében kötelező felvenni az iskola körzetében élő 
jelentkezőket. Amennyiben a körzetes gyerekekkel az induló osztály létszáma 
nem éri el a huszonhat főt, a fennmaradó helyeket körzeten kívüli kerületi, illetve 
kerületen kívüli jelentkezőkkel töltheti fel az intézmény. Amennyiben a körzetesek 
száma meghaladja a törvényben előírt létszámot, illetve annak 120 százalékát, az 
eredeti feltételek mellett újabb osztályt kell indítani.

teni az önkormányzat, hogy – a 
többi között – az oktatás verseny-
képességét legalább helyi szinten 
megtartsa. Épp emiatt lényeges, 
hogy a helyben megtermelt adó-
forintokból fenntartott rendszer 
előnyeit az igazi hegyvidékiek, 
ne pedig az alkalmi lakcímváltók 
élvezzék. A kerület ennek érdeké-
ben annyit tehet, hogy szigorúan 
ellenőrzi az itt lakást.

Mostanában heves vita folyik 
arról, hogy az oktatást sokan 
szolgáltatásnak tekintik. A pol-
gármester szerint ez annyiban 
igaz, hogy egy speciális kétirá-
nyúságot feltételező kereslet-kí-
nálat viszonyról van szó, ami a 
szülőktől együttműködést és ak-
tivitást vár el. Az iskola ugyanis 
közös vállalkozás, amiben kulcs-
szerep jut az interakciónak, an-
nak, hogy a szülő beszélje meg 
a pedagógussal az időről időre 
előkerülő problémákat. Mert 
mindnyájunk érdeke, hogy a sza-
bályokat lefektessük és betartsuk, 
tudjuk, és gyermekeink is tudják, 
mit lehet és mit nem. Fontos az 
együttműködés, hiszen a gyere-
kek egymást is nevelik, ha az osz-
tály egyik felének megengednek 
valamit, a többiek is kikövetelik 
– tette hozzá Pokorni Zoltán.

Mindennapi Mindennapi 
testnevelésóratestnevelésóra

Az önkormányzat éppen ezért 
igyekszik olyan közösségformá-
ló elfoglaltságokat bevezetni, 
mint a tavaly felmenőrendszer-
ben meghirdetett és rendkívül 
sikeresnek bizonyuló általános 
iskolai mindennapos testnevelési 

óra. A polgármester gondolatai-
hoz kapcsolódva Kovács Zsuzsa 
óvodai szaktanácsadó elmondta, 
a kerület óvodáiban évek óta na-
ponta végeznek valamilyen test-
edzést, tornát a gyerekek, ezért 
volt fontos, hogy ezt a kicsik szá-
mára megszokott gyakorlatot az 
iskolai környezetbe is átültessék.

Az idén váratóan 291 nagy-
csoportos óvodás megy iskolába, 
a tankötelezettek száma a janu-
ári lakcímadatok szerint 367 fő. 
Negyvenhárom gyermek a szülők, 
illetve az óvoda közös döntése ér-
telmében még egy évet óvodás 
marad, ötvenhét óvodás iskola-
érettségét pedig a Nevelési Tanács-
adó vizsgálja. Az érvényes jogsza-
bályok szerint ugyanis tanköteles 
az a gyermek, aki május 31-ig 
betölti hatodik életévét, és elérte az 
iskolába lépéshez szükséges értel-
mi és testi fejlettségi szintet.

A szülő kérésére a hat évesnél 
fi atalabb gyermek is felvehető, 
amennyiben ezt a Nevelési Ta-
nácsadó is javasolja. Ami a testi 
fejlettség kritériumait illeti, elvá-
rás a testarányok kialakultsága, 
a harmonikus, összerendezett 
és erőteljes mozgás. A kicsinek 
megfelelő teherbírással kell ren-
delkeznie – elég csak arra gondol-
ni, milyen nehéz az iskolatáska, 
vagy a tornazsák, illetve milyen 
fi zikális megterhelést jelent az 
órákon való állandó fi gyelem. 
Elengedhetetlen az is, hogy visel-
kedését, szükségletei kielégítését 
szándékosan tudja szabályozni. 
Az elemi gondolkodás, a tagolt és 
jól érthető beszéd, a koncentráló 

(Folytatás a 6. oldalon)

A leendő Sirály utca a Jagelló út felől
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Ebből nem lett tragédia
Gázszivárgás volt a Nagyenyed utcában

Nemrégiben halálos áldozatot is 
követelő gázrobbanás történt a 
belvárosi Balaton utcában. Nem-
csak egy lakó lélekjelenlétének, 
hanem az önkormányzat gyors in-
tézkedésének is köszönhető, hogy 
a Hegyvidéken nem következett 
be hasonló tragédia.

Gázszivárgás miatt egy hétvégére 
el kellett zárni a gázt a Nagyenyed 
utca 4. alatti, önkormányzati tu-
lajdonú épületben (képünkön). 
Január 29-én, pénteken egy lakó 
értesítette a gázműveket, hogy 
lakásában gázszivárgást észlel – 
a közműcég helyszínre érkező 
szakemberei a szivárgásmérést 
elvégezték, és ezt köve-
tően azonnal elzárták a 
házban a gázt.

Az önkormányzat ál-
tal megbízott gázszere-
lők gyorsan megkezdték 
volna a hibaelhárítást, 
de pénteken a lakások 
kis hányadába tudtak 
bejutni, s ellenőrizni az 
ottani vezetékeket és 
kötéseket. Emiatt a hét-
végére gázszolgáltatás 
nélkül maradt 33 bérle-
mény. A teljes rendszer 
felülvizsgálatára hét-
főn került sor, amikor 
megállapították, hogy 
mindössze két lakás 
volt, ahol minden meg-
felelt az előírásoknak. 
Az összes többiben vagy 
tömítéseket kell cserélni, vagy a 
szivárgásra hajlamos vezetéki köté-
seket kell lecserélni.

A gázművek munkatársai 
február 2-án, kedden este kap-
csolhatták vissza a rendszerbe az 
épületet. Bár a ház lakóinak ko-
moly kényelmetlenséget okozott 

a gázszolgáltatás szüneteltetése, 
fagyoskodniuk azért nem kellett 
– aki kért, annak az önkormány-
zat elektromos hősugárzókat 
adott arra a néhány napra, amíg 
nélkülözniük kellett a gázfűtést.

A Hegyvidéken szerencsére 
ritkán fordul elő, hogy a lakók 
észlelte gázszivárgás miatt té-
len hosszabb-rövidebb időre el 
kelljen zárni a gázt. Ám az jóval 
gyakoribb, hogy nyáron, az ut-
cai gázvezeték-rekonstrukciók 
nyomán kiderül, egy-egy régebbi 
ház csatlakozó gázvezeték-háló-
zata tömörtelen, azaz szivárog. 
Tavaly a Németvölgyi úti köz-
mű-rekonstrukció során szembe-
sült ezzel a problémával számos 
lakóközösség; bár ott nem sike-
rült ilyen gyorsan helyreállítani 

a szolgáltatást, de a gázszivárgás 
miatti nagyobb kárt ezzel el lehe-
tett kerülni.

Ezért is nagyon fontos, hogy 
mindenki odafi gyeljen, és gyanú 
esetén azonnal értesítse a szak-
embereket.

z.
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Gyorsabb lesz az autóátírás
Az eddigi tizenöt helyett az el-
adást követő öt munkanapon 
belül kell bejelenteni az autó 
tulajdonjogának megváltozását.

A gépkocsik adásvételi vagy üzem-
bentartói szerződésének tartalmi 
kritériumait a január elsejével ha-
tályba lépett 304/2009. (XII. 22.) 
Kormányrendelet szabályozza. 
E szerint a szerződés csak abban 
az esetben használható fel a köz-
lekedési igazgatási eljárásban, ha 
megfelel a teljes bizonyító erejű 
magánokirat követelményeinek. 
A tulajdonjog változásáról készült 
okirat, valamint a gépjármű és 
az új tulajdonos, üzembentartó 
adatait tartalmazó okmányok 
bemutatása – személyesen vagy 
postai úton – a régi tulajdonos 
kötelezettsége, erre a változástól 
számított öt munkanap áll rendel-
kezésére. Ezt követően a közleke-
dési igazgatási hatóság a bejelentés 
tényét és időpontját saját nyilván-
tartásába bejegyzi.

A szerződésben dokumentál-
ni kell a tulajdon átruházásának 
jellegét, az eladás vagy az ajándé-
kozás tényét, a jármű azonosító 
adatait – rendszám, alvázszám 
– és típusjelzéseit, a felek sze-
mélyazonosító adatait – családi 
és utónév, születési hely és idő, 
anyja születési családi és utóneve 
–, a személyazonosságot igazoló 
okmány sorszámát, valamint a 
lakcímet. Jogi személy vagy jogi 

személyiséggel nem rendelkező 
szervezet esetén a szervezet meg-
nevezését, képviselőjének adatait, 
székhelyének (telephelyének) cí-
mét, illetve cégjegyzék- és nyil-
vántartási számát. A szerződés 
érvényességének további felté-
tele, hogy tartalmazza a jármű 
okmányai, a forgalmi engedély 
és a törzskönyv sorszámát, ezek 
átadásának-átvételének, illetve 
az új vevő birtokába kerülésének 
időpontját.

Szintén írásban kell meghatá-
rozni a jogügylet hatálybalépé-
sének napját és a felek nyilatkoza-
tát, mely szerint a jogszabályban 
meghatározott határidőn belül 
bejelentik a szerződés megkötésé-
nek tényét a közlekedési igazga-
tási hatóságnál. Mindezen felül 
a szerződésben mindkét fél nyi-
latkozik arról, hogy ismeri a beje-
lentés nyilvántartásba történő be-
jegyzéséhez fűződő joghatásokat, 
valamint az ennek elmaradása 
vagy késedelmes teljesítése miatt 
életbe lépő esetleges jogkövetkez-
ményeket. Amennyiben a ma-
gánokirat nem felel meg a jogsza-
bályban meghatározott tartalmi 
követelményeknek, a hatóság el-
utasítja a nyilvántartásba történő 
bejegyzést, egyúttal felszólítja az 
ügyfelet a meghatározott tartal-
mi követelményeknek megfelelő 
teljes bizonyító erejű magánok-
irat benyújtására, illetve tájékoz-
tatást ad a késedelmes bejelentés 
jogkövetkezményeiről.

mm.

ISKOLANYITOGATÓ
A Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola (XII., Dia-
na utca 4.) várja Iskolanyitogató 
című programjaira az érdeklődő 
leendő elsős gyerekeket és szülei-
ket február 12-én és március 26-
án 15 órakor. A szülőknek nyílt 
órákat tartanak március 2-án 
7.40-től. A német nemzetiségi 
osztályba jelentkezők részére áp-
rilis 9-én játékos képességfelmé-
rés lesz.

BEMUTATÓ ÓRÁK
Bemutató órákat tartanak az 
emelt szintű angol- és reálosztály-
ba, valamint a logopédiai osztály-
ba jelentkező gyerekek szüleinek 
a Németvölgyi Általános Iskolá-
ban február 17-én 8–10 óráig.

ISMÉT DRÁGULT A BKV-VITELDÍJ
A BKV Zrt. átlagosan 4%-kal 
emelte a jegy- és bérletárait feb-
ruár elsejétől. A vonaljegy 320 fo-
rintra, a teljes árú havibérlet 9800 
forintra, a diák- és kisgyermekes 
bérlet pedig 3850 forintra emel-
kedett, a nyugdíjas- és a tanuló-
bérletek ára mostantól eltér egy-

mástól. A környéki vonaljegyek 
jelentősebben emelkedtek, mert 
ezek a már korábban meghirde-
tett, de szintén február elsejétől 
érvényes helyközi autóbusz- és 
vasúti tarifákhoz igazodnak. Az 
5 kilométeres, teljes árú környéki 
vonaljegy 155, míg a 10 kilométe-
res 245 forintba kerül. A Hegyvi-
déken a 22-es, a 22E és a 222-es 
járat városhatáron túli szakasza-
in egységesen az 5 kilométeres 
környéki vonaljeggyel is lehet 
utazni. Nem változott egyebek 
közt a nyugdíjasbérlet, a kerék-
párbérlet, illetve a napijegy ára, 
amelyet ezentúl 24 órás jegynek 
neveznek, utalva felhasználha-
tósága idejére. Kerékpárbérletet 
csak a fogaskerekűn és a HÉV-
en lehet használni. A családi jegy 
ára sem drágult, a 2200 forintos 
jeggyel bármely két egymást kö-
vető napon egy vagy két felnőtt 
és egy-öt 14 éven aluli gyermek 
utazhat együtt. Szó van arról, 
hogy a későbbiekben bevezetnék 
a 65 év alatti nyugdíjasoknak és a 
diákoknak szóló 50%-os kedvez-
ményű vonaljegyet, ennek fede-
zete azonban kérdéses.

Más útvonalon jár
a 212-es autóbusz

A Boráros tér felé a Böszörményi útról nem kanyarodik be a Kiss János altábor-
nagy utcába a 212-es autóbusz a továbbiakban. A közlekedési változtatás szerint 
a Jagelló útig halad, majd balra kanyarodva néhány méternyit megy, és azt köve-
tően fordul be a Csörsz utcába, így éri el az eddigi útvonalát.

Új megállója lesz az önkormányzat épülete előtt a 102-essel közösen, vala-
mint ideiglenes jelleggel a Csörsz utcában, a Sirály utca kereszteződése után. Az 
utóbbi a művelődési központ felújítása után kerül a végleges helyére.

A Kiss János altábornagy utca–Nagy Jenő utca vonalon a 212-es már nem jár. 
A másik irányban, a Svábhegy felé egyelőre nem változhat meg a járat útvonala, 
ugyanis a Királyhágó téren még nem oldották meg a Böszörményi útról történő 
balra fordulás technikai lehetőségét.
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A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
az országgyűlési képviselők 2010. április 11. napjára kitűzött választásáról

Az országgyűlési képviselő-vá-
lasztás első fordulójára 2010. 
április 11-én kerül sor, míg a 
választás második fordulója, 
amennyiben szükséges, 2010. 
április 25-én lesz.

VÁLASZTÓI NÉVJEGYZÉK, 
ÉRTESÍTŐ

Az országgyűlési képviselők vá-
lasztásán választójoggal a ma-
gyarországi lakóhellyel rendelke-
ző nagykorú, magyar állampol-
gárok rendelkeznek.

A választásra jogosult polgá-
rokról, mint ahogy minden vá-
lasztásnál, most is választói név-
jegyzék készült.

A helyi választási iroda vezető-
je a szavazókörökre összeállított 
névjegyzéket 2010. február 10. 
napjától február 17. napjáig
közszemlére teszi, azt a hegyvi-
déki önkormányzat polgármes-
teri hivatalában – Budapest XII. 
kerület, Böszörményi út 23–25. 
alagsor 3. – lehet megtekinteni.

A választói névjegyzékbe tör-
tént felvételről szóló értesítőket, 
az országgyűlési képviselőjelölt 
ajánlásához szükséges ajánló-
szelvényekkel együtt 2010. feb-
ruár 8–12. között postai úton 
küldjük meg a választópolgárok 
részére. Az értesítő felvilágosítást 
tartalmaz a szavazás időpont-
járól, a választópolgár névjegy-
zékbeli sorszámáról, valamint 
arról, hogy mikor, hol és milyen 
okmányok bemutatásával lehet 
szavazni.

Amennyiben valaki csak a má-
sodik fordulóban jogosult szavaz-
ni (pl. mert a két forduló között 
lesz nagykorú), az ajánlás jogával 
még nem élhet, így ajánlószel-
vényt nem kap.

IGAZOLÁSSAL SZAVAZÁS
Ha a választópolgár a szavazás 
napján nem a lakóhelyén, de 
Magyarországon kíván szavaz-
ni, a lakóhely szerint illetékes 
helyi választási iroda vezetőjétől 
kérhet igazolást, melynek segít-
ségével azon a településen, és a 
településen belül egy kijelölt 
szavazóhelyiségben szavazhat, 
ahol a szavazás napján tartóz-
kodik.

Igazolást lehet kérni szemé-
lyesen vagy meghatalmazás út-
ján 2010. április 9-én 16.00 
óráig, vagy ajánlott levélben 
úgy, hogy az legkésőbb 2010. 
április 6-ig megérkezzen a la-
kóhely szerinti helyi választási 
irodába.

Az igazolási kérelemben meg 
kell adnia nevét, személyi azono-
sítóját (ismertebb nevén személyi 
szám), lakcímét, annak a telepü-
lésnek a nevét, ahol a szavazás 
napján tartózkodik, valamint 
hogy az igazolást az első, a má-
sodik vagy mindkét fordulóra 
kéri-e.

A kiadott igazolás alapján a 
tartózkodási hely szerinti helyi 
választási iroda, vagy a szavazás 
napján az igazolással szavazók 
részére kijelölt szavazókör szava-

zatszámláló bizottság a választó-
polgárt felveszi a névjegyzékbe.

Fontos tudnivaló, hogy akár 
az első, akár a második fordulóra 
kér igazolást, azt a fenti időpon-
tig kell megtennie.

A választópolgár az igazo-
lással az igazoláson szereplő 
településnek kizárólag abban 
a szavazókörében szavazhat, 
melyet az igazolással szavazók 
számára kijelöltek. A szava-
zóhelyiség címe az igazoláson 
szerepel. A Budapest XII. ke-
rületben igazolással szavazók 
számára kijelölt szavazókör a 
23. számú szavazókör: Buda-
pest XII. kerület, Németvölgyi 
út 46., Németvölgyi Általános 
Iskola.

Abban az esetben, ha az iga-
zolás kiadását követően a válasz-
tópolgár meggondolja magát és 
mégis a lakóhelye szerinti sza-
vazóhelyiségben kíván szavazni, 
2010. április 8-án 16.00 órá-
ig –egy alkalommal- kérheti a 
lakcíme szerinti helyi választási 
irodában, hogy vegyék vissza a 
saját lakóhelye szerinti névjegy-
zékbe. Ennek feltétele, hogy a 
korábban kapott igazolást le-
adja.

SZAVAZÁS KÜLFÖLDÖN
Ha a választópolgár a szavazás 
napján – akár az első, akár a 
második forduló napján – kül-
földön tartózkodik, a Magyar 
Köztársaság nagykövetségén 
vagy főkonzulátusán adhatja le 
a szavazatát. Ennek érdekében a 
külképviseleti névjegyzékbe vé-
tele 2010. március 19-én 16.00 
óráig kérhető személyesen 
vagy meghatalmazottja útján a 
lakcím szerinti helyi választá-
si iroda vezetőjétől. A kérelem 
ajánlott levélben is benyújtható 
úgy, hogy az 2010. március 19-
ig megérkezzen a helyi választási 
irodába.

LAKÓHELY-VÁLTOZTATÁS
A KÉT FORDULÓ KÖZÖTT

Az első és második választási 
forduló között lakóhelyet változ-
tató választópolgár a második 
fordulóban nem az új, hanem a 
korábbi lakóhelyén szavazhat. 
Ennek érdekében az új lakcíme 
bejelentésekor az ügyintézőtől 
szavazásra szolgáló lakcímigazo-
lást kap.

Mivel a szavazás során a lak-
címet lakcímkártyával kell iga-
zolni, azonban az új lakcímet lé-
tesítő szavazó az előző lakóhelye 
szerinti, az Értesítőben megjelölt 
szavazóhelyiségben tud csak 
szavazni, a 2. fordulóban a lak-
címbejelentéskor kapott lakcím-
igazolással tudja igazolni előző 
lakcímét.

JELÖLTÁLLÍTÁS ÉS AJÁNLÁS
Az egyéni választókerületekben 
független jelöltek vagy jelölő 
szervezet (párt) által állított jelöl-
tek indulhatnak.

Jelöltet a választási bizottság-
hoz bejelentett és nyilvántartásba 
vett jelölő szervezet állíthat.

Az ajánlószelvények gyűjté-
sének megkezdését megelőzően 
a jelölő szervezetnek, illetőleg a 
független jelöltnek be kell jelent-
keznie az adatvédelmi biztos által 
vezetett adatvédelmi nyilvántar-
tásba.

Ahhoz, hogy valaki egyéni 
választókerületi jelölt lehessen, 
legalább 750 választópolgár ér-
vényes ajánlását kell összegyűjte-
nie.

A jelöltet, az összegyűjtött 
ajánlószelvények átadásával leg-
később 2010. március 19-én 
16.00 óráig lehet bejelenteni az 
országgyűlési egyéni választó-
kerületi választási bizottságnál 
(Budapest XII., kerület, Böször-
ményi út 23–25. alagsor 2.).

Jelöltet érvényesen csak az a 
választópolgár ajánlhat, akinek 
lakóhelye a választókerület-
ben van. Az ajánlás nem vonható 
vissza. Az ajánló választópolgár 
az ajánlószelvényre rávezeti sa-
ját adatait (családi és utónevét, 
lakcímét, személyi azonosítóját 
– hétjegyű személyi számát), az 
ajánlott jelölt nevét, a jelöltet állí-
tó párt nevét, illetőleg a független 
jelölés tényét. Az ajánlószelvényt 
az ajánló választópolgárnak saját 
kezűleg kell aláírnia. Amennyi-
ben két vagy több párt közös je-
löltet kíván állítani, az ajánlószel-
vényen valamennyi párt nevét fel 
kell tüntetni.

Jelöltet ajánlani nem kötelező, 
de aki élni kíván ajánlási jogá-
val, azt oly módon teheti meg, 
hogy az értesítővel egy boríték-
ban megküldött hivatalos aján-
lószelvényt, ismertebb nevén a 
„kopogtató cédulát” kitölti, saját 
kezűleg aláírja, majd azt átadja a 
támogatni kívánt jelöltnek, vagy 
megbízottjának, illetve a jelöltet 
állítani szándékozó jelölő szerve-
zetnek, pártnak.

Az ajánlószelvények gyűjtése 
2010. március 19-ig történhet.

Érvényesen jelölni csak a hi-
vatalos ajánlószelvényen lehet, 
azt sokszorosítani, másolni – még 
a kitöltést megelőzően is – tilos. 
Mindenki csak egy ajánlószel-
vényt kap, melyet a nyomtatás 
során biztonsági jellel – a jobb 
felső részen speciálisan nyom-
tatott Magyarország térképpel 
– láttak el. Ha valaki – más aján-
lószelvényét felhasználva – több 
jelöltet támogatna, úgy ennek 
az a következménye, hogy vala-
mennyi ajánlását érvénytelennek 
kell tekinteni. Az esetleges visz-
szaélések megelőzését szolgálja az 
okmányirodáknál működtetett 
számítógépes ellenőrző rendszer-
rel végzett ellenőrzés. A rendszer 
a személyi szám alapján ellenőrzi, 
hogy az ajánló rendelkezik-e vá-
lasztójoggal, valamint kiszűri az 
ún. kettős ajánlásokat. Általános 
szabály, hogy ajánlást gyűjteni 
csak a választópolgárok zaklatása 
nélkül lehet.

Érvénytelen lesz az ajánlás, 
amelyet az ajánlásokra vonatkozó 
szabályok megsértésével gyűj-
töttek, azt nem a hivatalos aján-
lószelvényen adták le, vagy nem 
teljes körűen kitöltött ajánlószel-
vényen adtak le. Fontos szabály, 
hogy nem lehet ajánlást gyűjteni 
munkahelyen munkaidőben, il-
letőleg munkavégzési kötelezett-
ség teljesítése közben; Magyar 
Honvédségnél és a rendvédelmi 
szerveknél szolgálati viszonyban 
levő személytől a szolgálati he-
lyen vagy szolgálati feladat telje-
sítése közben; tömegközlekedési 
eszközökön; állami és helyi ön-
kormányzati szervek hivatali he-
lyiségeiben.

Az ajánlószelvényekről, ille-
tőleg az azokon feltüntetett ada-
tokról másolatot készíteni tilos. 
Ha a párt, illetőleg a független 
jelölt nem adja le az összes, álta-
la gyűjtött ajánlószelvényt, a be 
nem nyújtott ajánlószelvényeket 
2010. március 22-én 16.00 
óráig meg kell semmisítenie, 
erről jegyzőkönyvet kell készí-
tenie, és a jegyzőkönyvet 2010. 
március 25-én 16.00 óráig át 
kell adnia az országgyűlési egyé-
ni választókerületi választási bi-
zottságnak.

A választással kapcsolatos ké-
relem-formanyomtatványok (pl. 
külképviseleti kérelem, igazolás 
kérelem, stb.) a helyi választási 
iroda névjegyzéki csoportjánál 
beszerezhetők, illetve letölthetők 
a www.valasztas.hu internetes 
oldalról.

Dr. Gaál Szabolcs Barna
a Helyi Választási Iroda

vezetője

A Helyi Választási Iroda 
közleményei

A Helyi Választási Iroda vezetője:
dr. Gaál Szabolcs Barna jegyző

A Helyi Választási Iroda elérhetőségei:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. II. em. 213.

Telefon: 224-5920
Fax: 224-5948

E-mail: valasztas@bp12ker.hu

Névjegyzék:
névjegyzékkel, igazolással,

külképviseleti névjegyzékkel kapcsolatos ügyek intézése,
mozgóurna-igénylés

1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. alagsor
3. sz. tárgyaló

Telefon: 224-5985
Fax: 224-5906

Jelöltajánlások ellenőrzése:
jelöltállítással, jelöltek bejelentésével,

ajánlószelvények ellenőrzésével kapcsolatos ügyintézés
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. alagsor

2. sz. tárgyaló
Telefon: 202-3130

Fax: 224-5906

Választási Információs Szolgálat:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. em. 111.

Telefon: 224-5919
Fax: 224-5948

E-mail: visz@bp12ker.hu
www.valasztas.hu

www.hegyvidek.eu

Kijelölt szavazókör:
A 2010. április 11-ére (vasárnapra) kitűzött,

az országgyűlési képviselők 2010. évi
általános választása során

a 23. sz. kijelölt szavazókörben
– Budapest XII. kerület, Németvölgyi út 46.

(Németvölgyi Általános Iskola) –
adhatják le szavazataikat az igazolással szavazók,

illetve akiknek lakcíme csak a település
– Budapest XII. kerület –

megnevezését tartalmazza.

Névjegyzék közszemlére tételének helye, időpontja:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. alagsor

3. sz. tárgyaló
(Névjegyzék)

2010. február 10–17.

Dr. Gaál Szabolcs Barna 
a Helyi Választási Iroda vezetője

Felhívjuk a kerületi adózók fi gyelmét arra, hogy az építmé-
nyadó és a kommunális adó I. félévi befi zetési határideje: 
2010. március 15.



HEGYVIDÉK 2010. FEBRUÁR 9.

www.hegyvidekujsag.eu  3

KÖZÉLET

Jön a bitumencsík!
Új technológia a kátyúk elkerülésére

Kikezdte a budapesti utakat 
a szokatlanul változékony téli 
időjárás. Az alkalmanként napi 
tíz-húsz fokos hőingadozás miatt 
az utóbbi hetekben több ezer új 
kátyú alakult ki. Szerencsére a 
hegyvidéki utak a fővárosi átlag-
nál ellenállóbbnak bizonyultak, az 
úthibák többségének kijavítását 
garanciában vállalja a kivitelező.

Jelenleg is zajlik a 2008 év vége 
óta elvégzett kátyúzások utóel-
lenőrzése. Az eddig átvizsgált 
huszonhat utcában nagyobb hi-
bákkal nem találkoztak a kerület 
útellenőrei – tájékoztatta a Hegy-
vidéket Somogyvári Sándor. Az 
önkormányzat városgazdálkodási 
irodájának vezetője elmondta, 
hogy a pályázatban kikötött két-
éves garanciális időn belül bármi-

kor kérhetik a hibák kijavítását. A 
közvetlen balesetveszélyt jelentő 
kátyúkat haladéktalanul beteme-
tik, míg a kisebb gödrökhöz, repe-
désekhez csak a jó idő beállta után 
nyúlnak. Ennek oka, hogy télen 
csak úgynevezett hidegkátyúzás-
sal lehet dolgozni, ami kevésbé 
tartós megoldás az időtálló, azon-

ban technológiai okokból csak 
jóval fagypont felett alkalmazható 
meleg aszfaltozáshoz képest.

Somogyvári Sándor hang-
súlyozta: a kerület mintegy há-
romszáz önkormányzati kezelésű 
útszakaszának felében végeztek 
el fenntartási, karbantartási 
munkákat az elmúlt két évben. 
Az önkormányzat szakemberei 
folyamatosan nyomon követik a 
kivitelezéseket, illetve rendszere-
sen ellenőrzik az átadott utcák ál-
lapotát. Ennek köszönhető, hogy 
jelentősebb utómunkálatokra ed-
dig nem volt szükség. Az ismétel-
ten megjelenő kátyúk többsége a 
szokatlanul változékony időjárás 
rovására írható, ugyanis a napi 
több tíz fokos hőingadozás ki-
kezdi az utak burkolatát. A haj-
szálrepedésekbe nappal befolyó 
víz éjszaka megfagy, és szétfeszíti 
a felső aszfaltréteget.

Annak érdekében, hogy a ki-

javított kátyúk ne képződjenek 
újra, a kerület egy új technológia 
kipróbálását tervezi. A Hegyvidé-
ki Útfejlesztési Testület javaslatá-
ra a kivitelezőknek bitumenes tö-
mítő szalaggal kell vízzáróvá ten-
ni a közműépítés, illetve kátyúzás 
miatt megbontott útburkolatot.

mm.

Két év alatt háromszáz útszakaszon végeztek munkákat

Díszoklevél
nyugdíjas pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú évek óta lehető-
séget nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy óvónőként végzett pedagó-
gusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhelyükön, a XII. kerületben vehessék át. Ez 
évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújtsák be:
1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név, leánykori név), lakcím, adószám, taj-szám, bankszám-

laszám, telefonszám).
2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név, leánykori név), lakcím, adószám, taj-szám, bankszám-

laszám, telefonszám).
A fenti dokumentumok 2010. február 26-ig a Budapest XII. kerület Hegyvidé-

ki Önkormányzat Oktatási és Közművelődési Irodáján (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy időpontot szeretne 
egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a téma felelőséhez, Doór Ág-
neshez. Telefon: 224-59-42. E-mail: door.agnes@bp12ker.hu

Bak Ferenc irodavezető

Tempo30 zóna 
Mártonhegyen

A sebesség csökkentésére fi gyel-
meztető harmincas táblákat he-
lyeztek ki a Mártonhegyi út–Fodor 
utca–Istenhegyi út által határolt 
területre. Hegyvidék új Tempo30 
zónájának kijelölését a környék 
lakói kezdeményezték.

A fejlesztésnek köszönhetően 
a mártonhegyi lett a kerület 
legnagyobb egybefüggő forga-
lomcsillapított övezete – tudtuk 
meg Somogyvári Sándortól. Az 
önkormányzat városgazdálkodá-
si irodájának vezetője elmondta, 
hogy a Tempo30 zónához tarto-
zó utcákban legfeljebb 30 kilo-
méter/óra sebességgel közleked-
hetnek a járművek. Régi kérése 
volt a környék lakóinak az övezet 
kijelölése, ugyanis az elmúlt né-
hány év alatt sokszorosára nőtt 
átmenő forgalom komolyan ve-

szélyeztette a közlekedés és külö-
nösen a gyalogosok biztonságát.

Az irodavezető szerint a jelen-
ség korántsem egyedülálló: a fő-
várost elkerülő utak hiánya és a 
bevezető utak túlzsúfoltsága miatt 
egyre többen keresnek „egérutat” 
a kisebb hegyvidéki utcákban. 
Ezt a forgalmat a szűk keresztmet-
szetű úthálózat már nem viseli el, 
ráadásul a kelleténél nagyobb se-
bességgel haladó autók potenciális 
balesetveszélyt jelentenek. Éppen 
ezért az önkormányzat képviselő-
testülete támogatta a lakók kéré-
sét, és még tavaly ősszel úgy dön-
tött, hogy az Istenhegyi út–Fodor 
utca–Tornalja utca–Bürök utca–
Denevér út–Hóvirág utca–Fodor 
utca–Szúnyog utca–Mártonhegyi 
út által határolt területet sebesség-
csökkentett övezetté alakítja.

Az elképzelést a főváros is mél-
tányolta, így a tervezést, illetve 
a szükséges engedélyek meg-

szerzését követően az 
FKF Zrt. januárban 
megkezdte az újonnan 
legyártott 30-as táblák 
kihelyezését. A mint-
egy negyven jelzőtábla 
többsége az övezetet 
határoló kereszteződé-
sekbe került. Második 
lépésben, várhatóan 
márciusban, a sebes-
ségcsillapító bordák 
– közismert nevén: fek-
vőrendőrök – telepíté-
sére kerül sor.

Emm.

Engedett a Centrum
Hosszabb ideig parkolhatnak az onkológia betegei

Korábban számos panasz érke-
zett az önkormányzathoz, mert a 
Centrum Parkoló Kft. időtúllépésre 
hivatkozva bírságot rótt ki az 
Országos Onkológiai Intézet kör-
nyékén egyébként szabályosan és 
érvényes parkolójeggyel várakozó 
autókra. A kerület kezdeménye-
zésére a kezelésre érkező, négy 
óránál hosszabb ideig egy helyen 
parkoló betegek büntetését mél-
tányosságból elengedik.

Az Országos Onkológiai In-
tézetbe kezelésre járó betegek 
sérelmezték, hogy a „négyórás 
időkorlát túllépése” miatt ak-
kor is fi zetési felszólítást kaptak, 
ha önhibájukon kívül, a terápia 
elhúzódása miatt nem tudtak 

másik parkolóhelyet keresni. Bár 
a Centrum Parkoló Kft. a jogsza-
bályok szerint járt el – a 19/2005. 
(IV. 22.) fővárosi közgyűlési ren-
delet az intézetet övező utcákban 
négy órában maximálja a várako-
zási időt –, az önkormányzat és 
az onkológia mégis arra kérte a 
társaságot, tekintsen el a pótdí-
jazástól.

A megállapodás értelmében 
azok a betegek mentesülnek a bír-
ság befi zetése alól, akik megvál-
tották a négy órára szóló parko-
lási jegyet, de a kezelés miatt idő-
zavarba kerültek, azaz túllépték a 
megengedett várakozási időt. A 
szükséges adminisztrációs felada-
tokat az önkormányzat magára 
vállalta, a megbírságolt autós-
nak csupán annyi a dolga, hogy 
a fi zetési meghagyást, illetve az 
Országos Onkológiai Intézet iga-
zolását személyesen vagy megha-
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talmazottja útján eljuttatja a XII. 
kerületi polgármesteri hivatalhoz.

Mód van arra is, hogy a beteg 
kérésére az intézet közvetlenül az 
önkormányzathoz küldje el az 
igazolást. A beérkezett dokumen-
tumok alapján az önkormányzat 

méltányosságból törölteti az el-
húzódó kezelések miatt kiszabott 
büntetéseket. A Centrum Parkoló 
Kft. minden esetben visszaigazol-
ja a törölt tételeket, amiről igény 
szerint az ügyfelet postai úton is 
értesíti. mm.

Polgárőrök a János kórházban
A Szent János Kórház helyiséget 
biztosít a Hegyvidéki Polgárőr 
Egyesületnek, cserébe a polgár-
őrök aktívan segítik a rendészet 
munkáját. Az együttműködéssel 
a tolvajok elleni küzdelem is haté-
konyabbá válhat – emellett persze 
továbbra is fokozottan ügyelniük 
kell a betegeknek és a látogatók-
nak értékeik biztonságára.

A Szent János Kórház megállapo-
dást kötött a Hegyvidéki Polgárőr 
Egyesülettel. Az intézmény helyi-
séget, valamint parkolási lehető-
séget biztosít a helyi polgárőrök-
nek, akik ennek fejében közre-
működnek a rendészeti feladatok 
ellátásában – például járőröznek, 
tolvajokat keresnek, eltűnt bete-
geket kutatnak fel, vagy épp a for-
galomirányításban segédkeznek.

A kerületi polgárőrség titká-
ra, Drágus Miklós lapunknak 
elmondta: egy feloszlott polgár-
őrszervet tagjaiból alakult meg a 
Hegyvidéki Polgárőr Egyesület 
2002-ben. Azóta mostoha körül-
mények között, saját iroda nélkül, 
rendkívül csekély támogatás mel-
lett működnek, tavaly mindössze-
sen 100 ezer forintot nyertek egy 
országos pályázaton, ami az egye-
sület éves adminisztrációs költ-
ségeit sem fedezi. A járőrözések 
során elhasznált benzin árához 
egyáltalán nem kapnak támoga-
tást, így azt az aktív polgárőrök 
maguk állják. A saját költségre 
megvásárolt üzemanyagot a saját 

autóikba töltik, minthogy a rend-
őrségtől négy évvel ezelőtt kapott 
– korábban a BRFK-nál használt 
– Lada Niva javítási munkáinak 
elvégzésére nincs pénzük, így az-
zal nem lehet közlekedni.

Az egyesület titkára szerint 
működésük stabil hátterének 
megteremtéséhez a Szent János 
Kórház megtette az első fontos 
lépést azzal, hogy irodát, raktárt 
biztosít számukra a szemészet 
épületének alagsorában. Így „Pol-

gárőrség” feliratú mellényükben 
gyakrabban láthatják majd őket a 
betegek, ami remélhetőleg növeli 
a biztonságérzetüket.

Jelenleg mindössze 10-12 
„hadra fogható” embere van az 
egyesületnek, a többiek (a tagság 
nagyobb hányada) nem vesz-
nek részt a munkában. Igaz, a 
kevés elismerés miatt nehéz to-
borozni, ám a jövőben e téren is 
megpróbálnak előrébb lépni, és a 
lehetőségekhez mérten szeretnék 

vonzóbbá tenni a polgárőri tevé-
kenységet.

A kerületi polgárőrség egyik új 
tagja Boros Ottó, a Szent János 
Kórház bűnmegelőzési szakre-
ferense, aki több kórházi dolgo-
zóval – egészségügyi és műszaki 
területen tevékenykedő munka-
társakkal – együtt lépett be az 
egyesületbe. A csatlakozó kollé-
gákhoz hasonlóan ő is úgy látja: 
közös erővel többet lehet tenni a 
közbiztonság javítása érdekében.

A rendészeti szakember hang-
súlyozta, hogy az összefogásnak 
köszönhetően mára sokat javult 
a bűnügyi helyzet a kórházban, 
ahol évente hozzávetőleg egy-
millió ember fordul meg, és nem 
könnyű kiszűrni a rossz szándék-
kal érkezőket. A rendészet mun-
katársai, a polgárőrök, valamint 
a kerületi rendőrök havonta leg-
alább egyszer átfogó járőrözést 
tartanak az intézmény területén. 
Az igazoltatásokat ugyanis nem 

szeretik azok, akik – például ál-
betegként – itt próbálnak elbújni 
az igazságszolgáltatás elől.

Mivel a János kórházban – a 
legtöbb intézménnyel ellentétben 
– nincs elkülönült járó- és fekvő-
beteg-ellátás, és így a kórházi ré-
szeken is bárki feltűnés nélkül, sza-
badon járhat-kelhet, nagyon nehéz 
feladat a tolvajokkal szembeni 
küzdelem. Ennek ellenére rendel-
kezésre állnak azok a technikák, 
amelyekkel hatékonyan fel lehet 
lépni velük szemben. Mint Boros 
Ottó hangsúlyozta, a legered-
ményesebb, ha a betegeket széles 
körben tájékoztatni tudják, hogy 
lehetőleg ne vigyenek magukkal 
értékeket, illetve ha ez mégis elke-
rülhetetlen, helyezzék azokat letét-
be (ami ingyenes szolgáltatás).

A szakreferens szerint az érin-
tettek többsége megfogadja a ta-
nácsot. Sajnos azonban a betegek 
hozzátartozói még mindig nem 
elég elővigyázatosak, emiatt a tol-
vajok egyre gyakrabban a látoga-
tók pénztárcáit, mobiltelefonjait 
szemelik ki maguknak.

A folyosókra hamarosan kame-
rákkal fi gyelt értékmegőrző szek-
rényeket helyeznek ki – olyano-
kat, mint amilyenek a forgalmas 
bevásárlóközpontokban is hasz-
nálatosak. Kamerákat a kórház 
más részeire is telepítenek, ami-
nek célja egyrészt a bűnmegelő-
zés, másrészt a felderítés eredmé-
nyességének javítása: a térfi gyelő 
berendezések felvételei nagyban 
segíthetik a rendőrség nyomozó-
munkáját.

z.

Gyakrabban találkozhatnak majd velük a betegek és a látogatók
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Iskolatámogatási program
Még 2001-ben indult a Citibank 
Iskolatámogatási Program, a Ju-
nior Achievement Magyarország 
(JAM) Alapítvánnyal együttmű-
ködve. A szervezet eddig összesen 
több mint egymillió dollárral 
támogatta a magyarországi isko-
lákat, ennek köszönhetően 284 
intézményben mintegy 120 ezer 
kisdiák tanulhat korszerű pénz-
ügyi-gazdasági tananyagokból.

A program – amelyhez a XII. 
kerületi tanintézmények közül a 
Diana utcai Semmelweis Egye-
tem Gyakorló Iskola csatlakozott 
– célja, hogy az iskolák számára 
elérhetővé váljanak a legmoder-
nebb, innovatív oktatási stratégi-
ák és tananyagok, amelyek hoz-
zájárulnak a tanulók gazdasági, 
pénzügyi, matematikai, valamint 
angol nyelvi tudásának gyarapítá-
sához. A diákok érdekes, interak-
tív modulokon keresztül, szinte 
játszva sajátítják el a különféle té-
májú alapismereteket. Bizonyos, 

hogy azok a gyerekek, akiknél 
már ilyen korán felébresztik az 
érdeklődést a gazdaság iránt, a 
későbbiekben hatékonyabban ke-
zelik pénzügyeiket.

Az oktatási program informa-
tikai, kommunikációs, matema-
tikai, angol nyelvi, közgazdasági-
pénzügyi szoftvereket, valamint 
oktató-DVD-ket tartalmaz. 
Ezek felhasználásához minden 
intézmény egy korszerű laptopot 
és projektort is kapott.

A gyakorló programok minden 
diák számára élvezetes, játékos 
tanulást biztosítanak, hiszen a 
szimulációs helyzetek megoldása 
közben a gyerekek szinte észrevét-
lenül sajátítják el, mondjuk, egy 
kisvállalkozás mindennapi mű-
ködését, a felmerülő problémák 
megoldását. A részt vevő harminc-
négy budapesti és magyarországi 
általános iskola diákjainak az idén 
lehetőségük nyílik arra, hogy saját 
diákvállalkozást hozzanak létre.
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A+B Professio Kft.
1125 Trencséni u. 33/b
E-mail: professio@actel.hu
Telefon: + 36 1 212 16 34, + 36 20 939 
18 83
Kedvezmény: 10% plusz
Szépség, fi ttség, energia – erről szól az 
életünk, Ön hogy áll ezzel?

AB Informatika Kft.
1123 Nagyenyed u. 6.
Honlap: http://www.abinformatika.hu/ 
E-mail: nagyenyed@abinformatika.hu
Telefon: + 36 1 356 38 64
Fax: + 36 1 225 11 97
Kedvezmény: szolgáltatások 10%
Komplett számítógépek, alkatrészek, 
notebookok forgalmazása, szervizelése

Adidas
1123 Alkotás u. 53. (MOM Park)
Telefon, fax: + 36 1 487 56 56
Kedvezmény: 5%
Sportruházat-kereskedelem

Alpesi Club
1122 Krisztina krt. 3.
Honlap: http://www.alpesiclub.hu/
E-mail: info@alpesiclub.hu
Telefon: + 36 1 356 3701
Kedvezmény: 10%
Boltunk ATOMIC sí- és snowboard-
felszerelések, FUNDANGO SPYDER 
ruházati termékek nagy választékát 
kínálja! A kártyakedvezmény más ked-
vezménnyel nem vonható össze!

ANIMA könyvesbolt
1123 Alkotás u. 53. (MOM Park)
Honlap: http://www.animakonyv.hu/
Telefon: + 36 70 370 87 61
Kedvezmény: 5%

ANIMA könyvesbolt
1024 Lövőház u. 2–6. (Mammut 
üzletház)
Honlap: http://www.animakonyv.hu/
Telefon: + 36 70 370 87 61
Kedvezmény: 5%

Antik Márvány Régiségbolt
1126 Márvány u. 21/b
Telefon: + 36 20 327 43 94
Kedvezmény: 10%
Régiségek adása, vétele! Készpénzes 
és bizományos vásárlás: festmények, 
bútorok, szőnyegek, műtárgyak stb.

Auguszt Pavilon Cukrászda
1112 Sasadi út 190.
Honlap: http://www.auguszt.hu/
E-mail: pavilon@auguszt.hu
Telefon: + 36 1 249 01 34
Kedvezmény: 10%
Sütemények, torták széles választéka. 
Kerthelyiség, céges és családi rendez-
vények

Autófelszerelés
1126 Márvány u. 44.
E-mail: battavet@gmail.com
Telefon: +36 1 202 5787
Kedvezmény: 10%
Autós vegyi áruk, felszerelési cikkek, 
üléshuzatok, 1000 autóscikk árusítása

Állatpatika
1122 Krisztina körút 2–4.
E-mail: battavet@gmail.com
Telefon:+ 36 1 225 33 20
Kedvezmény: 10%
Állatgyógyászati készítmények, tápok, 
felszerelések

Ágnes Fotó
1126 Böszörményi út 19/b
E-mail: agnesfoto@t-online.hu
Telefon: +36 1 488 7308
Kedvezmény: 5%
Igazolványkép, portré, képkidolgozás 
szken nelés, nyomtatás, fénymásolás, 
bélyegző-, névjegy-, videomásolás

ÁT- és MEGRENDEZ – Ars Medicina Bt.
1126 Böszörményi út 3/b
Telefon: +36 20 398 1954
Honlap: http://www.sajtorandevu.hu/
E-mail: mailto:tenni@citromail.hu
Kedvezmény: 5%
Fogadások, rendezvények teljes körű 
megrendezése, profi  videofi lmek készí-
tése, lakberendezési tanácsadás

Babaslings hordozóerszény
1121 Hollós út 5.
Honlap: http://www.babaslings.hu/
Email: info@babaslings.hu
Telefon: + 36 20 435 28 97
Kedvezmény: 15%
Az egyedi tervezés mellett a Babaslings 

babahordozó erszények magyar-
országi forgalmazója. A Babaslings 
hordozóerszények már újszülött kortól 
egészen 12 kg-ig használhatók. A 
hordozóerszénnyel 7-féle hordozási 
mód lehetséges.

Bajai Halászcsárda
1121 Hollós út 2.
Honlap: http://www.bajaihalaszcsarda.
com/
E-mail: bajai@bajaihalaszcsarda.com
Telefon: + 36 1 275 52 45, + 36 70 607 
55 36
Fax: + 36 1 275 52 46
Kedvezmény: 5%
Hagyományos magyar és reformfo-
gások

Baldini Cipő
1024 Lövőház u. 18.
Honlap: http://www.baldini.hu/
E-mail: info@baldini.hu
Telefon: + 36 1 272 10 12
Kedvezmény: 10%
Exkluzív kis szériás olasz női és férfi ci-
pők kiskereskedelmi forgalmazása. A 
Hegyvidék Kártya kedvezmény egyéb 
kedvezménnyel nem vonható össze!

Balloon Art Dekoráció
1124 Jagelló út 22. II. em. 5.
Honlap: http://www.balloonart.hu/
E-mail: info@baloonnart.hu
Telefon: + 36 20 922 0244
Fax: + 36 1 309 74 27
Kedvezmény: 10%
Léggömb-dekoráció születésnapokra, 
esküvőkre, reklámballon gyártása

Barabás Villa
1122 Városmajor u. 44.
Honlap: http://www.barabasvilla.hu/
E-mail: info@barabasvilla.eu
Telefon: + 36 70 380 55 65
Fax: + 36 1 225 13 88
Kedvezmény: 10% a kávézó fogyasztá-
sából, 5% a rendezvények szervezése 
és a terembérlet áraiból. A Barabás Villa 
exkluzív kulturális és rendezvényköz-
pont esküvők, rendezvények, kulturális 
események lebonyolítására.

Benczúr és Partner Építész Kft.
1125 Szilágyi Erzsébet fasor 24.
E-mail: benczur@benczur.axelero.net
Telefon, fax: + 36 1 394 23 64
Kedvezmény: 10%
Építészeti tervezés, épületek generál 
tervezése

Beauty Fleur dekorációs szalon
1122 Városmajor u. 18.
Honlap: http://www.beautyfl eur.hu/
E-mail: lemon777@pannonmail.hu
Telefon: + 36 1 2 148 148
Kedvezmény: 12%
Minden, ami esküvő, ünnepi asztaldí-
szek, in memoriam, növénykölcsönzés, 
díszcsomagolás, házhoz szállítás

Best Hollywood Kft.
1125 Tusnádi u. 19.
E-mail: reception@best-hollywood.hu
Telefon: + 36 1 202 14 49
Fax: + 36 1 202 01 33
Kedvezmény: 10%
Cégünk közel 20 éve a hazai fi lmpiac 
egyik meghatározó mozifi lm- és DVD-
forgalmazója

BESZ Építő Kft. elektromos szaküzlet
1123 Greguss u. 6.
Honlap: http://www.besz-epito.hu/
E-mail: besz-epito@t-online.hu
Telefon: + 36 1 212 01 84, + 36 30 950 
95 81
Fax: + 36 1 212 01 84
Kedvezmény: 8%
Villanyszerelési anyagok kiskereske-
delme, elektromos kivitelezési munkák 
végzése, műszaki ellenőrzés

Biomatrac-üzlet
1123 Alkotás u. 11.
Honlap: http://www.matrac-center.hu/
E-mail: info@matrac-center.hu
Telefon, fax: + 36 1 355 53 72
Kedvezmény: 10%
Matrac, ágyrács, hálószoba, ágynemű, 
gyapjútermék, EP-kártya-elfogadó

Biohúsbolt
1126 Kiss János altábornagy u. 35/a
Telefon:+ 36 30 501 19 43
Kedvezmény: 10%
Gazdag választék csirke-, szürke mar-

ha-, mangalicahúsokból. Friss zöldség, 
gyümölcs, fűszer, pékáru, bioborok, 
pálinkák, táplálékkiegészítők, szörpök 
stb.

Bitter-Sweet Kft.
1024 Lövőház u. 2–6. (Mammut 
üzletház)
Kedvezmény: 10%
Csokoládézó és grillbár

Bor-Tár
1126 Böszörményi út 34/a
Honlap: http://www.bor-tar.hu/
E-mail: czipo@t-online.hu
Telefon, fax: + 36 1 355 10 04
Kedvezmény: 5%
1994-ben nyitottunk harmadikként, a 
magyar borok népszerűsítésére

Budai Egészségközpont
1126 Nagy Jenő u. 8.
Honlap: http://www.bhc.hu/
E-mail: info@bhc.hu
Telefon: + 36 1 489 52 00
Fax: + 36 1 887 79 69
Kedvezmény: 10%
Budapest egyik vezető magánklinikája, 
ahol több mint 100 orvost kereshetnek 
fel 40 szakterületen

Bukrán Kerámia
1121 Kútvölgyi út 76/c
Honlap: http://www.bukran.hu/
E-mail: info@szbbt.hu
Telefon: + 36 1 274 21 25, + 36 20 488 
55 29
Kedvezmény: 10%
Egyedi művészi kerámiaedények, 
képek készítése, forgalmazása

Budai Libra Könyvesbolt
1122 Magyar jakobinusok tere 4/b
Honlap: http://www.nyelvkonyvbolt.
hu/
E-mail: budailibra@mail.datanet.hu
Telefon, fax: + 36 1 355 37 28
Kedvezmény: 15%
Idegen nyelvű könyvek kereskedelme

Budakeszi Vadaspark
Honlap: http://www.vadaspark-buda-
keszi.hu/
E-mail: budakeszi.vadaspark@pprt.hu
Telefon, fax: + 36 23 451 783
Kedvezmény: 10%
A Budakeszi Vadaspark célja a hazánk-
ban és Európában őshonos vadfajok er-
dei környezetben történő bemutatása

Budapesti Nyári Fesztivál (Margitsziget 
és Városmajor)

1122 Városmajor
Honlap: http://www.szabadter.hu/
E-mail: info@szabadter.hu
Telefon: + 36 1 375 59 22
Fax: + 36 1 356 09 98
Kedvezmény: 20%
A Margitszigeti és a Városmajori 
Szabadtéri Színpadra és környékükre 
szervez színházi előadásokat, gyermek-
programokat és koncerteket

Café Lounge
1123 Alkotás u. 63–67.
Honlap: http://www.bcwtc.hu/
E-mail: h0511-fb@accor.com
Telefon: + 36 1 372 57 00
Fax: + 36 1 466 56 36
Kedvezmény: 10%
A Café Lounge megadja Önnek a sza-
badságot, hogy saját ízlésének megfe-
lelő étel- és italadagokat választhasson, 
kellemes kiszolgálás mellett. Fedezzen 
fel új ízeket, töltse velünk idejét!

Café Erté Restaurant
1123 Alkotás u. 47. 
Honlap: http://www.cafeerte.hu/
E-mail: restaurant@cafeerte.hu
Telefon: + 36 1 225 39 91
Fax: + 36 1 355 63 38
Kedvezmény: 5%
A Café Erté Restaurant nevéhez hűen 
a ma is különlegesnek és aktuálisnak 
számító elegáns stílust, az art decót kel-
ti életre egy új dimenzióban. Gourmet 
konyhájával a világ gasztronómiáját 
kívánja közvetíteni vendégeinek.

Caff e La Terra
1126 Böszörményi út 44–46.
Honlap: http://www.caff elaterra.hu/
E-mail: info@caff elaterra.hu
Telefon, fax: + 36 1 355 06 05
Kedvezmény: 10%

CBA Élelmiszer
Kedvezmény: a HEAD termékekre 

vonatkozó promóció keretében a 2000 
forintonként járó 1 bélyeg helyett 3 db 
bélyeget adunk.
A kedvezményt biztosító CBA-üzletek:
Szarvas Csemege – 1120 Szarvas Gábor 
út 8/a
Zugligeti Csemege – 1121 Zugligeti 
út 58.
Élelmiszerüzlet – 1121 Eötvös út 38/b
CBA – 1122 Ráth György u. 3/c
Csörsz élelmiszerbolt – 1123 Csörsz u. 
23–25.
CBA Élelmiszer – 1125 Zalai út 2.
CBA – 1125 Nógrádi u. 39.
Márvány Csemege – 1126 Márvány 
u. 33.
CBA – 1126 Királyhágó tér 1. (nyitás 
2010-ben)
Az alábbi CBA üzletek elfogadják a 
Hegyvidék Kártyát, és részt vesznek a 
HEAD promócióban:
CBA  – 1013 Alagút u. 5. (nyitás 2010-
ben)
CBA Déli ABC Nagyáruház – 1013 
Krisztina körút 37.
CBA Budavár Élelmiszerüzlet – 1014 
Tárnok u. 22–24.
Batthyány Csemege – 1015 Batthyány 
u. 28.
Naphegy Csemege – 1016 Naphegy 
tér 3.
Budenz Csemege – 1021 Budenz u. 26.
Törökvész Csemege – 1025 Törökvész 
út 1/b
Pusztaszeri Csemege – 1025 Puszta-
szeri út 57.
CBA Gourmand – 1028 Hidegkúti út 
167.
CBA – 1033 Miklós u. 8.
CBA – 1118 Sasadi út 83.
CBA – 1125 Nógrádi u. 39.
2010. január 10. óta Hegyvidék Kártya-
beváltóhely:
CBA – 1025 Vend utca14.
Hűvösvölgy élelmiszerbolt – 1026 
Hűvösvölgyi út 135.
Házmán élelmiszerbolt – 1026 Házmán 
u. 2.
Margit élelmiszerbolt – 1027 Margit 
körút 50–52.
Máriaremete Csemegeüzlet – 1028 
Máriaremeti út 1.
CBA – 1036 Bécsi út 38–44.

Clock Café
1123 Nagyenyed u. 3.
Honlap: http://www.cafeclock.hu/
Telefon: + 36 1 225 08 45
Kedvezmény: 10%
Melegkonyhával rendelkező kávézó-ét-
terem a Déli pályaudvar közelében

Computerbooks Kft.
1126 Tartsay Vilmos u. 12.
Honlap: http://www.computerbooks.
hu/
E-mail: info@computerbooks.hu
Telefon: + 36 1 375 15 64
Fax: + 36 1 375 35 91
Kedvezmény: 15%
Számítástechnikai szakkönyvek, 
magyar és angol nyelvű meseköny-
vek, CD-DVD, gyerekeknek fejlesztő 
könyvek

Créor
1024 Lövőház u. 2–6.
Honlap: http://www.creor.hu/
E-mail: creorweb@index.hu
Telefon: + 36 30 485 99 90
Kedvezmény: 10%
Ékszer-óra kiskereskedelem, karika-
gyűrű, eljegyzési gyűrű, arany ékszer, 
ezüst ékszer

Csilla Virágszalon
1126 Tartsay Vilmos u. 18.
E-mail: csillavirag67@freemail.hu
Telefon: + 36 1 489 01 40, + 36 1 489 01 
41, + 36 30 746 51 71
Fax: + 36 1 487 01 29
Kedvezmény: 10%
Virágküldés bel- és külföldre 24 órán 
belül. Alkalmi csokrok, koszorúk, eskü-
vők teljes virágdíszítését vállaljuk.

Csillebérci Szabadidő Kft.
1121 Konkoly-Thege Miklós út 21.
Honlap: http://www.
csilleberciszabadido.hu/
E-mail: info@csilleberciszabadido.hu
Telefon: + 36 1 395 65 27
Fax: + 36 1 395 73 27

Kedvezmény: 10%
Több száz fős szabadtéri rendezvények, 
szálláshelyek, táborok, konferenciák 
megszervezésére alkalmas, 46 hektár 
erdős terület. Szabadidős és sport-
programok, sportpálya, úszómedence, 
tűzrakóhely-szolgáltatás.

Dentalcoop
1121 Zugligeti út 60.
Honlap: http://www.dentalcoop.hu/
http://www.dentalkope.hu/
E-mail: info@dentalcoop.hu
Telefon: + 36 1 398 10 28, + 36 30 228 
31 99
Fax: + 36 1 398 10 29
Kedvezmény: 15%
Esztétikai fogászat, fogbeültetés, 
fogágy betegség kezelése, fogfehérítés, 
fogszabályozás, gyermekfogászat, 
ózonkezelés

Decanter Borszaküzlet
1126 Kléh István u. 3.
Honlap: http://www.bormindenkor.hu/
E-mail: decanter@bormindenkor.hu
Telefon: + 36 1 201 90 29
Kedvezmény: törzsvásárlói kedvez-
ménnyel megegyező mértékű (5-10%); 
más kedvezménnyel nem vonható 
össze

Dental Number One Fogászat
1111 Budafoki út 14. III. em. 12.
Honlap: http://www.dentalnumberone.
com/
E-mail: info@dentalnumberone.com
Telefon: +36 1 789 7411
Fax: +36 1 784 67 98
Kedvezmény: 10%
Szakterületünk az esztétika és funkció 
helyreállítása fájdalommentesen! A 
minőség és esztétika összefonódik; 
fogmegőrző szemléletmód. Dental 
Number One – fogápolásban az első!

Ékszerműhely
1123 Csörsz u. 7.
Honlap: http://www.ekszermuhely.hu/
E-mail: ekszermuhely@gmail.com
Telefon: + 36 20 777 32 09, + 36 70 282 
74 30
Fax: + 36 1 201 12 80
Kedvezmény: ezüst ékszereknél 10%, 
arany ékszereknél a munkadíjból 10%. 
Arany és ezüst ékszerek készítése, javítá-
sa, restaurálása. Saját tervezésű ékszerek 
készítése, árusítása.

Fénymánia Lámpa- és Csillárbolt
1122 Csaba u. 8.
Honlap: http://www.fenymania.hu/
E-mail: info@fenymania.hu
Telefon, fax : + 36 1 783 88 68
Kedvezmény: 10%
Lámpák, csillárok, kiegészítők forgal-
mazása. Több mint 40 gyártó képvi-
selete.

Fogas Pizzeria
1121 Hollós út 2.
Honlap: http://www.fogaspizzeria.hu/
E-mail: info@fogaspizzeria.hu
Telefon: + 36 1 275 52 45, + 36 70 607 
55 36
Fax: + 36 1 275 52 46
Kedvezmény: 5%
Olasz receptek alapján készült hagyo-
mányos ételek

Fonográf Svábhegyi Vendéglő
1121 Költő u. 30.
Honlap: http://www.fonografvendeglo.
hu/
E-mail: info@fonografvendeglo.hu
Telefon: + 36 1 391 73 56
Kedvezmény: 10%
Családi, rendezvények, esküvők, 
üzleti és borvacsorák, grillpartik, 
gluténmentes ételek, házhoz szállítás

Gábor Villany
1201 Berkenye sétány 7.
Honlap: http://www.gaborvillany.hu/
E-mail: gaborvillany@gmail.com
Telefon: + 36 30 991 76 23
Kedvezmény: 10%
Erősáramú és gyengeáramú kivitelezés, 
zárlatkeresés, hibajavítás

Gil-Trade Kft. Ablak-Ajtó
1036 Tímár u. 8/b
Honlap: http://www.gil-trade.hu/
E-mail: ajto@gil-trade.hu
Telefon: + 36 1 453 0448
Kedvezmény: 5%
Műanyag, fa nyílászárók, valamint 

beltéri ajtók, bútorok tervezése, egyedi 
gyártása, kivitelezése gyári áron

Globcontrol.eu
1122 Fogaskerekű u. 4–6.
Honlap: http://www.globcontrol.eu/
E-mail: bitsec@bitsec.hu
Telefon:+ 36 1 202 01 01
Fax: + 36 1 225 13 35
Kedvezmény: 5-15%
Magyarország egyetlen automatikus 
internet alapú online távfelügyeleti 
rendszere

Goa Home
1124 Alkotás u. 53. (MOM Park)
Honlap: http://www.goaworld.hu/
E-mail: goa@goaworld.hu
Telefon, fax: + 36 1 487 54 16
Kedvezmény: 5%
Lakberendezési üzlet, bútor, lámpa, 
tapéta, textil, ajándéktárgy, belsőépíté-
szeti tervezés, nászajándéklista

Greguss Galéria
1123 Greguss u. 10.
Honlap: http://www.gregussgaleria.hu/
E-mail: info@gregussgaleria.hu
Telefon:+ 36 20 442 39 38
Kedvezmény: 10%
Kortárs képző- és iparművészeti alko-
tások, ajándéktárgyak közvetlenül az 
alkotótól. Elérhető áron!

Gyöngyös Ház – gyermekruhaüzlet
1126 Beethoven u. 7.
Honlap: http://www.sapkasal.hu/
E-mail: peppeperuzzi@t-email.hu
Telefon: + 36 1 202 16 93, + 36 30 940 
00 09
Kedvezmény: 5%
Kiskereskedelmi üzletünkben saját 
készítésű sapkák, sálak kaphatók nagy 
választékban, minden évszakban és 
korosztálynak. Árukészletünkben 
megtalálhatók ezenkívül kiváló minősé-
gű, magyar készítők általunk is kipróbált 
termékei, például: kesztyűk, zoknik, 
harisnyák, felsők, esőkabátok, kisma-
maruházat.

Háztartási festékbolt, laminált parketta
1122 Városmajor u. 21.
Telefon: + 36 1 355 25 28
Kedvezmény: 10%

Hegyvidék Húsáruház
1126 Böszörményi út 36/a
Városház Húsáruház
1024 Városház u. 6.
E-mail: balogij@freemail.hu
Telefon, fax: + 36 1 356 69 02
Kedvezmény: 8%
Hús, baromfi , vadhúsok, halak, sültek, 
ezek készítményei, valamint tej- és tej-
termékek, tészták. A kedvezmény más 
kedvezménnyel nem vonható össze!

Herendi Gábor műsorvezető és ceremó-
niamester

1126 Hertelendy u. 13.
Honlap: http://www.herendigabor.hu/
E-mail: herendigabor@herendigabor.
hu
Telefon: + 36 30 949 0378
Kedvezmény: 10%
Legyen az céges rendezvény, vagy ép-
pen esküvő – angol és magyar nyelven 
is mindent megteszek, hogy a lehető 
legjobban sikerüljön!

Hertelendy Szépségszalon
1126 Hertelendy u. 8.
Honlap: http://www.hertelendyszalon.
hu/
E-mail: hertelendy8@t-online.hu
Telefon: + 36 1 201 81 30, + 36 20 915 
1223
Kedvezmény: 10%
Kozmetika, tartós smink, fodrászat, 
manikűr, pedikűr, masszázs, relax 
infraszauna, EP-kártya-elfogadás

Horváth és Orehovszki Kerékpármű-
hely

1122 Városmajor u. 32/b
Honlap: http://www.kerekparmuhely.
hu/
Telefon: + 36 1 355 51 60
Kedvezmény: 12%

Hotel Molnár – Molnár Étterem
1124 Fodor u. 143.
Honlap: http://www.hotel-molnar.hu/
E-mail: info@hotel-molnar.hu
Telefon: + 36 1 395 18 72
Fax: + 36 1 395 18 73
Kedvezmény: 10%

Hegyvidék Kártya – elfogadóhelyek

HEGYVIDÉK KÁRTYA

Tovább bővül a kedvezmények köre
Már közel nyolcezren éltek a 
Hegyvidék Kártya kiváltásá-
nak lehetőségével, azaz ennyi 
kerületi polgár juthat kedvez-
ményekhez a programban részt 
vevő több mint száz kereskedő-
nél és szolgáltatónál. Természe-
tesen még többen is kérhetnek 
kártyát, mindenki, aki ideigle-
nesen vagy állandó jelleggel a 
XII. kerületben lakik, vagy itt 
dolgozik. A kiváltás díja bruttó 
580 forint, amit a polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálatán törté-

nő igénylés esetén csekken lehet 
befi zetni (a csekk befi zethető 
a hivatal épületében található 
okmányirodában, így emiatt 
nem kell külön postára menni), 
internetes rendelés során pedig 
átutalással rendezhető a díj (az 
online regisztráció alkalmával 
fel kell tüntetni az átutalás dá-
tumát).

Pokorni Zoltán polgármester 
lapunknak elmondta: a Hegyvi-
dék Kártyát igénylők mellett az 
elfogadóhelyek száma is folya-

matosan bővül, amelyek újabb és 
újabb, általában 5-20%-os ked-
vezményeket kínálnak a hegy-
vidékieknek. Ezzel a rendszerrel 
mindenki jól járhat, hiszen az 
itt élők a vásárlásaik során pénzt 
takaríthatnak meg, a vállalkozók 
pedig a forgalomnövekedés ré-
vén többletbevételhez juthatnak. 
Ha az így keletkezett bevétel 
hozzásegíti a válság által sújtott 
vállalkozásokat a túléléshez, és 
nem kell „lehúzniuk a rolót”, az 
önkormányzat is jól jár, hiszen 

ezáltal az adók, illetve helyiség-
bérleti díjak formájában befolyó 
bevételek is megmaradnak. Az 
önkormányzat számára azonban 
legalább ugyanilyen fontos a 
program közösségépítő, lokálpat-
riotizmust erősítő hatása, amit az 
itt élő, dolgozó, vállalkozó em-
berek egymásra találásával lehet 
elérni.

Az alpolgármester jelezte, to-
vábbra is várják újabb elfogadó-
helyek jelentkezését. Mindeköz-
ben folyamatosan dolgoznak a 

program továbbfejlesztésén, arra 
törekednek, hogy a Hegyvidék 
Kártyát minél szélesebb körben 
lehessen használni – például ki-
használnák a kártya elektronikus 
adattárolási képességeit az ön-
kormányzati ügyintézés során, 
az ügymenet meggyorsítása ér-
dekében. Szeretnék elérni azt is, 
hogy a kereskedők, szolgáltatók 
ne csak állandó, hanem időről 
időre megújuló, rendkívüli ked-
vezményeket is nyújtsanak a kár-
tyabirtokosoknak. Ezt elősegítve 

hírlevelet kívánnak indítani, 
amelyben rendszeresen értesíte-
nék a Hegyvidék Kártya tulaj-
donosait a partnercégek aktuális 
akcióiról.

z.

 A Hegyvidék Kártya-rend-
szer működésével kapcsolatban 
a www.hegyvidekkartya.hu ol-
dalon található bővebb infor-
máció, kérdés esetén az info@
hegyvidekkartya.hu címen kérhe-
tő tájékoztatás.
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Éttermi vendéglátással, valamint 
szállodai szolgáltatással foglalkozunk 
gyönyörű hegyvidéki hotelunkban

HQDENT Fogászati Klinika
1022 Krisztina körút 15.
Honlap: http://www.hqdent.com/
E-mail: recepcio@hqdent.com
Telefon: + 36 70 63 73 434
Kedvezmény: 5%
Ingyenes állapotfelmérés, implantálás, 
fogfehérítés, fogékszer, kivehető 
fogsor készítése, szájsebészet, röntgen, 
fogszabályozás

Ilona mű- és gépi hímzés, női divatáru
1126 Márvány u. 25.
E-mail: kepiro.ilona@chello.hu
Telefon: + 36 1 355 85 33
Kedvezmény: 5%
Egyedi tervezésű és kivitelezésű női 
ruhák, öltözködési tanácsadás, gépi 
hímzés

In Balance Fitness
1123 Alkotás u. 63–67.
Honlap: http://www.bcwtc.hu/
E-mail: h0511-fo@accor.com
Telefon: + 36 1 372 57 46
Fax: + 36 1 466 56 36
Kedvezmény: 10%
Sport és kikapcsolódás exkluzív kör-
nyezetben. Fitnesz, uszoda, szauna, 
gőzfürdő, napozóterasz. Nyitva a hét 
minden napján 6.00–23.00-ig, ün-
nepnapokon is. Tagsági igazolványok 
értékesítése a szálloda recepcióján.

Ingatlanclub 
1126 Böszörményi út 13–15.
Honlap: http://www.ingatlanclub.hu/
E-mail: ingatlanclub@t-online.hu
Telefon: + 36 1 224 03 38
Fax: + 36 1 224 03 39
Kedvezmény: 25%

Irgalmas Gyógyszertár
1121 Eötvös út 4.
Telefon: + 36 1 275 61 60
Fax: +36 1 395 75 76
Kedvezmény: 5% gyógyhatású ké-
szítményekre, étrend-kiegészítőkre, 
teákra, gyógyvizekre, kozmetikumok-
ra, baba- és fogápolási termékekre, 
tisztálkodószerekre, orvostechnikai 
eszközökre. Kozmetikumok széles 
választéka, homeopátia, vérnyomás- és 
vércukorszintmérők.

Jalsoviczky Kft.
1125 Istenhegyi út 63/a
E-mail: jalsovbela@t-online.hu
Telefon: + 36 20 824 3457
Fax: + 36 1 202 43 57
Kedvezmény: 10%
Energetikai minőségtanúsítvány-készí-
tés, épületgépészeti szakértés, műszaki 
ellenőrzés

Janax Design Kft.
1122 Abos u. 9.
E-mail: mailto:janaxdesing@gmail.com
Telefon: + 36 30 846 2831
Kedvezmény: 5%
Burkolás, festés, teljes körű lakásfel-
újítások és kis munkák is. Megbízható 
minőség, referenciák.

Kabiri Szőnyegház
1122 Krisztina körút 11.
Honlap: http://www.kabiriszonyeghaz.
hu/
E-mail: info@kabiriszonyeghaz.hu
Telefon: + 36 1 212 41 43
Fax: +36 1 225 01 94
Kedvezmény: 20%
Szőnyeg kis- és nagykereskedelem, 
szőnyegtisztítás és -javítás

Kék Lagúna
1126 Böszörményi út 7.
Telefon, fax: + 36 1 375 96 45
Kedvezmény: 10%
Kisállat, díszhal, akváriumok, kutya-
macska eledel és felszerelés

Kerékpár Bolt Bike Art Center
1126 Kiss János altábornagy u. 26.
E-mail: zsoltf@t-online.hu
Telefon: + 36 20 934 4000
Kedvezmény: 10%
Kerékpárbolt, szerviz, alkatrészek, 
kiegészítők, gyerek, felnőtt, túra. 
Minden, ami kerékpár!

Kilátó Café
János-hegyi Erzsébet kilátó
Honlap: http://www.erzsebetkilato.hu/
Kedvezmény: 10%
A kávézó a kirándulók számára kínál 
hideg ételeket és italokat. A kilátó 
céges és magánrendezvények, esküvők 
helyszínéül szolgál.

Kisposta Café
1122 Városmajor u. 75.
Honlap: http://www.kispostacafe.hu/
E-mail: kapcsolat@kispostacafe.hu
Telefon: + 36 30 701 1703
Kedvezmény: 10%
Térjen be egy fi nom kávéra, vagy 
sült bajor csülökre a János kórház 
villamosfordulójában található kelle-
mes, hangulatos kávézónkba!

Komfort Kft.
1125 Szarvas Gábor út 49.
E-mail: komfort@komfortkft.t-online.hu
Telefon, fax: + 36 1 275 17 02
Kedvezmény: 10%
Víz-gáz-fűtésszerelési szaküzlet.

Komplex Art Bt.
1122 Városmajor u. 64.
Honlap: http://www.complexart.hu/
E-mail: info@complexart.hu
Telefon: + 36 20 332 0399
Kedvezmény: 10%
Arculattervezéssel, reklámanyagok, 
honlapok tervezésével és kivitelezésé-
vel foglalkozunk

KÖNYV-L-M Bt.
1126 Tartsay Vilmos u. 18.
Honlap: http://www.konyvelem.hu/
E-mail: info@konyvelem.hu
Telefon: + 36 1 225 8881
Fax: + 36 1 225 8882
Kedvezmény: 10%
XII. kerületi egyéni vállalkozók és olyan 
cégek könyvelését vállaljuk kedvezmé-
nyesen, amelyek valamely tagja vagy 
ügyvezetője rendelkezik Hegyvidék 
Kártyával

Krisztina Étterem
1122 Krisztina körút 25.
E-mail: krisztinaetterem@gmail.com
Telefon, fax: + 36 1 784 02 94
Kedvezmény: 10%
Magyaros, polgári konyhával és ven-
dégszeretettel kívánjuk szolgálni a 
hozzánk látogatókat!

Lala & Zsolt Cukrászda
1126 Kiss János altábornagy u. 26.
Telefon: + 36 1 201 64 70
Kedvezmény: 5%
Sós, édes teasüteményekkel, tortákkal, 
házi süteményekkel, fagylalttal várjuk 
kedves vendégeinket!

LH Graphipress Kft.
1122 Maros u. 20.
E-mail: lhg@lhgkft.t-online.hu
Telefon, fax: + 36 1 356 51 64
Kedvezmény: fekete-fehér másolás 
50%, nyomtatvány 10%. Nyomdai 
termékek tervezése, kivitelezése, má-
solás, bélyegzőkészítés, papír-írószer 
forgalmazása.

LITE Wellness Club fi tness, wellness, 
squash

1123 Csörsz u. 14–16. (Sportmax)
Honlap: http://www.litewellness.hu/
E-mail: info@litewellness.hu
Telefon: +36 1 310 73 90
Fax: + 36 1 310 73 48
Kedvezmény: 10%
A kedvezmény érvényes: aerobikjegyre, 
kombinált napi jegyre; 10 alkalmas 
aerobik- és fi tneszbérletre; havi, ne-
gyedéves, féléves, éves kombinált bér-
letre; havi és éves Morning & Weekend 
bérletre; havi és éves Lunch & Weekend 
bérletre; squashpályára. A speciális és 
kedvezményes bérletek nem kombinál-
hatók más akciós bérletekkel, illetve pá-
ros, diák és nyugdíjaskedvezménnyel!

Major Cukrászda
1122 Maros u. 14.
Honlap: http://www.majorcukraszda.
hu/
E-mail: majorcukraszda@gmail.com
Telefon: + 36 20 406 00 75
Kedvezmény: 5%
2008 novembere óta új tulajdonosok 
által vezetett cukrászda. Naponta friss, 
megújuló kínálatával várja kedves ven-
dégeit. A hagyományos sütemények 
mellett új ízeket is kipróbálhatnak.

MARBORS bútor és galéria
1122 Maros u. 17.
Honlap: http://www.marbors.com/
E-mail: info@marbors.com
Telefon, fax: + 36 1 789 51 61; + 36 30 
984 16 35
Kedvezmény: 10%

Marion-Sans Kft. – családsegítő szol-
gálat

1125 Trencsényi u. 38.
1052 Petőfi  Sándor u. 9.
Honlap: http://www.empathia.net/
E-mail: empatiairoda@gmail.com
Telefon: + 36 1 336 10 94
Fax: + 36 1 336 10 95
Idősgondozás, gyermekfelügyelet, 
takarítás, közvetítés családoknak

Marnitz István Bélyegüzlet
1123 Nagyenyed u. 9.
Telefon: + 36 1 213 92 30
Kedvezmény: 10%
Bélyeg, régi képeslap, levélboríték, 
pénz, kitüntetés, papírrégiség vétel-
eladás

MediMOM Egészségközpont
1123 Csörsz u. 14–16.
Honlap: http://www.medimom.hu/
E-mail: medimom@medimom.hu
Telefon: + 36 20 586 50 70, + 36 20 586 
44 40
Kedvezmény: 10%
Szakorvosi járóbeteg-ellátás, ultra-
hangszalon, foglalkozás-egészségügy, 
menedzserszűrés, sportkardiológia, 
rehabilitáció

Merry Door ajándék
1123 Alkotás u. 53.
Telefon: + 36 20 991 15 84
Kedvezmény: 15%
Ajándék, játék-kiskereskedelem, dísz-
csomagolás, lufi dekorációk készítése, 
partykellék forgalmazása, lufi töltés, 
héliumos lufi k, retro játékok forgal-
mazása.

Mester Virágszalon
1126 Ugocsa u. 20.
Telefon: + 36 1 355 34 46
Kedvezmény: 10%
Alkalmi csokrok, menyasszonyi csok-
rok, szárazvirág, kegyeleti díszítések, 
selyemvirág, kerámiák

Mirror Fitness
1122 Városmajor u. 36.
Honlap: http://www.mirrorfi tness.hu/
Telefon: + 36 1 202 22 90
Kedvezmény: 10%
Body building, aerobic, szolárium, 
masszázs, proteinbár

MOAB Kerékpárüzlet és Szerviz
1123 Nagyenyed u. 5.
Honlap: http://www.moab.hu/

HEGYVIDÉK KÁRTYA

E-mail: moab@moab.hu
Telefon: + 36 1 356 6254
Kedvezmény: 10%
Kerékpárüzlet és -szerviz. MERIDA és 
KTM kerékpárok szaküzlete.

Mongolian Barbecue Étterem
1125 Márvány u. 19/a
Honlap: http://www.mongolianblog.
hu/
E-mail: etterem@mongolianblog.hu
Telefon, fax: + 36 1 356 63 63
Kedvezmény: 10%
1997 óta a XII. kerületben működő 
étterem

MOM Park Medical Center
1123 Alkotás u. 53.
Honlap: http://www.homeopathya.hu/
E-mail: drszuromi@hotmail.com
Telefon, fax: + 36 1 88 74 333
Kedvezmény: 10%
Komplett nőgyógyászati tevékenység, 
terhesgondozás

MOM Wellness
1123 Alkotás u. 53. (MOM Park „A” 
torony)
Honlap: http://www.momwellness.hu/

E-mail: papirpoint@t-online.hu
Telefon, fax: + 36 1 213 89 56
Kedvezmény: 10%
Iskolaszerek, irodaszerek, nyomtatvá-
nyok forgalmazása. Bélyegzőkészítés. 
Nettó 10 000 Ft felett ingyenes házhoz 
szállítás.

Paulaner Sörház
1123 Alkotás u. 53. (MOM Park)
Honlap: http://www.paulanersorhaz.
hu/
E-mail: info@paulanersorhaz.hu
Telefon: + 36 1 224 2020
Fax: + 36 1 225 3723
Kedvezmény: 10%
Étterem-söröző. Családi összejövetelek, 
céges partyk, a gondtalan kikapcsoló-
dás kiváló helyszíne.

Pingvin angol–magyar nyelvű óvoda
1121 Eötvös út 38/b
Honlap: http://www.pingvinovoda.hu/
E-mail: pingvinovi@tvnetwork.hu
Telefon: + 36 1 214 42 57
Fax, egyéb: + 36 20 546 61 37
Kedvezmény az éves óvodai díjból: 6%
Élményt nyújtó óvoda, mindennapos 

S.K Unio Lakásszerviz
1116 Karcag u. 28.
Honlap: http://www.lakasszerviz.hu/
E-mail: info@lakasszerviz.hu
Telefon: + 36 1 215 0250
Fax: + 36 1 216 2603
Kedvezmény: 10%
Gázkészülék-javítás, víz-, villanyszere-
lés, villanybojler-javítás, fűtésszerelés 
még aznap, garanciával! Bosch, Sie-
mens tűzhelyek javítása

Sportmax Hegyvidék Sportcentrum
1123 Csörsz u. 14–16.
Honlap: http://www.sportmax.hu/
E-mail: info@sportmax.hu
Telefon: + 36 1 248 22 60
Fax: + 36 1 248 22 62
Kedvezmény: 10% a felnőtt-, családi, 
gyermek-, diák- és 62 év felettiek 
napijegyéből, valamint a szinkronúszás, 
úszás, vízilabda és aquafi ttness-oktatás 
napijegyéből

XII. kerületi Szabadidősport Központ
1122 Városmajor u. 29/b
Honlap: http://www.hegyvidek.eu/
E-mail: titkarsag@hegyvideksport.hu

Telefon: + 36 1 275 65 59
Fax: + 36 30 600 28 58
Kedvezmény: 10%

Thulebox – Thule Centrum
Csomagtartó, tetőbox, kerékpártar-
tó és hólánc szaküzlet
1021 Hűvösvölgyi út 4.
1112 Budaörsi út 41/b
Honlap: http://www.thulebox.hu/
E-mail: info@thulebox.hu
Telefon: + 36 1 319 01 79
Zöldszám: + 36 80 204 714
Kedvezmény: 20% a bérleti díjak össze-
géből, illetve ingyenes szerelés vásárlás 
esetén. Kiváló minőségű svéd Thule 
tetőboxok, csomagtartók, kerékpártar-
tók, hóláncok 5 év garanciával!

T2 Fitness Club
1125 Felhő u. 1.
Honlap: http://www.t2fi tness.hu/
E-mail: t2edzoterem@t-online.hu
Telefon: + 36 30 295 10 14
Kedvezmény: 10%
Fitnesz, testépítés, kardió, masszázs

Vargáné Nagy Anna kismamajóga 
aquanatal oktató, dúla

1122 Hóvirág u. 42.
Honlap: http://www.varandosoknak.
gportal.hu/
E-mail: vargica99@freemail.hu
Telefon: + 36 30 435 62 67
Kedvezmény: 5%
Várandósoknak kínálok mozgásformá-
kat, amelyekkel könnyebb, harmoniku-
sabb a szülésre való felkészülés

Videoland DVD-kölcsönző
1126 Orbánhegyi út 53.
Honlap: http://www.videoland.hu/
E-mail: videoland@videoland.hu
Telefon: + 36 1 201 45 41, + 36 30 982 
71 87
Kedvezmény: DVD-kölcsönzésből: 10%. 
DVD- és BLU-RAY fi lmek kölcsönzése, 
Totó-lottó, mobil egyenlegfeltöltés, új 
és használt DVD-fi lmek eladása.

Virtual Design Stúdió
1121 Mártonhegyi út 3.
Email: magyari@virtualdesign.hu
Telefon: + 36 20 435 28 97
Kedvezmény: 15%
A VirtualDesign formatervező stúdió 
egyedi tárgy- és járműtervezéssel 
foglalkozó vállalkozás. Belsőépítészeti 
tervezés.

Vitahelp Wellness Központ
1125 Zsolna u. 27.
Honlap: www.vitahelp.hu
E-mail: info@vitahelp.hu
Telefon: + 36 1 224 00 50, + 36 70 778 
09 02
Fax: + 36 1 224 00 59
Kedvezmény: 10%
Különleges, alternatív lehetőségek az 
egészségmegőrzésben, -fejlődésben, 
a szépség visszanyerésében, fenntar-
tásában

Vital Bed Alváskultúra
1126 Alkotás u. 53. (MOM Park)
Honlap: www.vitalbed.hu
E-mail: info@vitalbed.hu
Telefon: + 36 1 487 56 50
Kedvezmény: ágyneműk, matracok 
árából 10%. Matrac, gerinckímélő 
lécesbetét, tömörfa bútor, gyapjú és 
selyem ágynemű a 17 éves Demko 
World Kft.-től.

Virányos Klinika
1125 Virányos út 23/d
Honlap: www.viranyosklinika.hu
E-mail: info@viranyosklinika.hu
Telefon: + 36 1 275 03 77
Fax: + 36 1 275 03 76
Kedvezmény: 10%
Budapest egyik legnagyobb magánkli-
nikája: szakorvosi rendelések, szűrések, 
24 órás sebészet, plasztika, cégegész-
ségügy

Walzer Hotel & Étterem
1124 Németvölgyi út 110.
Honlap: www.walzerhotel.hu
E-mail: info@walzerhotel.hu
Telefon: + 36 1 319 12 12
Fax: + 36 1 319 29 64
Kedvezmény: 20%
2009. április végén nyitotta meg újra 
kapuit a Walzer Hotel és Étterem 28 
szobával, két rendezvényteremmel és 
a hangulatos kerthelyiséggel várjuk 
kedves vendégeinket

www.LaBamba.hu
1026 Szilágyi Erzsébet fasor 121. 
(Budagyöngye bevásárlóközpont, 
I. em.)
Honlap: www.labamba.hu
E-mail: info@labamba.hu
Telefon: + 36 30 483 00 54
Kedvezmény: 5%
Egyedi francia design ajándék- és 
lakberendezési tárgyak, babaholmik. 
Látogasson el webáruházunkba, ahol 
kreditpontok gyűjtésével további 
kedvezményekre jogosult.

4 ELEM WEBÁRUHÁZ
1123 Budapest
Honlap: www.4elem.hu
E-mail: 4elem@4elem.hu
Telefon: + 36 30 854 8681
Fax: + 36 1 700 18 89
Kedvezmény: 4% vagy 10% a honlapon 
olvasható feltételekkel. Szállítási költ-
séget nem számolunk fel a XII. kerületi 
kártyatulajdonosoknak. Bio- és reform-
élelmiszerek, valamint az egészséges 
életmóddal kapcsolatos termékek 
webáruháza.

(Forrás: www.hegyvidekkartya.hu)

E-mail: mw@t-email.hu 
Telefon: + 36 30 277 56 00
Kedvezmény: 10%
1200 m2-en családias hangulatú fi tness-
wellness központ. Szolgáltatások: 
fi tnesz, aerobik, jóga, salsa aerobic, 
spinning, aqua fi tness, ovis úszás, 
babaúszás, kismamatorna, baba-mama 
torna, masszázs.

Mutatós Órabolt
1123 Alkotás u. 53.
Honlap: http://www.mutatosora.hu/
E-mail: ncmora@freemail.hu
Telefon: + 36 30 390 52 78
Fax: + 36 1 201 17 05
Kedvezmény: 10%
Svájci órák, divatórák, óraszíjak, elem-
csere, dobozok, óraforgatók, egyedi 
rendelések

Netdepo Házimozi-Hifi  Szakáruház
1126 Királyhágó u. 10.
Honlap: http://www.netdepo.hu/
E-mail: info@netdepo.hu
Telefon:+ 36 1 279 00 98
Fax: + 36 1 466 81 73
Kedvezmény: 5%, más kedvezménnyel 
nem vonható össze.
Házimozi-hifi  elektronikák, televíziók 
és hangfalak széles választékban, 
kedvező áron

Normafa Grill és Pergola Café
1121 Eötvös út 52–54.
Honlap: http://www.normafahotel.hu/
E-mail: registration@normafahotel.hu
Telefon: + 36 1 395 65 05
Fax: + 36 1 395 65 04
Kedvezmény: 10%
Melegkonyhás vendéglátás, éttermi 
szolgáltatás

Olympia Patika
1123 Győri út 8.
Telefon, fax: + 36 1 356 84 52
Kedvezmény: 5%
Gyógyszerek, gyógyászati segédeszkö-
zök, gyógyhatású készítmények széles 
választéka. Ingyenes vérnyomásmérés!

OXIVIT Orvoscsoport – MOM Park 
Medical Center

1123 Alkotás u. 53.
Honlap: http://www.homeopathya.hu/
E-mail: iroda@oxivit.hu
Telefon, fax: + 36 1 88 74 333
Kedvezmény: 5%
Foglalkozás-egészségügy, menedzser-
szűrés, kardiológia, szemészet, UH-
diagnosztika

Palace MOM Park
1123 Alkotás u. 53.
Honlap: http://www.palacecinemas.hu/
E-mail: mail.hungary@palacecinemas.hu
Telefon: + 36 1 999 6161
Fax: + 36 1 487 5677
Kedvezmény: 10%

Papír-Point
1123 Alkotás u. 35.
Honlap: http://www.papirpoint.hu/

angolfoglalkozással, gyermekbarát 
szemlélettel, változatos képességfej-
lesztő programokkal, sportolási lehető-
séggel, néptánccal, zenei tehetséggon-
dozással, a Normafa tetején.

Pizza Ház Étterem
1126 Alkotás u. 53. (MOM Park)
E-mail: pizzahaz@gmail.com
Telefon: + 36 1 201 20 80
Kedvezmény: minden étel árából 10%
Hétköznapokon 12 és 16 óra között 
háromfogásos napi menüvel várjuk 
vendégeinket, 1130 Ft-ért

Pozsárné Varga Szilvia Viktória masszőr
1126 Tartsay Vilmos u. 20.
Honlap: http://www.vargaszilvia.extra.
hu/
E-mail: vargasz30@gmail.com
Telefon: + 36 20 354 9262
Kedvezmény: 10%
Masszázsszalonomban frissítő-, illetve 
relaxáló masszázzsal foglalkozom. Sze-
retettel várom pihenni, ellazulni vágyó 
vendégeimet magas színvonalú kezelé-
sekkel: narancsbőrkezelés, talpmasszázs, 
testmasszázs.

PRIME MOVE Ingatlanforgalmazó Kft.
1126 Hertelendy u. 13. I. em. 9.
Honlap: www.ingatlan.com/
primemove
E-mail: primemove@t-online.hu
Telefon: + 36 30 949 0378
Kedvezmény:10%
Ingatlanközvetítési tevékenységünket 
egy újfajta szemléletmód szerint vé-
gezzük, minőségi szolgáltatást nyújtva 
ezzel leendő s meglévő ügyfeleinknek!

QUAESTOR Utazási Iroda
1024 Lövőház u. 2–6. (Mamut-fő-
bejárat)
Honlap: http://www.qrt.hu/
Telefon: + 36 1 345 8352
Fax: + 36 1 345 8351
Kedvezmény: 5%
Kül- és belföldi utazások, biztosítás 
a Q-Tippel jelölt utakra! Más kedvez-
ménnyel nem vonható össze!

Retro Bowling Pub
1123 Alkotás u. 63–67.
E-mail: retro-bowlingkft@freemail.hu
Honlap: www.sportkapu.hu/
novotelbowling
Telefon: + 36 20 971 69 65
Kedvezmény: 20%
Kitűnő szórakozási lehetőség retro 
környezetben

Samsonite FOOR Bőrdíszmű
1126 Alkotás u. 53. (MOM Park)
Honlap: http://www.foorbag.hu/
E-mail: agifoor@t-online.hu
Telefon: + 36 1 487 61 40
Fax: + 36 1 210 90 17
Kedvezmény: 10%
Samsonite, American Tourist, 
Timberland, Rialto és számos minőségi 
bőrdíszmű termék forgalmazása

Telefon: + 36 1 212 29 45
Fax: + 36 1 212 18 55
Kedvezmény: 10%
A kedvezmény az uszodai szolgáltatá-
sokra érvényes a mindenkori hivatalos 
árlistában feltüntetett árakból; az 
egyéb szolgáltatásokra a kedvezmény 
nem vonatkozik! A jegyek és bérletek 
árai magukban foglalják a szauna 
használatát is. A kiváltott bérletek 10 
alkalomra szólnak, és a kiváltás napjától 
számított 60 napig érvényesek!

Svábhegy Élelmiszer
1121 Költő u. 11/a
E-mail: koltokft@freemail.hu
Telefon: + 36 1 275 44 80
Fax: + 36 1 392 03 68
Kedvezmény: 10%
A hét minden napján friss pékáruval és 
nagy választékkal várjuk vásárlóinkat. 
Házhoz szállítás!

Szamos Édesség-ajándék
1024 Lövőház u. 2–6. (Mammut I., 
fszt.)
Honlap: http://www.szamosmarcipan.
hu/
Telefon: + 36 1 345 80 78
Fax: + 36 1 345 80 78

Szamos Marcipán Kávézó
1024 Lövőház u. 1–5. (Mammut II., 
I. em.)
Honlap: http://www.szamosmarcipan.
hu/
Telefon: + 36 1 505 57 26
Fax: + 36 1 505 57 26

Szamos Marcipán Budai Cukrászda
1126 Böszörményi út 44–46.
Honlap: http://www.szamosmarcipan.
hu/
Telefon: + 36 1 355 17 28
Fax: + 36 1 457 03 30

Szamos Marcipán Szépkilátás Cuk-
rászda

1121 Szépkilátás út 1.
Honlap: http://www.szamosmarcipan.
hu/
Telefon: + 36 1 391 77 40
Fax: + 36 1 391 77 39

Szamos Marcipán
1123 Alkotás u. 53. (MOM Park, 
piactér)
Honlap: http://www.szamosmarcipan.
hu/
Telefon: + 36 1 487 54 32
Fax: + 36 1 487 54 32
Valamennyi Szamos-üzletben 5% 
kedvezmény az alábbi termékekre: 
díszdobozok, pralinék, marcipánfi gu-
rák, csomagolt desszertek, delikátesz-
termékek.

Szent Márton Étterem
1121 Mártonhegyi út 23.
Honlap: http://www.
szentmartonvendeglo.hu/
E-mail: kapcsolat@
szentmartonvendeglo.hu



2010. FEBRUÁR 9. HEGYVIDÉK

6  www.hegyvidekujsag.eu

KÖZÉLET

MŰSORAJÁNLÓ

HÉTFÕ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTIFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
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19.00 HEGYVIDÉKI 
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19.30 HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN: 

KULTÚRPONT

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

ALFA
ÉS OMEGA

ALFA
ÉS OMEGA

20.00 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL CSEREBERE HEGYVIDÉKI 

TRÉNER LÉLEKEMELÕ KÉK HÍREK HEGYVIDÉKI
ESTÉK

HEGYVIDÉKI
ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
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A helyi érték

Marci Pán az óvodásoknak
Jótékonykodtak a fehér elefántok

Több mint 130 ezer forint gyűlt 
össze a Szamos cukrászda 
jótékonysági akcióján. A marci-
pánból készített fehér elefántok 
eladásából származó bevételt 
az önkormányzat megduplázta, 
az adományból készségfejlesztő 
eszközöket vásárolnak az olvasási 
és beszédhibával küzdő Zölderdő-
ovisoknak.

A Szamos Marcipán Cukrászda 
svábhegyi és Böszörményi úti 
üzletei előtt már jó ideje az Ele-
fánt Parádéról ismert egy-egy 
fehér elefánt fogadja a vendége-
ket: Marci Pán és Marci Fáni. A 
szabadtéri művészeti alkotásokat 
a Hajlék Nélküliek Jövőjéért Ala-
pítvány javára rendezett árveré-
sen vásárolta a cég. A boldogsá-
got és reményt kifejező elefántok 
azóta a jótékonyság jelképévé 
váltak, és marcipánból elkészített 
másukat is egy jó ügy szolgálatá-

ba állították. Az akció keretében 
összesen 671 mandulapasztából 
formált fi gura talált gazdára, a 
bevételből darabonként kétszáz 
forint a Zölderdő Óvodát gazda-
gította – hangzott el az adomány 
átadása alkalmából szervezett 
ünnepségen (képünkön).

A kerületi önkormányzat 
örömmel csatlakozik minden jó 
célért elindított kampányhoz – 
emelte ki Váczi János, a Hegyvi-
dék Kulturális Alapítvány elnöke. 

Ilyen volt a nagy sikerű egy- és két-
forintos gyűjtés a Vakok Batthyá-
ny László iskolája javára, amikor 
több mint másfélmillió forintnyi 
aprópénz került az önkormány-
zat előtt felállított gömbökbe, 
vagy a Fejlesztő Napközi Otthon 
számára nemrégiben megtartott 
jótékonysági koncert. Az önkor-
mányzat nem csupán támogatta 
a civil kezdeményezéseket, hanem 
minden egyes adományforinthoz 
– ahogyan a fehérelefánt-akciónál 
is – hozzátett egy másikat.

Öröm, hogy olyan kerületben 
működhet a Zölderdő Óvoda, 
amelynek vezetői ennyire fontos-
nak tartják a gyerekek szellemi 
és testi fejlesztését – hangsúlyoz-
ta Nagyvári Györgyné intéz-
ményvezető. Mint mondta, bár 
az óvoda alapítványi formában 
működik, mindig számíthatnak 
a hegyvidéki önkormányzat se-
gítségére. Jelenleg három logo-
pédiai csoportban harminchat 
kisebb-nagyobb beszédhibával, 
illetve – részben rejtett – beszéd-
értési zavarral küzdő gyermekkel 
foglalkoznak. A tapasztalatok azt 
mutatják, hogy ezek a problémák 
orvosolhatók, azonban ha késik a 
segítség, könnyen súlyosbodhat-
nak, tanulási és magatartási zava-
rokhoz vezethetnek. A Zölderdő 
Óvoda speciális csoportjaiban 
éppen ezért teljes állású logopé-
dusok és mozgásterapeuták dol-
goznak.

„A jókedvű adakozót szereti az 
Isten” – idézte Szabó István re-
formátus püspök szavait Pokorni 
Zoltán, így köszönve meg mind-
azok segítségét, akik megvásárol-
ták a Szamos Cukrászda kis ele-
fántjait. A polgármester kiemelte: 
Hegyvidéken szolidárisak az em-
berek a rászorulókkal szemben, 
és az önkormányzat ezt a segítő 
erőt igyekszik jó ügyek szolgála-
tába állítani, amikor alulról jövő 
kezdeményezésekhez csatlako-
zik. Úgy tűnik, az élet igazolja a 
felvetés helyességét – fogalmazott 
Pokorni Zoltán –, hiszen ezek az 
akciók sokkal népszerűbbek a 
polgárok körében, mint bármely 
más, a „fejük fölött” eldöntött, 
akár önkormányzati, akár állami 
vállalkozás.

mm.
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képesség szintén követelmény. 
Természetesen a kisebb beszédhi-
ba nem jelent alkalmatlanságot, 
hiszen az iskolai logopédusok 
ezeket képesek megszüntetni.

Fontos, hogy a kisiskolás gyer-
mek elemi ismeretekkel rendel-
kezzen saját magáról és környe-
zetéről, tudja a nevét, lakcímét, 
szülei foglalkozását. Ismerje a 
napszakokat, képes legyen alkal-
mazni a közlekedés szabályait, 
tudja mit illik, és mit nem. A szo-
ciális érettség egyik legfontosabb 
ismérve, hogy a gyermek készen 
áll az iskolai élet törvényeinek 
elfogadására. Kovács Zsuzsa ki-
emelte: fontos, hogy a szülők po-
zitívan nyilatkozzanak a gyermek 
jelenlétében az iskoláról, mert 
ezzel megkönnyítik a beilleszke-
dését.

A beiratkozásA beiratkozás
nem presztízskérdésnem presztízskérdés

Lényeges tudnivaló, hogy az is-
kolaérettséget bizonyító óvodai 
szakvélemény birtokában min-
den iskolaköteles korú gyermeket 
kötelező beíratni a lakóhely sze-
rinti körzetes iskolába. A szabad 
iskolaválasztás abban az esetben 
valósulhat meg, ha a felvételről 
igazolást – befogadó nyilatkoza-
tot – állít ki a nem körzetes intéz-
mény. Az óvodapedagógus hang-
súlyozta: a beiratkozás ne legyen 
presztízskérdés! Csak azért sem-
miképp se erőltessük iskolába a 
gyereket, mert úgy érezzük, hogy 
még egy év az óvodában meg-
akasztaná a fejlődését. Az sem 
lehet indoka a korai iskolázta-
tásnak, hogy a gyermek barátai, 
óvodás társai már beiratkoztak. 
Sokkal kisebb veszteség esetleg 
elveszteni ezeket a társakat, mint 
állandó hátrányba kerülni az is-
kolában.

A beiratkozás praktikus tud-

nivalóit Bak Ferenc, a polgár-
mesteri hivatal oktatási és köz-
művelődési irodájának vezetője 
ismertette. Elmondta, hogy az 
óvodában minden gyerek iskola-
érettségi igazolást kap. Az eredeti 
dokumentummal – és nem egy 
fénymásolattal! – kell jelentkezni 
a körzetes iskolában. Ide akkor is 
el kell menni, ha egyébként a szü-
lő más iskolába akarja beíratni a 
gyerekét. XII. kerületi iskola nem 
vesz fel máshonnan érkező jelent-
kezőt, azaz nem ad ki befogadó 
nyilatkozatot sem, csak a beirat-
kozást követő hétfőn.

Nem körzetes, de kerületi 
gyermek akkor nyerhet felvételt, 
ha a körzetesekkel nem sikerül 
feltölteni az induló osztályt – 
erre azonban a rendkívül kicsi az 
esély. Bak Ferenc nyomatékosan 
kijelentette: csak azért sehol nem 
indítanak újabb osztályt, mert a 
körzeten kívüli jelentkezők szá-
ma ezt egyébként indokolná. A 
szabály ugyanakkor nem vonat-
kozik a Jókai Mór iskola német 
nemzetiségi és a Kós Károly zene-
tagozatos elsős osztályaira, ame-
lyekbe körzeten kívüli gyereke-
ket is felvehetnek. Az irodavezető 
kérte a szülőket, hogy amennyi-
ben bármely okból – például köl-
tözés – az iskolaköteles gyermek 
nem a körzetes iskolában kezdi 
meg tanulmányait, erről értesít-
sék az oktatási irodát.

HegyvidékiHegyvidéki
általános iskolákáltalános iskolák
Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium
(Meredek utca 1.)

Az intézmény 12 évfolyamos, 
tavaly óta természettudományos 
tagozatot is indít. Az elsőtől a 
negyedik osztályig egy tanító 
foglalkozik a gyerekekkel, elsőtől 
angol nyelvvel, a harmadik osz-
tálytól informatikával ismerked-

hetnek a tanulók. Az iskolában 
katolikus és református hitok-
tatás is folyik, a kerületi zeneis-
kola kihelyezett tagozata pedig 
lehetőséget nyújt a szolfézs- és 
hangszeres tanulásra. A diáko-
kat ezenkívül néptáncoktatás és 
számos szakkör várja (angol fő-
zőszakkör, informatika, tömeg-
sport, kerámia, színjátszó kör). 
Az iskola kiemelten foglalkozik 
a rendszeres testmozgással, test-
neveléssel is (sportgimnasztika, 
dzsúdó, vívás, kosárlabda, fedett 
műfüves focipálya).

Jókai Mór Általános és 
Német Nemzetiségi Iskola 
(Diana utca 4.)

A 2010–2011-es tanévben a pe-
dagógiai programnak megfelelő-
en komplex művészeti és német 
nemzetiségi osztályokat indíta-
nak. A művészeti osztály sajá-
tosságát az alapóraszámon túli 
művészeti tárgyak oktatása adja, 
melynek keretében színjátszást, 
kézművességet és néptáncot ok-
tatnak. A német nemzetiségi 
osztályban a kicsik a mindenna-
pi nyelvi órákon kívül két nyel-
ven tanulják az ének-zene, rajz, 
testnevelés, természetismeret és 
technika tantárgyakat, megis-
merkednek a magyarországi né-
met népi kultúrával. A gyerekek 
a sportudvaron és a kis kertben 
játszhatnak, sportolhatnak, a ta-
nulószobában tanári felügyelet 
mellett készülhetnek a másnapi 
órákra.

Németvölgyi Általános 
Iskola (Németvölgyi út 46.)

Az intézmény az idén is három 
osztály indítását tervezi. Egy 
emelt szintű angol osztályét, 
amelyben a gyerekek a délelőt-
ti tanórákon túl délutánonként 
napi két órában játszóházszerű, 
angol nyelvű napközis foglalko-

záson vehetnek részt, valamint 
egy reálosztályét, ahol emelt 
szinten oktatják a matematikát 
és alsó tagozaton a környezetis-
meretet. Kiemelt hangsúlyt kap 
a természetvédelmi ismeretek 
oktatása, az ökológiai szemlélet 
formálása. A logopédiai osztály-
ba olyan gyerekek jelentkezését 
várják, akiknek kis létszámú osz-
tályokban, speciális módszerrel 
kell elsajátítaniuk az írást és az 
olvasást.

Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnázium
(Mártonhegyi út 34.)

Az iskola pedagógiai programja 
szerint az 1–12. évfolyamokon 
általános műveltséget megala-
pozó, alapfokú oktatás folyik. A 
beiratkozó kicsik első osztálytól 
emelt szintű ének-zene-, illetve 
testnevelés-oktatásban vesznek 
részt, két énekkar is működik. 
Az alsó tagozatosok angol vagy 
német nyelv tanulása közül 
választhatnak. Az intézmény 
különös hangsúlyt helyez a test-
nevelésre, az úszásra, a diákokat 
tanítás után kislány- és fi útorna, 
foci-, kézi- és kosárlabdaedzés, 
valamint néptánc várja. A mate-
matika iránt érdeklődő alsósok 
számára speciális foglalkozásokat 
szerveznek.

Városmajori Gimnázium 
és Kós Károly Általános 
Iskola (Városmajor utca 59.)

Az intézmény a 2010–2011-es 
tanévben két első osztály indí-
tását tervezi. Az egyik osztály 
sajátossága, hogy megalapozza a 
komplex művészeti tanulmányo-
kat (ének-rajz), a másik induló 
osztály elsősorban a logikus és 
problémamegoldó gondolko-
dást alakítja és fejleszti (mate-

matika, informatika, sakk). Az 
első osztályokban a tanórákhoz 
kapcsolódva személyiségfejlesztő 
drámapedagógiai foglalkozá-
son vesznek részt a tanulók. Az 
anyanyelvi oktatást logopédus is 
segíti, az idegen nyelvek (angol 
vagy német) tanulására az első és 
a harmadik évfolyamon, tanfo-
lyam keretében van lehetőség. Az 
iskola számos szakkörrel, tanfo-
lyammal, könyvtárral és sporto-
lási lehetőséggel várja a diákokat.

Virányos Általános Iskola
(Virányos út 48.)

Az iskolában magas óraszámú 
nyelvoktatás zajlik, a beiratko-
zó diákok már az első osztály-
tól tanulhatnak angol nyelvet. 
Az intézmény kuriózuma, hogy 
megfelelő számú jelentkező ese-
tén második osztálytól a japán 
nyelv tanulására is lehetőség 
nyílik. A tanulókat jól felszerelt 
könyvtár várja, az alsósok számos 
szakkörön (magyar, matematika, 
kézműves, rajz) és tanfolyamon 
vehetnek részt. Az egészséges 
életmód és a sport megszeretteté-
se érdekében kosárlabdát, labda-
rúgást, fl oorballt oktatnak, nyá-
ron dunai evezést, télen sítábort 
szerveznek.

Zugligeti Általános Iskola 
(Zugligeti út 113.)

Az intézmény nyolc évfolyamos, az 
iskolában szótagoló-elemző–ösz-
szetevő módszerrel tanulnak meg 
írni, olvasni a gyerekek. Korszerű 
fejlesztő eszközökkel felszerelt tor-
natermükben sokféle (kosárlabda, 
futball, fl oorball, gyerektorna, 
dzsúdó, néptánc) sporttevékeny-
ségre lehetőség van, ezenkívül 
sportudvar, játszótér várja a diáko-
kat. Alsó tagozatban kiskórus fog-
ja össze a zenét kedvelő gyerekeket, 
a kerületi Solti György Zeneiskola 
kihelyezett tagozata szolfézs-, zon-

gora- és hegedűórákat biztosít az 
érdeklődőknek. Korszerűen fel-
szerelt nyelvi és számítástechnikai 
terem, valamint technikai műhely, 
tankonyha, varrószoba, és kézmű-
ves eszközök (korongozó, kemen-
ce, szövőszék) állnak a diákok ren-
delkezésére.

ELTE Gyakorló Általános 
Iskola és Középiskola
(Kiss János altábornagy utca 
42–44.)

Az intézmény a jövő tanévben in-
dítja el felmenő rendszerben első 
és második osztályosok számára a 
„Játssz és fejlődj!” programot heti 
egy órában, ami a matematikai 
és a zenei kreativitás kombináci-
ójára ad lehetőséget. A tanulók 
zökkenőmentes előrehaladását, 
tehetségük kibontakozását pszi-
chológus és fejlesztőpedagógus, 
valamint gyógytornász segíti. Az 
iskolában élénk a sportélet, a ta-
nulók többféle sportolási lehető-
ség közül választhatnak.

Semmelweis Egyetem 
Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium
(Diana utca 35-37.)

Az intézmény a 2010–2011-es tan-
évben két első osztályt indít. Az 1. 
a osztály sajátossága a rajz, tech-
nika, környezetismeret tantárgy 
tanítására épülő, kreatív, egész na-
pos tevékenység megvalósítása. Az 
1. b osztályban a komprehenzív 
szemléletre épülő eltérő tanulá-
si ütemhez alkalmazkodó, egész 
napos nevelés valósul meg. Az 
olvasástanítás szintetizáló-anali-
záló módszerrel történik. Az első 
osztály második félévétől indul az 
angol nyelv oktatása. Biztosított a 
hitoktatás és számos sportolási le-
hetőség, valamint a kerületi zenei 
iskola szolfézs-, zongora- és hege-
dűórákat is tart az érdeklődőknek.

MM

„Iskolakóstolgató” leendő elsősöknek
(Folytatás az 1. oldalról)
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Helytörténeti séták
A Hegyvidék újság program-

ajánlójában egy-egy szerény 
hirdetés hívja sétára az olvasót, 
felfedezni, megismerni azokat a 
szépségeket, nevezetességeket, 
érdekességeket, melyek körülve-
szik mindennapi életünket. Én 
is akkor észleltem igazán, hogy 
mindig van mit tanulni, ami-
kor – mint tapasztalt őslakost 
– évekkel ezelőtt felkértek egy 
mártonhegyi séta vezetésére. Ma-
gabiztosan vállaltam el a meg-
tisztelő feladatot, hiszen ismerek 
minden zugot, utcát, házat, sok 
régi és új lakót. Emlékszem, hogy 
Budapest ostromakor hol volt a 
németek védelmi vonala, és hol 

állt az az orosz ágyú, amellyel 
rommá lőtték a házainkat.

De ott, azon a lejtős réten, 
ahol gyermekeim játszottak, van 
egy gödör, amelyben a nyolcva-
nas években állítólag régészek 
dolgoztak. Mit kerestek? Mit 
találtak? Nem tudom. Így bi-
zony nem állhatok azok elé, akik 
ki tudja, hány felől azért jöttek 
ide, hogy általam ismerjék meg a 
Mártonhegy nevezetességeit!

Be kell vallanom, nem volt 

könnyű dolgom. Végül a Buda-
pesti Történeti Múzeumban tud-
tam meg, hogy az ásatást végző 
régész már meghalt, de megkap-
tam közleményének másolatát és 
egy fényképet, amelyen Európa 
legrégibb, 40 000 éves bányájá-
nak relikviái láthatók. Az itt lelt 
tűzkőgumókból pattintották az 
ősemberek szerszámaikat, fegy-
vereiket. Íme, egy helytörténeti 
séta anatómiája!
 

El kell ismerni, Balázs Attila, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény igazgatója jó érzékkel 
tapintott rá, mennyi rejtett érték 
kerülhet felszínre és válhat köz-

kinccsé a helytörténeti séták ered-
ményeként. Az első séta vezetése 
nekem jutott. A 112-es busz vég-
állomásától lenyűgöző a kilátás. 
Tiszta időben a Mátra, nagyrit-
kán a Bükk-fennsík is látható.

Innen felkaptattunk a Már-
ton hegy gerincére. A táj szépségét 
a tavaszi virágzás növelte. Láttuk 
a Mártonhegyi úton Simándy 
József házát, a természetvédelem 
alatt álló Denevér-szakadékot az 
ásatással, a Fodor utcában lakók 

által létesített parkot, a Tamási 
Áron utca sarkán Páger Antal 
villáját, lejjebb, a Deres úton a 
százéves polgár-házat és Honthy 
Hanna villáját, majd a Kempelen 
Farkas és a Bürök utca találkozá-
sánál, Básti Lajos hajdani lakhe-
lye előtt, a kis téren a műemléki 
védettségű Szent Márton-kápol-
nát, ahol sétánk véget ért.

A második séta a Városma-
jorba vezetett. Itt a Jézus Szíve-
templom bejáratánál Lambert 
Zoltán plébános fogadott min-
ket. Elmondta, hogy a kicsi, 
Árkay Aladár által 1925-ben 
épített, erdélyi hangulatú temp-
lom hamar szűknek bizonyult, 

és 1933-ra az ő terveit 
befejezve fi a, Árkay 
Bertalan építette fel 
a híressé vált modern 
templomot, amelyet 
1942-ben bombatalálat 
ért. Sok érték elpusz-
tult, de ma is láthatók 
Kovács Margit, Pátzay 
Pál, Aba-Novák Vil-
mos, Árkayné Sztehlo 
Lili, Molnár-C. Pál, 
Feszty Masa és Zala 
György alkotásai. A 
parkban Hüvelyk Ma-
tyi szobrán kívül szá-
mos emlékmű helyet 
kapott, de lehangolók 
a parkot szűkítő kü-
lönböző építmények és 
a körülöttük levő ren-

detlenség. Az utóbbi években az 
önkormányzat sokat tett a terület 
megóvásáért.

A harmadik séta a Sváb-hegyet 
mutatta be Balázs Attila vezetésé-
vel. A fogaskerekű vasutat svájci 
példák nyomán Cathry Szaléz 
Ferenc építette. A Svájcot idéző 
svábhegyi állomásépület siralmas 
állapotban van, több gondosko-
dást érdemelne. Busszal értük el 
a séta fénypontját, az Eötvös úti 
víztornyot, amelyet megnyitottak 

számunkra. A vízművek mérnö-
ke, Károlyi András bemutatta az 
immár patinás berendezéseket. A 
Fülemile úton megnéztük Molnár 
Gábor író házát, majd a Normafa 
szépen rendezett környezetét, a 
fővárosiak kedvenc téli sporttere-
pét. A séta a síháznál ért véget.

A Farkasréti temetőben Szilá-
gyi Rita idegenvezető kalauzolta 
a népes társaságot. Kiemelte, 
hogy a sírkert főleg tudósok, mű-
vészek temetkező helye. Sírjaikon 
számos híres szobrász alkotása 
látható. A program érdekes, de 
zsúfolt volt, talán több alkalom-
ra is lehetett volna osztani téma 
vagy terület szerint.

Az eddig utolsó sétát Noéh 
Ferenc, kerületünk kiváló isme-
rője vezette. A Pethényi úti kop-
jafás emlékhelytől az út a ’48-as 
Kovács honvéd sírjához veze-
tett, majd a természetvédelem 
alatt álló dombtetőről lehetett 
gyönyörködni a panorámában. 
Lefelé jövet, a Bírák és ügyészek 
(sajnos már megbontott harmó-
niájú) lakótelepe épületegyütte-
sének megtekintése után a séta a 
vízművek Istenhegyi úti szivaty-
tyútelepénél ért véget.
 

Az átlagosan 40-50 fős részvétel 
(a temetőben 150!) a helytörténe-
ti séták életrevalóságát igazolja. 
Balázs Attilán kívül sokat tett 
a program sikeréért az intézet 
munkatársa, Molnárné Kóródy 
Nóra. Kedves fi gyelmesség volt a 
szervezők részéről a séták egy-egy 
jellemző objektumát ábrázoló, íz-
léses jelvények osztogatása.

Már várjuk a következő sze-
zont. Hová megyünk, mi lesz a 
meghívón? Források? Svábhegyi 
villák? Zugliget, Libegő, János-
hegy, Sas-hegy? Vagy talán egy 
túracipős kirándulás a Budake-
szi-erdőbe? Hiszen olyan gazdag, 
sokoldalú a mi kerületünk!

Dr. Lengyel Zoltán

Endresz György, az elsõ 
magyar óceánrepülõ

E ndresz György 1893-ban szü-
letett az erdélyi Perjámos köz-

ségben. Az első világháborúban 
tábori pilótaként szolgált, és több 
kitüntetést is kiérdemelt.

A húszas években Endresz pi-
lótaként dolgozott az Aero Exp-
ress nevű cégnél, később a német 
Junkers repülőgépgyár pilótája 
lett. A repülőgép-vezetést oktat-
ta is. A pilóták világában nagy 
port vert fel Charles Lindbergh 
1927-es, sikeres óceánrepülésének 
híre. Endresz Györgyöt és navi-
gátorát, Magyar Sándort már a 
kezdetektől foglalkoztatta a gon-
dolat, vajon meg tudják-e ismé-
telni Lindbergh teljesítményét. 
Komoly lökést adott terveiknek, 
hogy még abban az évben megje-
lent az angol Daily Mail folyóirat-
ban lord Rothermere írása „Justice 
for Hungary” (Igazságot Magyar-
országnak!) címmel, amelyben a 
trianoni békediktátum igazságta-
lanságát boncolgatta.

A cikk megjelenésekor elindult 
a hasonló nevű mozgalom Ame-
rikában és Kanadában, az ottani 
emigráns magyaroknak köszön-
hetően. Ők anyagi áldozatot is 
vállaltak, és lord Rothermere is 
tízezer dollárt ajánlott fel, ami-

kor Endresz György bejelentette 
szándékát, hogy ő is átrepüli az 
Atlanti-óceánt egy repülőgéppel, 
amelynek „Justice for Hungary” 
lesz a neve.

Endresz és Magyar 1931. jú-
lius 15-én szálltak fel a kanadai 
Harbour Grace-ből, és 26 óra 
20 perc folyamatos repülés után 
Bicskénél landoltak, közben 
5770 kilométert tettek meg. Ők 
az első magyarok, akik átrepülték 
az Atlanti-óceánt, de a távrepü-
lési világcsúcsot is megdöntöt-
ték. Sajnálatos módon azonban 
Endresz nem élvezhette sokáig a 
dicsőséget. 1932-ben Rómába in-
vitálták az óceánrepülőket, akik 
valaha átrepültek Amerika és Eu-
rópa között. Endresz Györgyék 
május 21-én közvetlenül a leszál-
lás előtt lezuhantak, és mindket-
ten életüket vesztették.

Endresz hazai népszerűségét 
jelzi, hogy még halála évében, 
1932-ben elnevezték róla a Déli 
pályaudvarnál lévő, akkor még 
névtelen teret (amelyet 1953-ban 
kereszteltek át Magyar jakobinu-
sok terére). A sikeres repülés emlé-
két ma Bicske határában, a földet 
érésük helyén emlékoszlop őrzi.

Balázs Attila

I lyenkor, télen a temető még 
hangsúlyosabban emlékeztet 

az elmúlásra. Ám ha mégis egy 
séta mellett döntünk, például a 
kerületünk legnagyobb zöldte-
rületét képező Farkasréti temető-
ben, a fákon viháncoló mókusok 
hamar meggyőznek bennünket 
arról, hogy azért van itt élet is. 
Érdemes időnként – nem csu-
pán halottak napján – kisétálni 
a sírkertbe, mint egy közparkba, 
szétnézni, mint egy múzeumban. 
Közben szinte megélhetjük a tör-
ténelmet, nagyszerűségében és 
tragédiáiban egyaránt.

Egy ilyen tragédia mementója 
két sír a Farkasréti temetőben (ké-
peinken). A szörnyű világháború 
egyedülálló jelképe három 1945-
ben lebombázott ház áldozatait 
fogadta magába. Két sír, melyhez 
hasonlót nem találunk temető-
inkben. Száznégy elhunyt. Az 
áldozatok tényleges számát sajnos 
soha nem sikerült pontosan meg-
állapítani, csak egy a biztos: jóval 
meghaladta az itt eltemetettekét.

Eleinte pusztán a kegyelet nem 
mindennapi volta ragadott meg, 

de később, megismerve a három 
ház sorsát, az még inkább meg-
rendített. Vitéz utca 2. és Fő 
utca 59. – két egymás melletti 
saroktelek. A rajtuk lévő épüle-
tek és azok lakói tragédiájukat a 
véletlennek köszönhetik. Az igen 
biztonságos, modern óvóhely 
feltételezhetően dacolt volna a 
bombákkal, de a ház előtt húzó-
dó villamosvágányra tolt lőszer-
szerelvényt telibe találó bomba 
kártyavárként omlasztotta a 
szinte levegőbe emelt épületet 
a légópincékre. Az ott menedé-
ket remélőket – köztük az írónő 
Gulácsy Irént is – örökre elzárva 
az élők világától. Sajnálatos mó-
don a mentésre irányuló munkák 
– növelve a tragédiát – újabb ha-
lálos áldozatokat követeltek. Így 
kénytelen voltak felhagyni azzal.

A másik helyszín a Margit 
körút 43–45.; a híres-hírhedt, 
hatemeletes Regent-ház sorsa 
talán még megdöbbentőbb. Az 
épület a harmincas években egy 
szén- és fakereskedő megbízásá-
ból készült, aki két gyermekének 
szánta. Földszintjén működött a 
ház névadója, a Regent kávéház, 

Két sír az emlékezésértKét sír az emlékezésért
valamint a Kereskedelmi Bank 
fi ókja, továbbá egy Meinl üzlet.

1945. január 22-én hajnali 3 
óra 15 perckor a 45-ös számú ház-
ban, feltehetően a kávéházi olda-
lon, az oda becsapódó légibomba 
felrobbantotta a kávéházban fel-
halmozott többvagonnyi 28-as 
tüzérségi gránátot, valamint a 
bank üres helyiségeiben tornyo-
suló páncélöklöket, kézigráná-
tokat és tányéraknákat. Utólag 
a robbanóanyagok mennyiségét 
mintegy 70-100 tonnára becsül-
ték. Az igen korszerűen felszerelt 
óvóhelyen mintegy 300 személy 
tartózkodott. A robbanás és a 
tűz következtében fejlődő gázok 
mindenkivel végeztek.
 

Egy építési vállalkozó az egyik 
lakó hozzátartozóinak megbí-
zásából kezdte el a romok feltá-
rását, mesés haszon reményé-
ben, hiszen ez idő tájt legendák 
keringtek az óvóhelyen maradt 

fantasztikus kincsekről. A feladat 
azonban – mint várható is volt – 
messze meghaladta a vállalkozó 
lehetőségeit, így a kísérletet ideje-
korán feladta.

Végül a Gazdasági Főtanács 
rendelte el a feltárást 1948-ban. 
Az újjáépítési minisztérium mér-
nökeinek vezetésével közel száz 
közmunkás és jelentős tűzsze-
részcsoport kezdte meg a romok 
szervezett eltakarítását. Az első 
kísérlet kudarcából tanulva nem 
a feltételezett értékek mielőbbi 
elérése volt a cél, hanem felülről 
lefelé haladva a veszélyes omlá-
sok lehetőségének kizárása. A 
munka során lépten-nyomon fel 
nem robbant lőszerekkel és rob-
banószerekkel találkoztak, teher-

autókkal hordták el azokat. Egy 
részüket – szállíthatatlanságuk 
miatt – a helyszínen kényszerül-
tek megsemmisíteni.

Az 1959-ben befejeződött újjá-
építés két év és öt hónapos idejé-

ből öt hónapot az ismételt mente-
sítés vett el. Ez volt a feltárás igazi 
értéke: ki tudja, mennyi ember-
életet követelt volna a töményte-
len fel nem robbant lőszer!? Más 
értékekről a felfokozott várako-
zás ellenére sem emlékezett meg 
a korabeli sajtó. A páncélterem 
megőrizte a benne biztonságban 
elhelyezett szőnyegek, ruházatok 
– hamvait… Az óriási hőhatást 
ugyanis nem volt képes kivéde-
ni. Természetesen a Regent-ház 
romjain újjászülető épület annak 
idején a neki „kijáró” publicitást 
kapta.

Miközben az események feledés 
homályába süllyedő részleteit 
igyekeztem kideríteni az akkori 
sajtóból, szembetaláltam magam 
az egyre inkább fokozódó szenzá-
cióhajhászással. Ezt jól demonst-
rálja, hogy a Magyar Légoltalom 
című lap 1980. évi 9. számában 
a Regent-ház áldozatainak szá-
ma már meghaladta a hétszázat, 
természetesen minden reális alá-
támasztás nélkül. Mintha a há-
romszázra becsült halott nem is 
lett volna elég!

A mintegy 102 csontmarad-
ványból 42 áldozatot sikerült 
többé-kevésbé azonosítani. Kö-
zöttük is jelentős részben találtak 
katonákat és valamilyen kapcso-
lat révén odakerült idegeneket.

A sajtó által feltételezett több 
száz fős német katonai jelenlétre 
nem találtak bizonyítékot, ami 
– összevetve egyéb adatokkal – 
logikailag egy merész, de valószí-
nűsíthető következtetést vet fel: 
a raktárt nem légitámadás érte, 
hanem a német hadsereg robban-
totta fel, nehogy az értékes muní-
ció a már közelben lévő szovjetek 
kezére kerüljön. Kegyetlen csele-
kedet, de tudomásul kell venni, a 
háború logikája más. Mindez ter-
mészetesen az elképzelhető forga-
tókönyveknek csak egyik – lehet-
séges, de nem igazolt – változata.

A Farkasréti temető két sírja 
napjainkra a háború civil áldo-
zatainak jelképévé vált. Minden 
évben február 13-án, Budapest 
ostromának befejezésére emlé-
kezve, e sírokat megkoszorúzva 
rójuk le kegyeletünket a polgári 
áldozatok előtt.

Szatucsek Tibor

A Regent-ház helyén álló épület a Margit körúton

A Farkasréti temetőbe zarándokoltak el a legtöbben
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Jubileumi kiállítás
Kétszáz éve született Barabás Miklós

Barabás Miklós festőművész 
születésének 200. évfordulója 
alkalmából emlékkiállítás nyílt 
a Budapesti Történeti Múzeum 
Vármúzeumában. Az alkotások 
között a Hegyvidékkel kapcsola-
tos festmények is láthatók.

B arabás Miklóst (1810–1898) 
a 19. századi Magyarország 

egyik legkeresettebb portréfestő-
jeként tartják számon, de zsáner- 
és tájképei is népszerűek voltak. 
A rá emlékező, január végén 
megnyílt jubileumi tárlat rende-
zői természetesen nem a szom-

szédos Nemzeti Galéria állandó 
kiállításán látható Barabás-mű-
veket mutatják be a Budapesti 
Történeti Múzeumban (BTM), 
hanem a művész ritkábban vagy 
még sohasem kiállított alkotása-
iból és személyes tárgyaiból vá-
logattak. Ezeket részben a BTM 
Fővárosi Képtárából, részben Ba-
rabás Miklós leszármazottaitól 
szerezték be.

A bemutatott darabok között 
több olyan festmény található, 
amely a XII. kerülettel kapcso-
latos, így például a festő város-
majori villáját megörökítő kép. A 
tárlatot dr. Szegedy-Maszák Mi-
hály irodalomtörténész, Barabás 
Miklós egyik ükunokája nyitotta 

meg, aki 1998-ban, a művész ha-
lálának 100. évfordulója alkal-
mából rendezett emlékkiállítá-
son is beszédet mondott.

A Hegyvidéken május 27-én 
emlékeznek meg az évforduló-
ról: a Városmajor utcai Barabás-
villában konferenciát rendeznek 
Barabás Miklós életművéről. Az 
ottani galériában kiállítás is nyí-
lik, amelyen a Magyar Vízfestők 
Társaságának tagjai tisztelegnek 
alkotásaikkal a művész emléke 
előtt.

(Kérész)

A kiállítás április 18-ig tekint-
hető meg a Budavári Palota E épü-
letében.

Egy sokszínű alkotó különleges 
munkáiból nyílt kiállítás a Barabás 
Villában. Bohus Zoltán szob-
rászművész egyedi technikával 
készített üvegtárgyaiban a forma 
és az anyag ősi egysége mutatko-
zik meg. A tárlat apropója Nagy 
T. Katalin Bohus című kötetének 
megjelenése, amely a művész 
eddigi pályáját tárja a nagyközön-
ség elé.

B ohus Zoltán azon kevés ma-
gyar alkotó közé tartozik, 

akinek munkái a világ szinte va-
lamennyi jelentősebb múzeumá-
ban, illetve magángyűjteményé-
ben megtalálhatók. Üvegszobrai 
egyszerre játékosak és elgondol-
kodtatók, egyszerűnek tűnő, 
mégis végtelenül bonyolult geo-
metriai képződmények. Fény-
csapdák, amelyek a gondolatot 
ejtik rabságba. Bennük van a ti-
tok, a születés és az öröklét meta-
forája, a világosságban feloldódó 
sötétség megrészegítő látomása.

Ahogyan a kiállítást megnyi-

tó Nagy Ildikó művészettörté-
nész a tárlat címére – Rétegek 
– utalva megjegyezte, Bohus 
Zoltán szobraiban a tér és idő 
végtelenbe vesző, elvont rétegei 
az egymásra ragasztott üveglap-
ok nagyon is konkrét egymásra 
utaltságában elevenednek meg. 
A kiállítás egy életút lenyomata, 
méltó párja az önéletrajzi val-
lomással gazdagított kötetnek. 
Benne van mindaz, amit tu-
dunk, és az is, amit csak gondo-
lunk Bohus Zoltánról, az üveg-
szobrászról, aki festőművésznek 
indult, de a fémmel is jó barát-
ságba került.

Bohus az új művészgeneráció 
egyik emblematikus alakja, aki 
bátran hirdeti az anyag és a tech-
nikák szabadságát. Megmutatta 
a matériák sokoldalúságát, hogy 
végül az üveg tisztaságában talál-
ja meg művészi hitvallását. Szíve-
sen társítja a különböző anyagi 
minőségeket, a krómacél, az üveg 
és a víz hármasának egysége első-
sorban köztéri szökőkútjaiban je-
lenik meg. Fémgőzöléssel kezelt, 
méretre vágott üvegei egyszerre 
sorozatok részei és önálló alko-

tások. A vízszintesen és függőle-
gesen egymásra épülő műtárgyak 
mértani formáit virtuális belső 
terek teszik izgalmassá: az átlát-
szók és a sötétek a fénnyel kie-
gészülve a ráció és kohézió össz-
hangját hozzák létre.

Más munkáiban a transz-
cendens kerül előtérbe, majd a 
festői hatás, a természetes motí-
vumok kapnak teret. Bár a tár-
lat csupán szűk keresztmetszete 
egy több mint négy évtizede 
tartó alkotói pályának, mégis 
kiviláglik belőle Bohus Zoltán 
karaktere: a művészé, aki ellen-
áll az anyag csábításának, mi-
közben puritán aszkétizmusá-
val koherenciát teremtve fokról 
fokra bontja ki a megformálásra 
váró témát.

mm.

 Nagy T. Katalin Bohus című 
könyve a Geopen Kiadó jóvoltá-
ból március 3-ig kedvezményes 
áron vásárolható meg a Hegyvi-
dék Galériában (XII., Városmajor 
utca 16.). A kiállítás megtekint-
hető március 3-ig, hétköznapokon 
9–18, szombaton 10–14 óráig.

Most térkép e táj
Új kiállítás a helytörténeti gyűjteményben

Az iskolák története után ezúttal 
térképek segítségével a Hegyvi-
dék múltja és jelene elevenedik 
meg a kerületi helytörténeti gyűj-
teményben.

Február végén nyílik meg a Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
új időszaki kiállítása Most térkép 
e táj címmel. A tárlat végigkala-
uzolja az érdeklődőket a térképé-
szet kezdeteitől a XX. századi tér-
képekig. A levéltárak és könyvtá-
rak archívumaiból igen fi gyelem-
reméltó dokumentumok kerültek 
elő a kutatómunka során. Érdekes 
például az a XVIII. században ké-
szült egyházi birtoktérkép, amely 
az egyház budai hegyekben fekvő 
egyik szőlős területét ábrázolja, 
és ugyancsak tanulságos a török 
kori ostromtérképek böngészése, 
amelyeken felfedezhető a többi 
között a mai Sváb-hegyen létesí-
tett erődítés ábrázolása. Onnan 
ágyúzták a Várban állomásozó 
török csapatokat.

A kiállítás nem korlátozódik 
csak a XII. kerület területére, 
bemutat néhány ritka, fővárost 
ábrázoló térképet, és külön falat 
szenteltek a rendezők a kirándu-
ló-, illetve a közlekedési térké-
peknek is. Érdekessége a tárlat-
nak az a padlóra ragasztott, nagy-
méretű légi felvétel a kerületről, 
amelyen minden utca és épület 
részletesen látszódik. Nemcsak 
a kerület múltját ismerhetik meg 
a látogatók, hanem térképészeti 
ismereteket is szerezhetnek, a ki-
csik pedig belenézhetnek a föld-
mérők által használt műszerbe, 
és kipróbálhatják azt. Korabeli 
képeslapok teszik élőbbé a tér-
képeken megjelenő tájat, segítve 
a múlt elképzelését és felidézését.

A kiállítás egy évig látható a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény Beethoven utca 1/b alatti 
kiállítótermeiben. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön és pénteken 
10–18 óráig. Csoportok számára 
tárlatvezetést biztosítanak. A belé-
pés mindenki számára díjmentes.

B. A.

Barabás Miklós: Barabás Miklós városmajori villája, 1853 (BTM Fővárosi Képtár)

„Még a nevemre sem emlékeztem”
Telkes Margit nyolcévesen élte át Budapest ostromát

Február 12-én lesz a budai kitörés 
hatvanötödik évfordulója. Érdekes 
egybeesésként éppen a Hegy-
vidék újság irodalmi pályázatán 
nyert különdíjat néhány évvel 
ezelőtt dr. Telkes Margit orvos-író 
a Rét című novellájával. Nyolc-
éves kislányként szemtanúja volt 
egy csoport félrevezetett német 
és magyar katona halálának a 
Sváb-hegyen. Lapunk jelenlegi, 
Goldmark Károly utcai otthoná-
ban kereste fel a nyugalomba 
vonult gyermekgyógyászt.

É ppen nyolcéves voltam, javá-
ban folyt Budapest ostroma 

– kezdi a visszaemlékezést az im-
máron kétkötetes szerző. – Édes-
anyámmal és nagymamámmal 
éltünk a Béla király út 49. alatti 
házban, amely az utca felől egy-
szintes, a kert felől kétszintes 
épület volt. Számomra a háború 
a szüntelen ágyúzást jelentette, 
és azt, hogy a felső emeleten egy 
szovjet parancsnoki egység tar-
tózkodott, mi az alagsor egyik 
apró szobácskájába szorultunk. 
Csak hárman voltunk, a férfi a-
kat elvitte a háború. Bizonyára 
kényelmetlen, szűkös helyzetben 
éltünk, de én akkor ezt természe-
tesnek találtam.

A Baba becenévre hallgató kis-
lány édesanyja olykor takarított a 
felső szinten, ilyenkor az oroszok 
adtak néhány falat fi nomságot 
neki, hogy vigye le a „gyetyinek” 
és a „bábuskának”. A csonka 
család a tüzelő vaskályha körül 

ülve fogyasztotta el ezeket az 
ínyencségeket, a mindennapok-
ra csupán kukoricalepény jutott. 
Az idillinek is mondható állapot 
1945. február 12-én reggel drá-
maian félbeszakadt.

– A kertünk mögött akkori-
ban egy terjedelmes rét húzó-
dott. A hóban rohanó, sántikáló, 
dülöngélő katonák törtettek a 
házunk felé, hangosan kiáltozva. 
A felső emeleten felugattak a gép-
fegyverek, a golyók lekaszálták 
a katonák nagy részét. A túlélők 
feltépték az ajtót, és bevetették 
magukat a szobába. 
Rémes állapotban vol-
tak. Anyám felültetett 
a szekrény tetejére, on-
nét fi gyeltem rémülten 
az eseményeket.

A szovjetek felszó-
lították a csoport né-
met vezetőjét, hogy 
eresszék ki a civileket, 
majd adják meg ma-
gukat. Amaz megta-
gadta a kérést. Inkább 
meghalnak, jelentette 
ki. Akkor felgyújtják 
az alagsort, válaszolt a 
németül is tudó orosz 
parancsnok.

A zűrzavarban a két 
asszony és a gyerek egy 
kis ablakon keresztül 
átmásztak a hátsókerti mosó-
konyhába, és ott elbarikádozták 
magukat. Nemsokára lövéseket 
hallottak.

Aztán csend lett.
Az est leple alatt visszamerész-

kedtek a szobájukba. A katonák 
mind meghaltak. Az iratok sze-
rint magyar egyetemisták is vol-

tak közöttük… A holttesteket 
egyenként húzták ki az udvarba, 
egymás mellé fektették őket a 
hóban. Néhány nappal később 
a réten temették el valamennyit, 
egyetlen közös sírba. A terület az-
óta beépült.

– Azon a bizonyos napon min-
dent elfelejtettem, ami előzőleg 
történt velem – mondja Telkes 
Margit. – Amikor az ostrom 
után újraindult a tanítás, sem 
írni, sem olvasni, sem számolni 
nem tudtam, még a nevemre sem 
emlékeztem.

Sok évbe tellett, mire a hadtörté-
nészet összeállította, mi is történt 
tulajdonképpen a kitörés néhány 
napja alatt. Helytörténeti szem-
pontból talán érdekesnek tűnhet 
néhány napvilágra került tény.

Február 10-én a német véderő 
főparancsnoka a fedett Ördög-

árkon keresztül küldte ki a fel-
derítő német egységeket, hogy 
tájékozódjanak a lehetőségekről. 
A későbbi csata folyamán ugyan-
csak az Ördög-árok Horváth-
kerti feljövetelénél esett fogságba 
a 271. német népi hadosztály 
harccsoportja.

A csapdát állító szovjet csa-
patok első hadfrontja a Kis-
Sváb-hegy–János kórház–Ró-
kus-hegy–Margit híd vonalon 
állt, majd később visszavonták a 
Sváb-hegy teteje–Normafa–Já-
nos-hegy–Solymár vonalra.

Dörner német rendőrezredes 
500 főnyi csoportja a szovjet 
front mögött lévő Szépilona ko-
csiszínt szemelte ki gyülekező-
helyül, de árulás következtében 
szovjet fogságba estek.

Karl Pfeff er-Wildenbruch SS-
Obergruppenführer, a budapesti 
erőd parancsnoka a Budakeszi 
úton, Hindy Iván vezérezredes, 
az I. magyar hadtest parancsno-
ka a Horváth-kertben adta meg 
magát.

A Várból kitörő, 45–90 ezer 
közötti főre becsült német és 
magyar seregből csupán 10 000 
katona jutott át a szovjet álláso-
kon, de mindössze 785 hitelesen 
azonosított személy érte el a ki-
törés célját, a Zsámbéknál és 
Mánynál állomásozó magyar–
német vonalat. A hajtóvadászat 
a pilisi erdőkben bujkáló szór-
ványcsapatok után április 16-ig 
tartott.

(S. D. Gy.)

A Rét című novella megtalál-
ható Telkes Margit Leleteim című 
könyvében (IAT Kiadó, 2008).

A budai hegyvidék áttekintő határtérképe (XVIII. század vége)

RétegekRétegek
A világ, ahogyan az üvegszobrász látjaA világ, ahogyan az üvegszobrász látja

FO
TÓ

: S
OM

OG
YV

ÁR
I D

. G
YÖ

RG
Y

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



HEGYVIDÉK 2010. FEBRUÁR 9.

www.hegyvidekujsag.eu  9

KULTÚRA

A két Ezüst világa
dombok és hegyek közé, az Al-
föld velem jött, bennem él, és 
akarva-akaratlanul felbukkan 
műveimben. A hegyek csordul-
tig töltik a vásznat, tele vannak 
változatossággal, az ember az 
egészet viszi fel a vászonra. Az Al-
föld, vagy ahogy a költő mondja, 
a rónaság első látásra puszta és 
kopár. Mégis hihetetlenül gazdag 
részleteiben. Az alföldi tájban 
mindig van ember, a festők az 
emberábrázolás eszközével pó-
tolják a vegetáció és a terepido-
mok hiányát. A magyar festészet 
az Alföldről termékenyült azzá, 
ahogy ma ismerjük.

A lobogó hajú, bölcs mackóra 
emlékeztető festő szerint minden 
nézőpont és magasság kérdése, 
hogy mit lát az ember maga kö-
rül. Ha a földön áll a pusztában, 
csupán bizonyos távolságban lát 
ábrázolható elemeket, vagyis le-
festi a parasztot, a szekeret a lóval 
és a gémeskutat. Ám ha fölka-
paszkodik a templomtoronyba, 
akkor rálát a település elrendezé-
sére, a környék perspektívájára, a 
végtelenbe kanyargó útszalagra. 
Ez maga a konstruktivizmus.

A művészetben kísérletezni 
kell, nem szabad behatárolni a 
járatokat.

– A kép diktálja a stílust, ho-
gyan nyúljak hozzá. A kép adja 
meg, mit akarok mondani. Vétek 
lenne egy állandó stiláris jegyet 
rákényszeríteni minden egyes 

művemre. Végül is a festés jön 
magától…

Tekintete felsiklik a falra, és 
megpihen talán legismertebb 
művén, az Ars poetica címet 
viselő, a múlt századforduló tá-
ján készült, lemezes fotográfi ára 
emlékeztető festményen. Egyike 
a „megválhatatlanoknak”, ame-
lyek az otthon levegős falait bo-
rítják.

Az egyetlen színes fi gura a ki-
fakult, brómid barna csoportké-
pen a festő önmaga.

– Valóban egy megtalált régi 
családi albumkép adta az ötle-
tet. A képen nagy- és dédszüleim 
láthatók vasárnapi öltözetben, 
a falusiak komótos, ünnepélyes 
stílusában, egy fényképész stú-
diójában. Nagyanyám előtt, a 
magasított etetőszékben anyám, 
csecsemőként. A csoportból el-
távolítottam a bal oldali, isme-
retlen rokont, és a székébe ma-
gamat festettem meg, a modern 
lét harsány színeiben. A tartalom 
ezáltal irreális lett, viszont egyér-
telműen elárulja, fölvállalom őse-
im identitását. Időutazás, egyben 

önmegvalósítás. Én az ő világuk-
hoz tartozom lélekben még ma is. 
Visszaadom azokat a gondolato-
kat, amelyeket belém plántáltak 
tisztességes életükkel.
 

Ezüst György Békéscsabán szüle-
tett 1935-ben. A gyökerek Szlo-
vákiába nyúlnak vissza, előszere-
tettel titulálja önmagát tót szár-
mazásúnak(!), elei, a Sztrieborni 
(magyarul az Ezüst) család az 
1700-as években sodródott délre 
a jobb megélhetés reményében. 
Imádott nagyapja vasutas volt 
(„úri foglalkozás”), apja az ács-
mesterséget űzte. Fiából építész-
mérnököt szándékozott faragni.

– Az ágostai hitvallású Rudolf 

Evangélikus Gimnáziumban 
kezdtem tanulmányaimat „Csa-
bán”, de csakhamar általános is-
kola lett a neve a vérzivatar után. 
Voltam cserkész őrsvezető, majd 
piros nyakkendős úttörő. Érett-
ségi után felvettek a Képzőmű-
vészeti Főiskolára, ám „átszervez-
tek”, és a Cukor utcai pedagógiai 
főiskolára kerültem. Amikor az 
is megszűnt, az egri tanárképző-
ben kaptam rajztanári oklevelet. 
Néhány évvel később, 1971-ben 
végül megszereztem a Képző-
művészeti Főiskola hőn áhított 
diplomáját is. Az apám által óhaj-
tott „feljebb emelkedésből” ennyi 
sikerült…

Időközben Békéscsabán rajzot 
tanít, hogy anyagilag is támogat-
ni tudja művészi ambícióit, ám 
hamarosan rájön, vidéken bebe-
tonozzák az ember ambícióit. A 
főiskola elvégzése után a fővárosba 
költözik, és a Toldy Ferenc Gim-
náziumban kap tanári katedrát. 
Elődjei között olyan nevek szere-
pelnek, mint Aba-Novák Vilmos, 
Csók István, Feszty Árpád és 
Tölgyessy Artúr.. Ahogy mond-

ja, ekkor három isten kísértette: 
a megélhetés, a tanítás és a mű-
vészet. Olykor elkeseríti, amiért 
„egyes szakmabeliek degradáló-
nak minősítik a megjelölést, hogy 
rajztanár, és gunyoros szájízzel 
rakják a festőművész szó mögé”…

– Azonnal nekiláttam, hogy 
műteremmel is rendelkező ott-
hont találjak magunknak. Itt, a 
Mátyás király úton bukkantam 
erre az eklektikus jellegű épület-
re, ahol azóta is élünk. Bevallom, 
büszke vagyok arra, hogy ilyen 
szép környezetben töltöttem el 
immáron négy évtizedet. Pogány 
Ödön Gábor, a Szépművészeti 
Múzeum egykori igazgatója hí-
resztelte el, hogy „Ezüst most a 
hegy tetejéről nézi az Alföldet”.

Zoltán, a fi a érkezik, két laptop-
pal a hóna alatt, egy iskolában 
eltöltött „hosszú nap után”. Ki-
lencedik esztendeje él Szentend-
rén, a feleségével, ez évben várják 
az első utód érkezését. Ezüst Gy. 
Zoltán a hét három napjába sűríti 
azt a fajta tevékenységet, amely a 
„megélhetést biztosítja” – mű-
vészeti szakképző iskolában és a 
felnőtt OKJ oktatásban tanít, a 
képzőművészeti tantárgyak szé-
les skáláját adja elő, így a többi 
között művészettörténetet, fes-
tészetet, grafi kát, tipográfi át, 
művészeti anatómiát. Tanítvá-
nyai között nemcsak festők és 
grafi kusok vannak, de ötvösök, 
lakberendezők és fotográfusok is.

– Apám idejében a főiskolai 
diploma, a művészi státusz ga-
rantált létfenntartást is biztosí-
tott. Ma a megélhetés feladata a 
művészé. Vagyis mindenki a saját 
menedzsere.

Zoltán úgyszintén békéscsabai 
születésű, 1987-ben végezte el a 
Képzőművészeti Főiskola grafi -
ka szakát. Tehetségét olyannyira 
elismerték, hogy szinte azonnal 
megkapta három évre a Szőnyi 
István-ösztöndíjat.

Ami közös apában és fi úban, 
az a mívesség. S talán az eszkö-
zök, ha nem is ugyanazok, mégis 
hasonlók. Művészetük alapelve 
is egyezik: a látvány, az egyéni, 
belső absztrakció kivetítése má-
sok által is észlelhető formában, 
felismerhető alapanyagra. Ám e 
ponton útjuk kettéválik. Az alma 
meglehetősen elgurult a fájától.

– Nem csupán a festészet és a 
grafi ka külön világ, de témavilá-
gunkon túl a stílusunk is másféle 
– mondja Ezüst György. – Úgy 
érzem, én vidámságot, könnyed-
séget árasztok festményeimmel, 
és elnagyolt, de ugyanakkor di-
namikusabb alkotó vagyok. Ér-
dekes fölfedezés, hogy én éltem 
át a világháborút, a forradalmat, 
az úgynevezett „átkost”, és mégis 
Zoli az, aki a műveiben szorong.

– Mert más a gondolatmene-
tünk – veszi át a szót Zoltán. – 
Apa minden megmozdulásában 
ott van az Alföld biztonsága, 
úgymond az ott töltött harminc 
éve szilárd termőföldet biztosí-
tott számára. Én egy új urbánus 
generáció életérzését szívtam ma-
gamba, egyfajta belső asszociáci-
óval fejezem ki a gondolataimat. 

Képeimben az álom és a miszti-
kum keveredik. Mindenkiben él 
egy többnyire tudat alatti, sejtel-
mes világ, amelyet rejtegetünk. 
Én úgy érzem, az a küldetésem, 
hogy felhozzam ezt magamból, 
és emberi kézzel, vonalakkal áb-
rázoljam e különböző kultúrák 
által már sokféleképpen megfo-
galmazott szürrealista látomá-
sokat. Szeretem rajzzal kifejezni 
magam, de nincsenek tőlem tá-
vol a színek. A festészet sokrétű. 
Vannak festőibb festők és grafi -
kus festők. A freskókat is először 
felrajzolták a falra, csak azután 
festették meg a képeket. Dürer 
grafi kai munkái mellett precíz 
festő is volt, mert vonalakkal 
festett. Apa az ecset és a színek 
embere.

Összecsapások történtek kö-
zöttük – ez természetes. Mégis, 
ha kritizálták egymást, az érdek 
nélküli volt. Mindketten tisztá-
ban voltak azzal, hogy a javukra 
szolgálnak az eff ajta viták, hiszen 
nem volt bennük mellékgondo-
lat, a bírálat „tiszta” volt. Amikor 
Zoltán elment a grafi ka felé, a 
későbbi konfl iktusok már nem a 
vetélkedésről szóltak.

Zoltánt a kezdetekről faggatom.
– Első emlékem Békéscsabán egy 
bérelt padlás. Az volt apa műter-
me. Ikertestvéremmel, Ritával ott 
játszottunk. Misztikus világ volt. 
Mindenfelé kacatok, festékek, el-
szórt rajzlapok. Amolyan Harry 
Potter-hangulat. Varázslatos. 
Turkálunk a papírok között. Apa 
eközben fest. Életképek. Sokféle 
színek. Rácsodálkozunk. Később 
mi is rajzolgatunk. Apa készít 
egy nagy festményt, amelybe be-
ledolgozza a fi rkáinkat. Büszkék 
vagyunk magunkra.

– Zoli már kicsi korában érté-
kelni tudta, hogy valaki alkotni 
képes. De érdekelte mindenféle 
más is. Nem vonzódott különös-
képpen a rajzoláshoz. Egyszer 
külföldön voltunk, megálltam va-
lahol festeni. Zoli csak téblábolt, 
nem csinált semmit. Mondom 
neki, itt van papír, ceruza, ecset, 
festék, dolgozzál te is. Nem akaró-
dzott. Kissé erősebben rászóltam, 
ekkor szót fogadott. S egyszer csak 
azt vettem észre az arcán, hogy el-
kapta a hév, és egyre jobban élvezi 
az „alkotás” folyamatát.
 

Azóta évek teltek el. Apa és fi a 
műveikkel bejárták a világot, az 
Ezüst név ismertté vált Skandi-
náviától Ausztráliáig, Oroszor-
szágtól Kubáig számtalan ország-
ban. Ez idő alatt Ezüst György 
életműve több száz festménnyel 
lett ismét gazdagabb, megal-
kotta a Kapálókat, a Libavásárt, 
a Faludy- és a Tóth Menyhért-
portrékat, a Lóitatást, a Paraszt-
sorsot és a Régi Disznótorok 
emlékét, míg Zoltán megrajzolta 
az Ikarosz-, valamint a mexikói 
sorozatokat.

Kettejük élete, életérzése oly 
gazdag témákban és anekdoták-
ban, hogy beszélgetésünk észre-
vétlenül belecsúszik a svábhegyi 
éjszakába.

Somogyvári D. György

A Sváb-hegy érintetlen oldalait, 
a kertekben megbúvó villák 
cseréptetőit kétarasznyi fehér 
lepel borítja, a Mátyás király út 
keskeny gyalogjárdáin olykor 
térdig süppedek a hóba. Soha 
szebb felvezető egy hegyvidéki 
festőműterem napok óta tervezett 
meglátogatásához!

A csengetésemre Ezüst György 
ősz koronája jelenik meg az ajtó-
ban. Mielőtt átlépem a küszöböt, 
egy seprűvel saját kezűleg távolít-
ja el a túrabakancsomra tapadt 
havat. Kezet rázunk. Az ujjvégeit 
fekete festékfoltok borítják.

– Ó, éppen belekontárkodtam 
egy kompozíciómba – veszi észre 
a tekintetem. – Jöjjön, mutatok 
valamit.

A verandán lévő „nyári műte-
remben” lovak csoportjait ábrá-
zoló vásznak az állványon, a falak 
mentén. A kertből átszűrődő fe-
hér derengésben szürreális érzé-
sem támad – orromban érzem a 
körülöttem bóklászó lovak illa-
tát, hallom mocorgásuk neszét.

A jól fűtött nappaliban az asz-
tal köré ülünk. Grafi kus fi uk, 
Zoltán még útban van a szülői 
ház felé. A festőművész felesége, 
Bogárka saját sütésű, virslis „ba-
tyucskákkal”, szamócás puding-
gal és zöldteával kínál bennün-

ket. Ezüst György egy korábban 
kiadott antológiakönyvét teszi 
elém. Falatozás közben találomra 
belelapozok. S íme, azonnal a kö-
vetkezőkön akad meg a szemem:

„Imádom a lovat – nyilatkozta 
egyszer (a festő). – Az emberhez 
legközelebb álló, végtelenül har-
monikus állat. Az alföldi ember 
életében mindig fontos szerepe 
volt a lónak, nélkülözhetetlen a 
munkában… Ma […] a nosztal-
gia hordozójaként szerepel a szép 
ló képe.”

– A ló táltos, a ló harcos, a ló 
a férfi as erő jelképe – teszi hozzá 
szóban. – A képzelet világában 
kentaurrá, mesebeli lénnyé ala-
kul, és megjelennek körülötte 
a nimfák, a szerelmet hozó mai 
nők, mint a Páris almája című 
képemen a három meztelen, mai, 
mégis a mítoszok varázslatait idé-
ző, csábító asszony-ember.

A svájci Davosban lévő Club 
Hotel falait több mint százötven 
Ezüst György-alkotás díszíti.

Közülük jó néhányra – mint 
például a Davosi legelőn címűre 
– „odacsempészte” kedvenc lova-
it is…
 

A fenti idézetben a kulcsszó az 
Alföld. És Ezüst György esetében 
annak szeretete.

– Mindenki magával cipeli a 
szülőföldjét, az ott kapott inspi-
rációkat. Jöhettem én negyven 
évvel ezelőtt a Hegyvidékre, 

Ezüst György és Zoltán

Ismét karácsony
Kiállítás a pályázatunkra beérkezett alkotásokból

A fagyos februári télbe is elhozták 
a hegyvidéki gyerekek a kará-
csony melegét: a lapunk ünnepi 
számában megjelent szívderítő 
alkotások a tanítóképző épületé-
ben láthatók ismét. Rajzpályáza-
tunk résztvevői a főiskolai kiállítás 
megnyitóján vették át díjaikat.

N agy örömet okozott szerkesz-
tőségünknek, hogy nemcsak 

a decemberi pályázatunkra ér-
kezett várakozásunkon felül sok 
rajz, hanem a díjátadón is megje-
lent szinte valamennyi kis alkotó 
szüleivel, pedagógusaival együtt.

„Életünk fontos, neves idő-
pontok sorozata. Ezek váltakozá-
sa és ismétlődése biztosítja az ott-
honosság érzését, hogy helyünk 
van a világban, van mire várni, 
vannak biztos mozzanatok, 
amelyek a kellemesség érzését 
biztosítják” – véli Bakos Tamás, 
az ELTE Tanító- és Óvókép-
ző Karának oktatója, a Vizuális 
Nevelési Tanszék vezetője. Ilyen 
neves időpont egyebek között a 
karácsony, amit minden gyermek 
izgalommal vár, legfőképpen a 
családdal együtt töltött kellemes 
órák hangulata miatt.

A lapunk karácsonyi gyermek-
rajzpályázatán zsűritagként közre-
működő tanszékvezető a díjátadó 
ünnepségen elmondta: a szép pil-
lanatok emléke és az irántuk ér-
zett vágy tükröződik az alkotáso-

kon. A vonalak húzása közben, a 
színezés pillanataiban a gyerekek 
fejében végigfutottak a szenteste 
percei – szavak, fények, illatok és 
ízek, kedves mozdulatok, a szülők, 
testvérek arca, az együttlét utá-
nozhatatlan érzései. Így született 
meg a sok csodálatos mű, számos 
egyedi megoldást felvillantva.

Voltak, akik a részletek szép-
ségében, például a karácsonyfák 
aprólékos díszeiben, a behavazott 
tájak házacskáiban, utcarészletei-
ben, vagy épp a meleg szobabelső 
tárgyaiban merültek el. Mások a 
fi gurák, a karácsonyfa körül sür-
gölődő családtagok, a repülő és 
kíváncsiskodó angyalok, illetve 
a kedves állatfi gurák pontos és 
mozgalmas ábrázolásával mutat-
ták meg tehetségüket. A változa-
tosság az ábrázolás technikájában 
is megfi gyelhető: köszönhetően 
az óvodapedagógusok és az álta-
lános iskolai tanárok kiváló ötle-
teinek, zsírkrétával, színes ceru-
zával készített rajzok, ragasztással 
összeállított papírképek, nyoma-
tok, tárgyaknak tűnő konstruk-
ciók egyaránt születtek.

A zsűri által díjazásra javasolt 
alkotók könyvet kaptak jutalmul, 
amit a rajzokat bemutató kiállítás 
megnyitóján vehettek át a gyere-
kek. A tárlaton valamennyi beér-
kező munkát, több mint három-
száz alkotást csodálhatunk meg 
az ELTE-tanítóképző épületében 
(XII., Kiss János altábornagy 
utca 40.) február 19-ig.

z.

A nyertesek és szüleik
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PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A

Óvári Árpád vetítéses előadás-soro-
zata február 10-én 19.00. A fáraók örök-
sége. Az előadás a piramisok építésének 
kezdeteitől a luxor-thébai szent kerületek 
kialakulásáig mutatja be a fáraók öröksé-
gét. Piramisokat, templomokat, temetke-
zési helyeket, Kairó, Szaghara, Memphis, 
Giza, Luxor, Karnak és Th éba építészeti 
emlékeit.

Zurgó Dió moldvai csángó táncház 
és tánctanítás a Zurgó együttessel február 
12-én 18.00. Belépődíj: 300 Ft.

Mesematiné. Február 13. 10.00 Bors 
néni. Március 13. 10.00 Vacak, a hetedik 
testvér. A belépés ingyenes. Információ: 
06/20-365-8998, 319-9854.

A magyar művészet története febru-
ár 16-án 19.00. A magyar barokk. Belé-
pődíj: 500 Ft, nyugdíjasoknak, diákok-
nak 300 Ft.

MOM-fi lmklub. Február 17-én 19.00 
Dyga Zsombor: Tesó. Belépődíj: 350 Ft, 
diákoknak 200 Ft, nyugdíjasoknak in-
gyenes.

Társasjáték-találkozó február 20-án 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: társasoz-
ni jó!

Domi bábszínháza február 21-én 
10.30. Az aranybalta – Domonkos Béla 
bábművész előadása. Belépődíj: 800 Ft/
fő, csoportos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő. A jegyek az előadás előtt a helyszí-
nen vásárolhatók.

Ősztánc február 21-én 16.00–19.00. 
Táncest nyugdíjasoknak, felnőtteknek, 
mindenkit várnak, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni. Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés 
díjtalan.

Családépítő Klub február 22-én 
19.00. Ifj . dr. Zlinszky János tudományos 
főosztályvezető (JNO tudományos és 
stratégiai főosztály) előadása a fejlődésről, 
a fenntarthatóságról, a keresztény egyhá-
zak tanításáról. A belépés díjtalan.

Irodalmi Teaház február 24-én 
19.00. A Törley család – Jánosi Antal 
fi lmje. Vendég: a fi lmrendező.

Nosztalgia társastánc-délután kor-
határ nélkül február 14-én 16.00–19.00. 
Minden alkalommal táncbemutató nyug-
díjas, amatőr táncosokkal. Nosztalgia 
táncdalok a 60-as, 70-es évek nagy sike-
rű slágereiből. Táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjtalan.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 
és 17.00, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus ve-
zetésével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kísérletez-
hetnek a tánclépések elsajátításában.

Tücsök-zene hétfőn és pénteken 
10.00. Személyiségfejlesztő ritmus–ének–
zene foglalkozás zenetanár vezetésével, 
már 6 hónapos kortól 4 éves korig. Jelent-
kezés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945. 
www.tucsok-zene.hu

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 10.00 vagy 13.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. Időpont-
egyeztetés és információ: 06/70-252-
2737.

Holiday Sporttánc Egyesület hétfő 
és péntek délután. Akrobatikus rock and 
roll- és showtánc-tanfolyam gyerekeknek 
6-tól 16 éves korig. Információ: 06/70-
214-6746, 06/30-657-7404.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Babamasszázs 3 hetes turnusokban, 
keddenként 9.00. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A foglal-
kozást vezeti: Bajzáth Erzsébet csecsemő-
masszázs-oktató. A részvétel a XII. kerü-
letben élő mamáknak ingyenes. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-989-2427.

Jóga-stretching csütörtökönként 
20.00–21.00. Jóga- és táncalapokra épü-
lő, az egész testet átmozgató, egyórás lazí-
tó–nyújtó–relaxáló tréning. Információ: 
06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00. A 
Nia technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: 06/30-973-2331.

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 10.00-tól. 
Információ: 355-1945.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, kariká-
zó. A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó 
énektanár. Információ: Karcagi Éva, 356-
5440.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedden 9.00, csütör-

tökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30 és 
17.10. Ritmus–ének–zene 2 korcsoport-
ban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945. www.
tucsok-zene.hu

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökön 16.00–18.00.
Sahaja jóga szerdán 18.30–20.30. A 

meditáció új dimenziót nyit a tudatossá-
gunkban, önmagunk megismerésében és 
a bennünk lévő akadályok leküzdésében.

Etka-jóga pénteken 17.00. Egészség-
visszaszerző jógatorna. Belépő: 700 Ft/
alkalom. Információ: 321-2952.

Holiday Sporttánc Egyesület csü-
törtökön 16.00. Akrobatikus rock and 
roll- és showtánc-tanfolyam gyerekeknek 

6-tól 16 éves korig. Információ: 06/70-
214-6746, 06/30-657-7404.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

BARABÁS VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.

Nyugdíjasok fi lmklubja. Február 
10. 14.00. Anne Fontaine: Coco Chanel. 
Február 24. 14.00. Jean-Paul Rappeneau: 
Cyrano de Bergerac. A belépés díjtalan.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Péter tánciskolája kedden 18.30–

21.30. 18.30–20.00 Latin-amerikai tán-
cok (szamba, mambó, rumba, cha-cha-
cha, merengue). 20.00–21.30 Báli táncok 
(bécsi keringő, angol keringő, foxtrot, 
tangó, disco-hustle). Tandíj: 6000 Ft/
hó. Táncolás jó társaságban, egészséges 
mozgás, kikapcsolódás új barátok kö-
zött, szórakozás, életöröm, sikerélmény! 
Információ: 385-8067, 06/20-427-9313, 
06/20-957-4050.

A világ népeinek legszebb körtán-
cai szerdánként 18.00–20.00. Válogatás 
a világ népeinek zenéiből, hagyományos 
és ünnepi táncaiból, valamint mozgásme-
ditációiból felnőttek számára. A foglalko-
zást vezeti: Istenes Emília festőművész. 
Információ: 319-6145, 06/20-579-5035.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
Csillagszemű kedden 16.30–17.30. 

Magyar néptánc oktatása 3–7 éves korú 
gyermekeknek a Tímár-módszer alapján. 
Információ: 06/20-381-5590.

KÖZPONTI
FIZIKAI KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőn 14.00. 

Információ: 323-5312.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ „B”
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24. 
(FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM)
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja február 10-én 18.00. Pörzse 
Sándor (az Echo Tv volt szerkesztő-mű-
sorvezetője, a Jobbik Magyarországért 
Mozgalom országgyűlési képviselőjelölt-
je): Csillagösvény.

HÓVIRÁG KLUB
XII., HÓVIRÁG ÚT 42.
Tündértánc keddenként 17.00–

18.00. 5–7 éves kislányoknak léleksimító, 
gátlásoldó, a kommunikáció különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás készsé-
get fejlesztő táncos, érintős foglalkozások. 
Információ: 06/70-564-1911.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
English Gym&fun: mozgásra épülő 

angolfoglalkozás képzett angoltanár ve-
zetésével. Kicsiknek hétfőn 10.00 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőn 17.30 
(3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai Hen-
riett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden 9.30–10.10 és 
csütörtökön 16.45. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene foglalkozás zeneta-
nár vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30 és 
17.10. Ritmus–ének–zene 2 korcsoport-
ban, 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna Haumann Petrával, 
nagyon sok énekkel, mondókával, moz-
gásfejlesztő eszközökkel, örökmozgó lur-
kóknak, 12 hónapos kortól. Jelentkezés: 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500.

Ugrifüles torna: játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal szerdán 17.45 és pénteken 
17.30. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30- 384-7770.

Pliccs-placcs érzékelésfejlesztő cso-
port piciknek februártól kedden 16.30. 
A gyerekek kötetlen formában ismer-
kedhetnek az anyaggal, a színekkel, az 
anyag közvetítő elemeivel (festőecset, 
festőguriga, szivacsok minden méretben, 
dugók, zöldséglenyomatok). Húsz hóna-
pos kortól ajánlott. Jelentkezés: Bene Juli, 
06/70-317-5199.

Pliccs-placcs festőcsoport óvodások-
nak kedden 17.30. A gyerekek kötetlen 
formában ismerkedhetnek a különböző 
kreatív festőtechnikákkal, mindig egy 
adott témakörhöz kapcsolódva. Jelentke-
zés: Bene Juli, 06/70-317-5199.

Kisbagoly klub pénteken 9.30. Egy 
tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. Ajánlott: 20 
hónapos kortól. Jelentkezés: Héjja Edit 
pszichológus, 06/30-415-4533.

Iskola-előkészítő csütörtökön 17.30. 
Részletes felmérés után a rendszeres 
foglalkozásokon fejlesztik az iskolai tel-
jesítményhez elengedhetetlenül fontos 
képességeket: számfogalom, hallási fi gye-
lem, analízis-szintézis, tanulási stratégia, 
emlékezet, képzelet, fantázia, vizuális 
diff erenciálás, fi nommotoros képesség, 
verbalitás. Jelentkezés: Héjja Edit pszi-
chológus, 06/30-415-4533.

Beszélő Babakezek: babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba-ma-
ma kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amit 6–9 hónapos korban célszerű 
elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Katalin, 
06/20-479-2829.

Új! Ikonfestészeti 
tanfolyam. Első alka-
lom: február 13. A tan-
folyam öt héten át (25 
óra) minden szomba-
ton 14.00–19.00-ig 
tart. A tanfolyamon 

elkészített két ikonon kívül a résztvevők 
egy alapozott fatáblát is kapnak, amelyet 
a tanfolyam elvégzése után önállóan ké-
szíthetnek el. A tanfolyam alatt használt 
speciális szerszámok és anyagok saját tu-
lajdonban maradnak, és felhasználhatók 
további ikonok elkészítéséhez. A tanfo-
lyam díja: 60 000 Ft (anyagköltség), 

amely két részletben is fi zethető. A tanfo-
lyamot vezeti: Héderfái Péter rajztanár, 
hivatásos művész. Információ, jelentke-
zés: Héderfái Péter, 06/30-419-1446, 
vagy Torda Judit, 275-1394.

Angoloktatás: ingyenes nyílt este 15-
én 19.00–21.00. www.vegreangolul.hu

Szabadság vándorai – természetjá-
rók klubja. Február 17. 18.30 A Mária-út 
szervezői bemutatkoznak és ismertetik 
eddigi tevékenységüket. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. A belépődíj: 500 Ft. A 
klub tagjai számára ingyenes (klubtagság: 
1000 Ft/év).

APS Stúdió február 
19-én 18.00. Vers, 
zene, kép. Előadás 
Weöres Sándor mítosz-
teremtő költészetéből. 
Előadó: dr. Erdődi 
Gábor költő, műfordí-

tó. Weöres Sándor – Teljesség felé II. rész. 
Klubvezető: Abonyi Maya. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Fakutya klub: moldvai csángó ma-
gyar táncház és koncert a Fakutya együt-
tessel február 19-én 20.00. A szünetben 
énektanítás és animációs fi lmvetítés. Be-
lépődíj: 500 Ft.

Harmónia táncklub: farsang február 
20-án 19.00–23.00. Klubvezető: Székely 
Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

Kertbarát Kör febru-
ár 23-án 16.30. Téma: 
Talaj-előkészítés vetés-
forgóhoz a kiskertek-
ben. Előadó: dr. Moór 
Józsefné kertészmér-
nök, szaktanácsadó. 

Klubvezető: Bartók Sándor. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes. Klubtag-
sági: 1000 Ft/év.

Virányosi fi lmklub. Február 25. 
13.00. Pedro Almodovar: Beszélj hozzá. 
A belépés ingyenes.

Skandináviai Társa-
ság: A nevek tanúsága 
a Kalevalában – febru-
ár 26-án 18.30. Elő-
adó: Fabó László (mér-
nök). Klubvezető: Sza-
bó Péter. Belépődíj: 

500 Ft, klubtagoknak díjtalan! Klubtag-
sági díj: 1000 Ft/év.

Fotókiállítás: A Duna forrásától 
Mohácsig. Futó László fotós kiállítása 
megtekinthető: március 3-ig, telefonon 
történő egyeztetés után, 200-8713.

ÚJ! Salsa aerobik kezdő tanfolyam 
szombatonként 10.30–11.30. Franklin 
Camilóval és Megyesi Gabival. Több, 
mint testedzés: segít lazítani egy stresz-
szes hét után, növeli az önbizalmat és az 
önbecsülést. A dominikai származású 
Franklin Camilo garantáltan jókedvre 
derít. Részvételi díj: 4800 Ft/4 alkalom. 
Korhatár nélkül mindenkinek! www.
salsamania.hu

Standard táncok órája (már hala-
dóknak) szerdán 19.00–20.00. Standard 
táncok, pózok, stílus, kerülés, technika, 
sorok. Vezeti: Székely Attila és Kilián Bri-
gitta. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/óra.

Arctorna kedden és pénteken 8.00–
9.00, illetve 10.00–11.00. Vezeti: Kál-
mán Andrea (06/30-228-1164). A tanfo-
lyam díja: 24 000/3 hónap (két részletben 
26 000 Ft) vagy 9600/hó. A tanfolyam 
megfelelő létszám esetén indul.

Ringató szerdán 10.00–10.30. A 
foglalkozásokon az óvodát megelőző kor-
osztály zenei nevelésére kapnak mintát a 
szülők a kodályi elvek alapján. A foglalko-
zásokat vezeti: Fiskus Olga. Érdeklődni 
lehet: olga@ringato.hu, 06/20-365-6270. 
További információk: www.fi skus.hu, 
www.ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/
alkalom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/
család.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55. 
Személyiségfejlesztő foglalkozás zeneta-
nár vezetésével a legfogékonyabb időszak-
ban, 6 hónapostól 4 éves korig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes jelent-
kezéssel! Érdeklődni lehet: Gál Gabriella, 

30/999-4945. Testvéreknek kedvezmény, 
kísérőknek ingyenes. Részvételi díj: 8000 
Ft/10 alkalom.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 16.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás babáknak és 
gyerekeknek: hétfőn 10.00–11.00 22 
hónapostól 3 éves korig, 15.15–16.00 
bölcsődés és kiscsoportos óvodások-
nak, 16.15–17.00 és 17.05–17.50 kö-
zépső- és nagycsoportos óvodásoknak. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagok. Speciálisan képzett Helen 
Doron-tanárok. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc-előkészítő: összevont 
standard szombaton 16.00–17.00, ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00, 
kezdő: vasárnap 14.00–15.00, haladó: 
vasárnap 15.00–16.00. Részvételi díj: 
5000 Ft/hó.

Latin-amerikai tán-
cok órája szerdán 
20.00–21.00. Salsa, 
mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, 
calipso, bossanova, 
rumba, merengue, 
szamba. Bármilyen 

életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu

Mozdulatművészet kedden és csü-
törtökön 16.00–16.50. Óvodások és kis-
iskolások részére esztétikus gimnasztika, 
klasszikus balett, akrobatika és modern 
alapozása. Művészeti vezető: Szöllősi Ág-
nes balettmester.

Ifj úsági sakkszakkör 
általános iskolások ré-
szére szerdán 16.30–
18.00. Részvételi díj: 
3000 Ft/fél év.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti tech-
nikák (portré, csendélet, mozdulatvázla-
tok) rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán 
festőművész. Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Felnőtt társastánc. Új kezdő: va-
sárnap 19.00–20.00, középhaladó: va-
sárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu

Jóga hétfőn 16.30–
18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása 
segíti a testi-lelki és 
szellemi egészség és 
harmónia megterem-

tését, a jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/12 alka-
lom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 7800 Ft/13 alkalom. 
Klubvezető: Bucher Katalin.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. Bár-
mikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamá-
ria. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.
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Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-94-77.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/
hónap.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. A foglalkozások időpontjai: hétfő 
8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00, szombat, vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Részvételi díj: 1100 Ft/alka-
lom, 9600 Ft/24 alkalom.

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak 
– nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Vezeti: 
Hódiné Fodor Mária. 
Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotóklub kreatív középkorúak ré-
szére havonta kétszer, minden második és 
negyedik hétfőn 17.30-tól. Azok jelentke-
zését várják, akik szeretik a jó társaságot, 
a változatos programokat, szeretnek létre-
hozni valamit, és alkotásaikon keresztül 
megmutatni magukat. Érdeklődés és 
jelentkezés: Süveges Julianna, 06/30-
393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A 
kézműves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub
kedden és csütörtökön 
9.30–11.30 (kivétel 
minden hónap máso-
dik keddje). Várnak 
minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikap-

csolódásra, baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett játsza-
nak. Az edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszoktató. Bér-
let ára: 8000 Ft/10 alkalom, alkalmi belé-
pő: 900 Ft.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.00–21.00. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden páros 
héten szerdán 15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-0479.

Jazzation-koncert február 12-én 
19.30. Belépődíj: 1200 Ft, klubtagságival 
800 Ft. www.jazzation.hu

Rituális transztánc-élményest feb-
ruár 13-án 18.00. A transztánc rituáléval 
az ősi szertartások ereje válik a ma embere 
számára hozzáférhetővé. A transztánces-
teket Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett Trance Dance-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com, telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
Árpád).

Alsó tagozatos népdalverseny a ke-
rületi iskolák részvételével február 17-én 
14.30.

Bran-koncert és táncház február 20-
án 17.00. A Bran együttes a magyarorszá-
gi ír zenei élet egyik fontos résztvevője, 
rangos népzenei rendezvények és feszti-
válok állandó szereplője. Belépődíj: 1000 
Ft, gyerekjegy: 600 Ft. www.bran.hu

Hegyvidéki Egészségklub. Február 
25. 18.00 Előadás indiai gyógymódok-
ról.

„Bárki és bármi lehet a tanulás 
forrása.” Előadások, beszélgetések az 
élményszerű tanulásról február 26-án 
18.00. Szalay Csaba közgazdász: Kreatív 
kitörési pontok a válságból. Bővebb in-
formáció: Rogers Személyközpontú Kö-
zépiskola, telefon 274-5758, 06/30-569-
0846, e-mail: rogers.kozepiskola@gmail.
com. A belépés díjmentes.

Szamos Iván grafi kusművész kiállí-
tása: Színek, formák, gondolatok. Megte-
kinthető: március 4-ig.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség!

Kiskakukk Játszóház és Tehetség-
gondozó Alapítvány. Vezeti: Kakuk And-
rea (06/20-438-6122). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják 
sérült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 
lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 
mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@t-online.hu, http://
kakukk-haz.fw.hu.

Tücsök-zene hétfőn 9.30 és 10.10. 
Információ: Gál Gabriella (06/30-999-
4945). Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Az első foglalkozás térítésmentes! Rész-
vételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.30–18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423). Pörgős koreog-
ráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének eljutni az akrobatikus rock 
and roll alapjaitól akár a versenyszintig 
is. A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A Csiri-biri 
babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom 
(a bérlet három hónapig érvényes). www.
csiri-biri.hu

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-5982). Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 
és 17.00 között. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, zongora-
kísérettel. Mozgáskoordináció és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: óvo-
dásoknak, kisiskolásoknak 4 éves kortól; 
középhaladó: alsó tagozatosoknak; 
haladó 1.: felső tagozatosoknak; haladó 
2.: 15–20 éves korig. Zongorán kísér: 
Gabora Mária. Részvételi díj: 3400 Ft/
hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvéreknek, 
valamint féléves tandíj egyösszegű be-
fi zetése esetén kedvezmény. E-mail: 
patakiri@freemail.hu.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója (06/20-923-
1103). Belépődíj nincs, anyagköltség 500 
Ft/alkalom, testvérkedvezmény 400 Ft/
alkalom.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek a magyar néphagyományok mellett 
kis-magyarországi és erdélyi táncokkal, 
népdalokkal ismerkednek meg. Játékosan 
sajátítják el az autentikus magyar népdal 
és néptánc alapelemeit. Részvételi díj: 12 
000 Ft/3 hónap.

NTC School Buda-
pest (holland bölcső-
de-óvoda) bölcsődé-
seknek hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00, óvo-

dásoknak keddenként 9.00–15.00. Hol-
land tanmenet szerinti foglalkozások fl a-
mand és holland anyanyelvű családok ré-
szére. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház: hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás. Korai fejlesz-
tés angolul és óvodás angol. Kedden 
16.30–17.30, csütörtökön 13.30–14.30, 
15.30–16.30 és 16.30–17.30 kezdő és 
haladó óvodás angol. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csütör-
tökön 9.30–10.15 (22–36 hónapos korú 
gyerekek részére). Előjelentkezés szük-
séges! Részvételi díj: 8940 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Tai chi csütörtökön 19.00–20.30. Ve-
zeti: Edelényi Gyula oktató (06/30-512-
0758). A tai chi az ún. lágy harcművésze-
tekhez tartozik, mivel elsősorban nem az 
izomerő fejlesztésén van a hangsúly, ha-

nem a belső erőn. Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom, 4000 Ft/5 alkalom.

Bujutsu-kai, Ken-
shin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: 
Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Je-
lentkezni személyesen, 
edzésnapokon lehet. 

Az edzéseken 14 éves kor alatt nem lehet 
részt venni!

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Az orientális tánc (hastánc) a tánc 
ősi gyökereihez nyúl vissza, az élet és a női 
lét elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi 
formában. Minden korosztály jelentke-
zését várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alka-
lom, 8800 Ft/5 alkalom.

Esthetic Movement Class – In-
struction in English hétfőn, szerdán 
és pénteken 12.00-tól. Vezeti: Lukin 
Zsuzsa oktató. Th is is a type of exercise 
for women with simple gymnastics and 
dance elements accompanied by classical 
piano improvisation. Energizing physi-
cal experience, enhances your posture, 
encourages graceful movement. Classes 
begin at 11.30 am on Mondays–Wednes-
days–Fridays. 500 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. Further 
information at Jókai Klub offi  ce (395-
8284) or call Zsuzsanna Lukin on 06/30-
434-8204.

Etka-jóga I. kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom, 5000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
hat hétig érvényes).

Etka-jóga II. kedden 18.00. Új cso-
port indul Vida Éva oktató vezetésével. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 
Ft/5 alkalom.

Alakformáló torna kedden, szerdán 
és pénteken 7.45–8.45. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Ízületmobilizáló, alakformáló torna 
gyógytornaelemekkel, hölgyeknek. Rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom, 6000 Ft/10 
alkalom.

Hatha jóga minden csütörtökön 
18.30–20.30. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógatanár, rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom.

Kezdő angol felnőt-
teknek péntekenként 
10.00–11.00. Vezeti: 
Endre Judit nyelvta-
nár. Heti egy óra alap-

fokú nyelvtanulás az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. A prog-
ram megfelelő számú jelentkező esetén 
indul. Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. 
Bérlet: 5000 Ft/5 alkalom.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek hétfőn és szerdán 11.00. 
A program célja, hogy megtanítsa az 
idősebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet el-
érésére. A hallgatók hat alkalommal, 
esetenként két-két órában sajátítják el 
az alapokat, melyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli isme-
rőseikkel e-mailben kapcsolatot tartani. 
A foglalkozások kis csoportokban (5-6 
fő) folynak. A tanfolyamot végzetteknek 
egy klubot is szerveznek, ahol lehetőség 
van a tanultak gyakorlására és újabb is-

meretek szerzésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/tanfolyam.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klub-
vezető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi 
szakosztályvezető, Nívó- és Csokonai-
díjas táncpedagógus (06/20-213-0604). 
Részvételi díj: 7000 Ft/hó. E-mail: 
bvscjokaitk@freemail.hu. www.jokaitk.
uw.hu

Bridzsklub szerdán-
ként 13.00–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). A 
játékot már ismerők 

jelentkezését várják! Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00.

Bohus Zoltán szobrászművész ki-
állítása megtekinthető március 3-ig, 
hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.

A Vénusz-kör vendége február 10-én 
18.30-kor Horváth Rozi fűszerész. Be-
szélgetőtársai dr. Földesi Margit történész 
és Berkecz Mária. Az estet fűszerbemuta-
tó ízesíti.

A Barabás Villa Művészszalonjá-
nak következő programja február 17-én 
18.30-kor: Józsa Bálint és Józsa Pál szob-
rászművészekkel beszélget Fábián László 
művésztörténész.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

A 75 éves Kévés 
György építész élet-
mű-kiállítása megte-
kinthető február 23-
ig, kedden, csütörtö-
kön és pénteken 
10.00–18.00.

Globalizáció – Lokalizáció. Mi lesz 
veled, magyar építészet? Beszélgetés Ké-
vés Györggyel február 17-én 17.00. Veze-
ti: Dvorszky Hedvig művészettörténész. 
A belépés díjtalan.
 

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A 
foglalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapostól há-
roméves korig. Családi bérlet: 3000 Ft, 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.

Beszélgetéssorozat a Városmajori 
Jézus Szíve Plébániatemplomban azok 
számára, akiket érdekel a keresztény hit és 

élet, de eddig kívülállónak érezték magu-
kat. Az összejövetel csütörtök esténként 
19.00-kor kezdődik. A részvétel ingyenes, 
helyszín a külön álló torony földszinti 
szobája. További felvilágosítás: Lambert 
Zoltán plébános, 212-4656. Cím: XII., 
Csaba utca 5.
 

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax-Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. Farsangi 
jelmezbál a Menő Manó Tornán február 
17-én! www.menomanotorna.hu

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.

Megemlékezés a második világhá-
ború budapesti harcainak civil áldo-
zataira a Farkasréti temetőben, a Margit 
körúti volt Regent-ház és a Fő utca–Vitéz 
utca sarkán lévő, hajdan összedőlt épület 
áldozatainak sírhelyénél február 12-én 
11 órakor. Szervező: Nemzeti Emlékhely 
és Kegyeleti Bizottság. Beszédet mond: 
Sasvári Endre kutató. Helye: 19/1-es par-
cella.  
 

A KDNP XII. kerületi Szervezete 
és a Nemzet Emlékezés Harangja Ala-
pítvány ökomenikus megemlékezése a 
várbeli kitörés 65. évfordulóján a katonai 
és civil áldozatok emlékére február 12-én 
16.00. Helyszín: turulszobor (XII., Isten-
hegyi út és Böszörményi út sarka).
 

TF-esték: Elveszett bennünk Euró-
pa? A Hitel című folyóirat februári szá-
mának bemutatója február 12-én 18.00. 
Bevezetőt mond: Csoóri Sándor. Közre-
működnek: Czakó Gábor, Mórocz Zsolt 
és Tőkéczki László. A 80 éves Csoóri Sán-
dort Döbrentei Kornél, Duray Miklós és 
Pozsgay Imre köszönti. A költő verseit 
Kubik Anna és Szabó András mondja el. 
Énekel: Petrás Mária. Helyszín: TF-aula 
(XII., Alkotás utca 44.). A belépés díjta-
lan.

„Lélekből – mosollyal” – derűs 
farsangvégi zenés irodalmi est február 
20-án 17.00-tól a XII. kerületi Német 
Közösségi Házban (XII., Költő utca 
1/a). Fellépnek: Császár Angéla, Kubik 
Anna, Óvári-Oós Enikő, Szersén Gyu-
la színművészek, Szeghalmi Elemér író, 
irodalomtörténész, Elmer István író. A 
rendezvényt támogatja: Pokorni Zoltán 
polgármester és a Svábhegy XII. kerületi 
Német Kisebbségi Önkormányzat képvi-
selő-testülete.
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Mammográfiás 
szűrővizsgálat

A XII. kerületben lakó,
45–65 éves asszonyok,

akiknek utolsó mammográfi ás 
vizsgálata óta eltelt 2 év,

meghívót kapnak, amelyen szerepel, 
hogy mikor várják őket

a Szent János Kórházban
(XII., Diós árok 1., telefon: 458-4509)

térítésmentes vizsgálatra.
Információ:

ÁNTSZ Közép-magyarországi
Regionális Intézete,
telefon: 465-3823.

A lehetőség adott, éljenek vele!
Az idejében felismert melldaganat 

gyógyítható!

Palacktörzsű növények
A növényvilágban több olyan faj 
is kialakult, amely a törzse alsó 
szakaszán erősen megvastagodik. 
Ezeket – egységesen – a palack-
törzsű jelzővel illetik. Bár kinézetre 
hasonlítanak egymásra, nincsenek 
rendszertani rokonságban.

A megvastagodó törzs általában 
víz- vagy tápanyagraktárként 
működik. Ezt az „ötletet” az 
evolúció során több növény is 
felhasználta, amely nincs közvet-
len rokoni kapcsolatban. Csak a 
szűkös időszakok áthidalásához 
szükséges raktározás problémá-
ja közös, amire hasonló választ 
adtak – ezt nevezi a tudomány 
(amikor hasonló megoldás egy-
mástól függetlenül, más-más 
úton alakul ki az élőlényekben) 
párhuzamos evolúciónak.

elterjedt nemzetség a nevét egy 
francia gazdászról kapta. A leg-
tekintélyesebb fajok fává nőnek, 
miközben törzsük a föld fölött 
hordószerűen kiszélesedik, akár 
méteresnél nagyobb átmérőt elér-
ve. Száraz élőhelyükön a víz a leg-
szűkebben rendelkezésre álló for-
rás, ezért a tárolásának képessége 
a túlélést meghatározó képesség. 
A faméretű nolinákat – találóan 
– elefántlábnak, elefánttalpnak is 
nevezik.

A nálunk szobanövényként 
elterjedt változatok ritkán érik 
el az egyméteres magasságot, vi-
szont tövüknél ugyanolyan kerek 
palackot nevelnek, mint nagy 
testvéreik. Gyakran a hasonlóság 
miatt buzogányfának is hívják 
őket. Egyre magasabb függőle-
ges törzsük tetején szalagszerű, 
keskeny levelek nőnek, amelyek 
a földig lógnak. Néha egyetlen 
„palackból” több törzs is fejlődik, 

vagy a törzs elágazik, 
oldalhajtást fejleszt.

Ha lehet ilyet állíta-
ni, akkor a száraz leve-
gőjű, központi fűtéses 
lakásokba ajánlható. 
Félsivatagi származása 
miatt nevelése nem je-
lent teljesíthetetlen el-
várást. Talajával szem-
ben közömbös, párá-
sítani nem szükséges. 
Szobahőmérsékleten, 
fényes, akár napsütötte 
helyen jól érzi magát. 
Öntözni elég a többi 
szobanövénynél vala-
mivel ritkábban. Kár-
tevők, kórokozók csak 
a túlöntözött töveket 
támadják meg.

Átültetni elegendő 
kétévente, ha a megvastagodott 
törzsnek már szűkös a cserép. 
Amíg a törzspalackja gömbölyű, 
kemény és foltmentes, addig a 
növény is egészséges. A levelek 
végének száradása – bár a lakás-
ban nem esztétikus látvány – ter-

mészetes folyamat. Amikor az 
alsó levelek végül teljesen elszá-
radnak, el lehet távolítani őket. 
Minden levél elvesztése után né-
hány milliméterrel „meghosszab-
bodik” a törzs.

PalackpálmaPalackpálma
Az útleírásokban gyakran sze-
replő növény nem egyetlen fajt 
takar. A valódi palackpálma Ma-
uritiuson élő, ritka, veszélyezte-
tett faj. Néhány száz tő élhet va-
don belőle. A névrokonok között 
több faj is előfordul, amely csak 
a törzs alsó végének kiszélesedé-
sével nyerte nevét. Néhányukkal 
a Földközi-tenger környékén is 
találkozhatunk.

Palackos orchideaPalackos orchidea
A trópusi orchideák egy része is 
a levelek tövében nevel megvas-
tagodó tápanyagraktárt. A min-
dennapos esők övében nem a víz 
a legszűkebben elérhető forrás, 
hanem a tápanyag. Ennek felhal-
mozásán múlik, hogy a gyakran 
a talajtól több méterre, az ágvil-
lákban növekedő növény életben 
tud-e maradni.

Példaként említhetők az 
oncidiumok (magyarul lepke-
kosbornak szokták hívni őket). 
Ezeknek a növényeknek a sza-

lagszerű levelei alatt láthatók a 
bulbának nevezett tárolók. Ha a 
tárológumót a hosszanti bordák 
mélyen ráncossá teszik, akkor ke-
vés a tartalék, ha szinte ráncmen-
tesen kiteljesedik, akkor tökéletes 
a növény ellátottsága. Ezek a tar-
talékok a virágzáskor és a sarjak 
képződésekor játszanak szerepet. 
Szerepük betöltése után az idő-
södő bulbák kiürülnek, elszárad-
nak a levéllel együtt.

Palackfa (palackcserje)Palackfa (palackcserje)
Ez a bizarr megjelenésű növény 
megvastagodó szárból és né-
hány, a fügéére hasonlító, szab-
dalt levélből áll. Különlegességét 
tovább fokozza a csúcsán ágas-
bogas virágzatban fejlődő, apró, 
élénkpiros virágok és a köztük érő 
zöld termések látványa. Hasonló 
származása, felépítése és víztáro-
zó törzse miatt a buzogányfával 
szinte egyező gondozást igényel.

Szobanövényként nincs nagy 
jelentősége, de vadon élő rokona 
az indiai növényolajipar egyik 
nagy reménysége. A fává növő 
jaropha terméséből sajtolt olaj 
motorok – sőt repülőgépek – 
üzemanyagaként is sikerrel hasz-
nálható. India-szerte ültetvények 
ezrein termesztik.

Barta István

Milliós károk a budai erdőkben
Évről évre egyre több hajléktalan 
húzza meg magát a budai erdősé-
gekben. A telepekben élők ritkít-
ják a faállományt, tönkreteszik a 
növényzetet, nagy mennyiségű 
hulladékot hagynak maguk után, 
ráadásul az erdőtüzek egy része 
is a számlájukra írható. Bár a je-
lenség össztársadalmi probléma, 
állami beavatkozás hiányában a 
megoldás a Pilisi Parkerdőre Zrt.-
re és az önkormányzatra hárul.

A XII. kerület budapesti vi-
szonylatban szerencsésnek 
mondhatja magát, ugyanis a 
hajléktalanok – köszönhetően az 
önkormányzat, az erdőgazdaság 
és a szociális szervezetek össze-
fogásának – többnyire elkerülik 
a hegyvidéki erdőket. Lomniczi 
Gergely, a Pilisi Parkerdő Zrt. 
szóvivője lapunknak elmond-
ta, hogy a 2006-ban a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálattal kö-
zösen kezdett program ered-
ményeként sikerült viszonylag 
tisztán tartani az erdőterületet. 
„Folyamatosan fi gyeljük a ke-
zelésünkben lévő területet, és 

ÖTMILLIÓS TÁMOGATÁS
A parkerdők fenntartását ötmillió forinttal támogatta a XII. kerületi önkormány-
zat 2009-ben. Ebből az összegből valósult meg a többi között két erdei játszótér 
bővítése, valamint a Normafa és Makkosmária térségében lévő pihenőhelyek 
karbantartása. Jutott pénz az erdőben keletkezett szemét elszállítására, valamint 
megkezdődött a Szilassy úti gesztenyesor felújítása, ahol eddig negyvenkét élet-
veszélyes facsonkot termeltek ki. Ezek helyére a rekonstrukció első ütemében, az 
idén tavasszal harminc, az aknázó moly károsítására rezisztens, rózsaszín virágú 
vadgesztenye kerül.

nem hagyjuk nagyobb telepek 
kialakulását. Amint megjelenik 
egy sátor, értesítjük a szociális 
szervezet munkatársait, akik 
próbálnak megoldást találni a 
hajléktalanok elhelyezésére” – 
hangsúlyozta Lomniczi.

Mindez nem azt jelen-
ti, hogy egyáltalán nincsenek 
hajláktalanok a kerület erdeiben: 
elsősorban a Kis-Sváb-hegy, a 
Széchenyi-hegy, a Jánoshegyi út 
és a Dénes utca térsége, valamint 
a Makkosmária, Konkoly-Th ege 
Miklós út melletti erdős önkor-
mányzati terület „népszerű” a 
fedél nélkül lévők körében.

A 2005-ös hajléktalanszám-
lálás szerint tizenkilencen éltek 
a hegyvidéki erdőkben, jelen-
leg alig néhányan vannak, őket 
várhatóan legkésőbb tavaszig si-
kerül elhelyezni. Más kerületek-
ben, például a közeli második-
ban, minden évben több százan 
próbálják meg átvészelni a telet 
az erdőkben, ráadásul számuk a 
folyamatos kiköltöztetések elle-
nére is nő – tudtuk meg a szó-
vivőtől.

A hajléktalanok jelenléte sokba 
kerül az erdőgazdaságnak: csak a 
felhalmozott hulladék elszállítá-
sa évente négy-öt millió forintos 
kiadást jelent, az alkalmi lakhe-
lyeken keletkező tűzesetek pedig 
tízmilliókban mérhető károkat 
okoznak. Nehezebben számsze-
rűsíthető, de ennél is nagyobb 
gondot okoz az eszmei károkozás: 
a fi atal növények elpusztítása, ez-
által az erdő fejlődésének vissza-
vetése, a fertőzésveszély, a félvad 
kutyák tartása és a kirándulók 
biztonságának veszélyeztetése.

m.

BuzogányfaBuzogányfa
A legismertebb palacktörzsű nö-
vény a szobanövényként nálunk 
is gyakori nolina (vagy a rokon-
ság gyakran hasonló névvel ille-
tett egy tagja). A Mexikóban és 
az Egyesült Államok déli részén 

A nolinát találóan elefánttalpnak is nevezik

A palackcserje virága különleges látvány
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A böjt nem önsanyargatás
A böjt nem koplalás, hanem ter-
mészetes állapot. Az élővilágban 
megszokott, hogy az állatok idő-
szakonként nem vesznek maguk-
hoz darabos élelmet, szervezetük 
ilyenkor regenerációs fázisba 
kerül. Így tesz az ember is, amikor 
alszik, vagy éppen hosszabb-rövi-
debb ideig csak folyadékon él.

A böjt gyakorlati hasznáról, testi 
és orvosi vonatkozásairól beszélt 
dr. Medgyesy Gábor a Virányosi 
Közösségi Ház Egészségvédő 
Klubjának legutóbbi előadásán. 
Az állatvilágban a böjt a túlélés 
eszköze; amikor egy állat télen 
nem vesz magához szilárd táp-
lálékot, azt a tartalékot éli fel, 
amit korábban felhalmozott. 
Hagyja, hogy a tápanyagraktárai 
kiürüljenek, miközben szerveze-
te felkészül az újabb vegetációs 
ciklusra.

A böjt a betegségek közben is 
megjelenik, elég csak arra gon-
dolni, hogy a rossz testi vagy 
lelki állapotban inkább iszunk 
és sokkal kevesebbet eszünk: a 
szervezet ilyenkor kikényszeríti, 
hogy a gyógyító folyamatok ér-
vényre jussanak. A bevitt táplá-
lék feldolgozása ugyanis a teljes 
energiafelhasználás közel harma-
dáért felelős. Ennek ismeretében 
könnyen belátható, hogy a böjt 
növeli a teljesítményt, mivel a 
szükséges energia a szervezet 
raktáraiban tárolt tápanyagok-
ból kisebb ráfordítással előhív-
ható.

A fogyasztásra ösztönző, úgy-
nevezett fejlett társadalmakra az 
élelmiszer-túlkínálat a jellemző, 
ezért a modern ember szinte zsi-
gerből ellenáll a böjtiségnek. Ta-
lán ez az oka annak, hogy a böjt 
fogalmát is tévesen használják: a 
böjt ugyanis a közhiedelemmel 
ellentétben nem hiányállapot, 
vagy nélkülözés. Arról van szó 
csupán, hogy a böjtölő nem vesz 
magához szilárd ételt, kizárólag 
folyadékot iszik.

Böjtkor a szervezet magával 
fogalakozik, átáll a belső táplá-
lásra, ami nem jelenti azt, hogy 
nyugalmi állapotra van szüksé-
ge. Éppen ellenkezőleg: érdemes 
ilyenkor sokat mozogni – úszni, 
futni, kirándulni –, ezzel segítve 
a szervezet megújító tevékenysé-
gét.

A szervezet kétféle energiafor-
rást használ: a külső mértékletes 
evéssel szabályozható, míg a bel-
ső a saját tartalékainak mozgó-
sítását jelenti. A test az utóbbi 
esetben önszabályozással mű-
ködik, ami annyit jelent, hogy a 
koplaló képesség az emberi élet 
természetes megnyilvánulása, 

így teljesen veszélytelennek te-
kinthető. Természetesen a böjt 
mindig egyéni döntés eredmé-
nye, nem hóbort, szektás kény-
szer, önsanyargatás, nélkülözés 
vagy éhezés, kiválóan alkalmas 
ugyanakkor az életmódváltás 
elindítására.

A böjttel együtt jár a káros 
szenvedélyek, a túlzott csokolá-
déevés, cigarettázás, alkoholfo-
gyasztás elhagyása. Feltételezi a 
mindennapoktól való elszaka-
dást, hiszen ilyenkor a bensőnk-
kel foglalkozunk. Viselkedjünk 
azért természetesen: ha kedvünk 
van, sportoljunk, olvassunk, de 
ha úgy érezzük, nyugodtan pi-
henjünk.

Kulcsszerep hárul a méregtele-
nítésben a májra. Jó tudni, hogy 
a máj működésének hatékonysá-

ga fekve negyven százalékkal nő. 
Ezért fontos, hogy elalvás előtt 
négy órán belül már ne együnk, 
legkésőbb tízkor térjünk nyugo-
vóra. A szervóra szerint ugyanis 
a máj este tizenegy és hajnali 
egy óra között van teljesítménye 
csúcsán. Szintén jótékonyan hat 
a kiválasztásra a meleg fürdő, a 
szauna, a masszázs és a forró máj-
pakolás.

Egyszerű, de bőséges éte-
lek fogyasztásával készüljünk a 
böjtre, a táplálékmegvonást há-
rom-öt napra tervezzük. A böjt 
teljes ideje hét-nyolc nap, ebbe a 
felkészülés és a lezárás is beletar-
tozik. Lényeges, hogy a darabos 
ételeket fokozatosan vezessük 
vissza étrendünkbe – a felépí-
tő napokban főleg friss és nyers 
gyümölcsöt, zöldséget és sok vi-
zet fogyasszunk –, mert csak így 
biztosíthatjuk a böjt egy hónapos 
indukciós hatását.

mm.

BÖJTTÍPUSOK
Buchinger-böjt: reggel és este 

két-két csésze gyógytea, napi két-
három liter folyadékbevitel, zöldség, 
gyümölcslevek és víz fogyasztása

Heun-féle böjt: frissen facsart 
zöldség- és gyümölcslevek, valamint 
víz bevitele

  Tejsavós böjt: gyógyteák, 
frissen facsart zöldség- és gyümölcs-
levek, valamint napi egy liter tejsavó 
fogyasztása

  Nyák-böjt: vízzel puhára fő-
zött zab vagy rizskása leszűrt levének 
bevitele

Víz-böjt: kalória- és bázikus-
anyag-mentes, napi 1,5 liter jó mi-
nőségű forrás-, tehát nem ásványvíz 
fogyasztása

Null-diéta: a víz-böjt vitami-
nokkal kombinált változata

Tea-böjt: napi 3x2 csésze, kb. 
két liter gyógytea méz nélkül

Van egy betegség, amely csaknem minden családot érint hazánkban. A 3 millió allergiás beteg közül minden második 
a parlagfűtől szenved. Európa parlagfű-fertőzöttségének epicentruma Magyarország. Az időzített pollenbomba itt ketyeg térsé-
günkben. Hatástalanításához közös erőfeszítésre van szükség.  Adója 1 százalékával most Ön is segíthet az allergiától szenvedő 
betegeknek. Tegyünk együtt a parlagfű ellen!

Tekintse meg internetes oldalunkat, tájékozódjon a veszélyekről és a védekezés lehetőségeiről:  www.tegyaparlagfuellen.hu

Kérjük, támogassa alapítványunkat adója 1%-ával! Ne feledje: május 20-ig teheti meg ezt! 
Adószám: 18125153-1-41  •  „Tégy a parlagfű ellen!” Közhasznú Alapítvány

1% lélegzetvételnyi segítség
a parlagfű-allergiától szenvedőknek

Parlagfu_MegyeiNapilapok_280x200.indd   1 4/24/09   1:25 PM
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Az erdős területek „népszerűek” a hajléktalanok körében
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Legyen a konyha ördöge…
…ajánlja a lehetőséget Hargitai 
György mesterszakács legújabb 
szakácskönyve címében. A beve-
zetőben meg is magyarázza: nem 
kell ahhoz mesterszakácsnak len-
ni, hogy valaki a konyha ördö-
gévé váljon, ugyanis „csak akkor 
tudunk olyan ördögien ügyesen 
főzni, mint ők, ha az ételeket is 
ugyanolyan türelemmel és szere-
tettel készítjük”.

Ennyi a nagy titok. A szerző 
azt ígéri, a receptjei közül néhány 
valódi, másutt nem megtalálható 
kuriózum, de azt is bemutatja, 
hogyan lehet apró trükkökkel, 
fortélyokkal újjávarázsolni a jól 
ismert fogásokat. Ehhez nyújta-
nak nagy segítséget hagyomá-
nyos fűszereink, ételízesítőink. A 

legmeggyőzőbb érve pedig: a kö-
tetben szereplő ételeket mind ki-
próbálták, megfőzték. Nekünk, a 
konyha leendő ördögeinek nincs 
más dolgunk, csak pontosan kö-
vetni a leírásokat.

A kerületben lakó Balogh Ta-
más ételfotói ezúttal merőben új 
stílusban készültek. Képeiből árad 
a megalkotott ételek hozzávaló-
inak friss, természetes szépsége. 
A letisztult színvilág, a kompozí-
ciók sallangtalansága a korszerű 
ételfotó új felfogását tükrözi. A 
könyv gazdag – több mint százre-
ceptnyi – kínálatából egy fi nom, 
de tartalmas levest választottunk. 
Türelemmel, szeretettel készítsék 
el, jó étvágyat hozzá!

J. M.

FRANCIA PULYKALEVES ROPOGÓS TÉSZTAKUPOLÁVAL
Hozzávalók 4-5 főre: 1 kg pulykaaprólék (far, hát, szárny, zúza, nyak), ami éppen 
kapható. 50-60 dkg leveszöldség (sárgarépa és gyökér vegyesen), 1-1 kis darab zeller, 
karalábé és kelkáposzta, 1 kisebb vöröshagyma, só, 1 kiskanál Univer csemege Piros 
Arany vagy Édes Anna, fél kiskanál csípős Piros Arany vagy Erős Pista. A tetejére: 1 cso-
mag (50 dkg) fagyasztott vajas-leveles tészta (ennek kb. csak a fele kell a leveshez), 1 
tojás.

A megtisztított pulykaaprólékból és zöldségből a hagyományos húsleveshez 
hasonlóan fűszerezve kb. 2 liternyi levest főzünk. Egy kicsit hűlni, ülepedni hagy-
juk, aztán átszűrjük. A leves tetejéről papírszalvétával vagy konyhai papírtörlővel 
leszedjük a felesleges zsírt.

A levesben főtt zöldséget a kicsontozott hússal együtt csíkokra vágjuk, majd 
elosztjuk négy tűzálló leveses csészében. A hideg levest rámerjük – azért hidegen, 
mert ahogyan majd egyre melegszik, a folyamatosan keletkező gőz szépen föl-
emeli a tetejére kerülő tésztát. Ami zöldség és hús megmarad, tegyük el másnapra.

A vajas tésztát szobahőmérsékleten felengedjük, amíg a leves fő. Ezután belisz-
tezett gyúrólapon fél centi vastagra nyújtjuk, és a leveses csészék átmérőjénél 1-2 
centivel nagyobb négy körre szabjuk. A csészék szegélyét felvert tojással körbe-
kenjük, majd a kerek tésztalapokkal beborítjuk, ezek tetejét megkenjük a maradék 
tojással. Nagy tepsire rakjuk. A maradék tésztát nem lehet visszafagyasztani, így 
vágjuk kb. kisujjnyi széles csíkokra, és rakjuk a tepsibe, a leveses csészék mellé, és 
ezek tetejét is kenjük le tojással. Előmelegített sütőbe tolva (220 ºC, légkeveréses sü-
tőben: 200 ºC) kb. 15 percig sütjük. Ezalatt a leves pont felforr, és a tészta is megsül.

Tálaláskor ki-ki maga töri be a ropogós tésztakupolát, és természetesen el is 
fogyasztja a leveséhez, a maradékból sütött rudacskákat meg bármikor elropog-
tathatjuk.

A tökéletes tönkölybúza
Egy időre elfelejtették, ám a múlt 
század végén – nem kis mérték-
ben a csernobili katasztrófának 
köszönhetően – újra felfedezték 
a szakemberek a tönkölybúzát. 
Két magyar kutató egy új, de a 
régi előnyeit is tartalmazó fajtát 
hozott létre, és szabadalmaztatta 
is. A tönkölyből csaknem minden 
készíthető, a természetes konyha 
egyik alapvető gabonaféléje.

Az ókor óta ismert ősi búzafajta, 
a tönköly még a XIX. században 
is a legismertebb, leghíresebb 
gabonaféle volt, tökéletes minő-
ségű kenyéralapanyag. Magyar-
országon a búzák fejedelmének 
tartották, büszkék is voltunk a 
belőle sült, legendásan jóízű ke-
nyerünkre, péksüteményeinkre.

Egykor a magyar kenyér előke-
lő helyet foglalt el a világpiacon, 
ám a dicsőség igencsak megko-
pott a századfordulóra. A nagy-
üzemi termelés, az annak jobban 
megfelelő nemesített búzafélék 
háttérbe szorították a tönkölyt, 
amire „rásegített” a búza munka-
igényes kezelése is. A XX. század 
első felében a kutatók génmani-
pulációval, nemesítéssel próbál-
koztak, a génkódok megbomlot-
tak, és romlott a búzák minősége: 
csökkent a fehérjemennyiségük, 
a sütőértékük, megváltozott a 
sikértartalmuk, megjelentek az 
adalékok.

A szakemberek a múlt század 
végére rádöbbentek, érdemes 
visszatérni a manipulálatlan tön-
kölyhöz. A csernobili katasztrófa 
idején arra fi gyeltek fel, hogy a 
sugárfertőzött növények között 
a tönkölyt megvédte vastag, zárt 
pelyvája, és a szemeket nem érte 
sugárzás.

Az érdeklődés így újból a tön-
kölybúza felé fordult. Két hazai 
nemesítő, dr. Kalmár Gergely 
és dr. Kajdi Ferenc többéves, 
kitartó munkával 1995-re létre-
hozott egy új, de a régi őserővel 
bíró tönkölybúzafajtát, amelyet 
Öko-10-nek neveztek el, és sza-
badalmi bejegyzéssel levédették. 
Mára több mint 9000 hektáron 
termesztik.

Mi a titka?Mi a titka?
Elsőként a tönköly magas fehérje-
tartalmát érdemes kiemelni, ami 
csaknem a hússal egyenértékű: 
18-22%, szemben az „agyonne-
mesített” fajták 12-13%-ával. Az 
eleve alacsonyabb fehérjetartal-
mú nemesített búza fehérjéinek 

mintegy 25-30%-a emészthető, 
a többi nem. A tönköly maga-
sabb fehérjetartalmát 100%-ig 
hasznosítja az emberi szervezet. 
Ez annyit jelent, hogy a tönköly 
fehérjetartalma hat-hétszerese 
a nemesítettének, és könnyen 
emészthető.

Magas sikér-, ásványi anyag- 
és vitamintartalma is fi gyelmet 
érdemel, mindez a liszt sütőér-
tékét növeli. A nemesített búza 
jó esetben 30-35% úgynevezett 
nedves sikért tartalmaz, a tön-
köly 43-45%-ot, ezért adalék 
nélkül kiváló pékáru, tésztaféle 
készülhet belőle. Más, gyengébb 
minőségű liszteket tönköllyel 
keverve (kb. 10-15%-ban) már 
jelentősen emeli azok értékeit.

Szintén fontos szempont, 
hogy természetes biotermék, 
érintetlen és manipulálatlan. 
Ősi önvédelmi rendszere hibát-
lanul működik: a talajból nem 
veszi fel a káros anyagokat, nem 
érzékeny a különféle gabona-
betegségekre, jó fagytűrő, és 
vaskos pelyvája megvédi a fertő-
zésektől, a környezeti ártalmak-
tól. Vastagabb gyökérzetével 
jól hasznosítja még a gyengébb 
talajok tápanyagait is. Nem kell 
műtrágyázni. Olyan helyen is 
jól terem, ahol a nemesített meg 
sem eredne. Elnyomja a gyo-
mokat – némely biogazdaság e 
hatását ki is aknázza, az átállás 
ideje alatt lévő szántóföldeken 
előzetes gyomtalanítóként alkal-
mazza. Biotermesztésre sokkal 
megfelelőbb, mint a nemesített 
változatok, vegyszermentesen és 
olcsóbban termeszthető.

Hátrányai szinte nincsenek. A 
hántoláshoz ma már kifejlesztet-
tek egy optimális gépet, azóta a 
hektáronkénti termelési hozama 
alig alacsonyabb. Beltartalmi 
értékei miatt a világpiaci ára ma-
gasabb. Hektáronként termett 

TÖNKÖLYBÚZAKENYÉR
Egy nagyobb, mélyebb kelesztő tálba mérjünk ki 20 deka tönköly teljes kiőrlésű 
lisztet, 20 deka tönköly fehér lisztet. Morzsoljunk el 2,5 deka élesztőt 1,5 deci 
langyos, enyhén cukros tejben. Amíg megkel, adjunk a kétféle liszthez 2 kiskanál 
mézet, kis fészket mélyítve üssük bele 1 tojás sárgáját. Morzsoljunk bele 5 deka 
vajat vagy margarint és 1-2 evőkanál sót. A felfuttatott élesztős tejjel és 2 kiskanál 
őrölt köménnyel gyúrjuk össze. Könnyebb, ha konyhai robotgéppel dolgozunk, 
vagy a gépi habverő dagasztókarját helyezzük a habverőbe. Kézzel legalább 10-
12 percig dagasztjuk, géppel 4 perc alatt elkészül. Végül a tészta egy nagy gom-
bóccá válik.

Kilisztezzük a kelesztő tálat kézzel, néhány percig átgyúrjuk a tésztát, és le-
takarva langyos helyen megkelesztjük. Kb. 30-40 perc múlva a sütő oldalait és 
alját vízzel bespricceljük, majd 190 Celsius-fokra állítjuk, de ne előmelegítés után 
tegyük be a tésztát, hanem előmelegítés nélkül! A tésztát egy olajjal kikent, 30 
centi hosszú, szögletes (vagy őzgerinc) sütőformába fektetjük, és 45-50 perc alatt 
megsütjük. Félidőben kenjük meg a 
kenyér tetejét tejjel, hogy szép fé-
nyes legyen.

tönkölyből kb. száz ember fehér-
jeszükséglete fedezhető, a neme-
sítettből ennek a tizede.

Mi készülhet belle?Mi készülhet belle?
Csaknem minden. Lényegé-
ben mindaz, ami más búzákból 
is. A természetes konyha egyik 
alapvető gabonaféléje. Érdemes 
belőle teljes kiőrlésű lisztet készí-
teni, alig van korpája, tökéletesen 
megfelel nemcsak kenyerek, ha-
nem akár fi nom cukrászati ter-
mékek sütésére is.

Kenyérsütéskor ugyanúgy cél-
szerű kovászolni, de adalék nem 
kell hozzá, és a tönkölylisztes 
zsemle, kalács, bagett is megáll-
ja a helyét. A liszt minősége felér 
a durum lisztével, így a tojás el-

hagyható belőle tésztagyúráskor, 
száraztészták készítésekor.

Kedvező összetétele miatt bát-
ran fogyaszthatják cukorbetegek. 
Gyermektápszer is készül belőle, 
élsportolók, fogyókúrázók étke-
zésében fontos szerepet tölt be. 
Viszonylag friss hír, hogy kuta-
tók hozzáfogtak a tönköly magas 
fehérjetartalmának kivonásához, 
ebből a sovány, tömör húshoz ha-
sonló állagú anyag készült, amely 
a hús növényi alternatívájaként 
használható. Íze semleges, tetszés 
szerint ízesíthető, lényegében ide-
ális húsalternatíva minden olyan 
emésztési nehézséggel küzdő 
ember számára, akinek a húsfo-
gyasztás mérséklését javasolják.

Járay Mari

megsütjük. Félidőben kenjük meg a
kenyér tetejét tejjel, hogy szép fé-
nyes legyen.

Gasztromorzsák
Nemzetközi Cinkefőző Fesztivál és 
Népi Ételek Bemutatója lesz Szatmár-
csekén február 27-én. Az immár ha-

gyományos gasztronómiai esemény az észak-alföl-
di régió egyik kiemelt programja. A fesztiválon 
elsősorban a krumpliból és lisztből készült, olaj-
ban kisütött, hagyományosan túróval ízesített 
étel, a cinke a főszereplő, de más népi különleges-
ségeket is megkóstolhatnak a jó étvágyú látoga-
tók.

Sunday Brunchot tartanak Budapest 
egyik legrégibb vendéglátóhelyén, a 
Kárpátia étteremben, amely az idén ün-

nepli fennállása 130. évfordulóját. Ebből az alka-
lomból „történelmi” vasárnapi büféebédeket ren-
deznek, amelyeken a hagyományos és a mai magyar 
konyha fogásaiból válogathat a közönség. A fi nom-
ságok elfogyasztása közben tüzes cigányzene hall-
gatható, valamint Gyarmati István zongoramuzsi-
kája, akinek keze alól az elmúlt évtizedek slágerei, 
örökzöldjei csendülnek fel.

Tisza tor böllérversenyre hivatalosak a 
Tisza-tónál a böllérek és mindenki, aki 
szereti magát jól érezni, nem veti meg a 

mulatást, zenét, táncot, a jó bort, és nem tagadja 
meg a hasától a jó étkeket. A fesztivál március 12-én 
kezdődik, a résztvevők felépítik Böllérfalvát, este 

pedig MC DC, Jammal, Kenéz Marianna és R. 
Kárpáti Péter műsorával várják a nagyérdeműt. 
Másnap „bazi nagy” falusi disznótor, kóstoló veszi 
kezdetét a reggeli pálinkától, hagymás sült vértől a 
kora esti tepertőig. A versenyző csapatok a falusi 
disznótor minden műveletét elvégzik a helyben ki-
alakított portákon, a közönségnek csak enni és szó-
rakozni kell. Kató néni, Vili bácsi, valamint Kiss 
Ramóna, Gonda Kata és Domokos László főző-
showja zárja az estét. Március 14-én konyhamalac-
nap, szíve-nyelve leves- és kocsonyakóstoló, népze-
nei és néptáncbemutató, népművészeti kirakodóvá-
sár, játszóház, pálinka- és pogácsaverseny zárja az 
eseménydús ünnepsorozatot.

Folytatódik a 365 nap BorBarangolás 
Badacsonyban. A télen is érdemes felke-
resni a festői szépségű Badacsonyt, mert a 

vulkánok völgyében megtett séta után mindig talál-
ni nyitva tartó pincét, vendéglőt. Szombat estén-
ként 18 órától a zenés borvacsora mellé egy-egy csa-
ládi pincészet kínálja díjnyertes borait. Badacsonyi 
borászok mutatják be a pincék rejtekében őrzött 
legzamatosabb nedűiket, ínycsiklandó falatokkal és 
kellemes dallamokkal kísérve. Február 27-én az 
Imre Borpince, március 6-án a Bazaltbor – Laposa 
Pincészet, míg március 13-án a Fortuna családi pin-
cészet várja a vendégeket.

(járay)

Megnyitott a Pagony Közért
Hamarosan lott ózóval és kávézóval és házhozszállítási szolgáltatással is

kiegészül az új hegyvidéki üzlet

Nemcsak a nevében szolgálja a 
közt az Orbánhegyen nemrég 
megnyílt Pagony Közért, amely a 
környéken élő több ezer ember 
mindennapi vásárlási igényeinek 
színvonalas kiszolgálását tűzte ki 
célul. Sokaknak hiányzott  ugyan-
is egy olyan üzlet, ahol minőségi 
áruk széles választéka érhető 
el kedvező áron – barátságos 
kiszolgálás mellett .

V égre megtörtént az, amire oly 
sokan és régóta vártak: ismét 

hasznos funkciót tölt be az egykori 
Pagony étt erem hosszú éveken át el-
hagyatott an álló épülete. A kétszintes 
ház közel 500 négyzetméteres eme-
leti  szintjét újjávarázsolták, és egy 
tágas, ízléses, modern, de családias 
légkörű üzletet alakított ak ki benne 
Pagony Közért néven.

Ez a közért nem hagyományos ér-
telemben vett  élelmiszerbolt – jóval 
több annál. Eleve az élelmiszerkínálat 
sem mondható átlagosnak, hiszen az 

üzlet méretéhez képest szokatlan áru-
bőséggel találkozhatunk. Igazán széles 
a választék friss zöldségekből, gyümöl-
csökből, pék- és húsáruból, valamint 
tejtermékekből, de a tartós cikkek – 
például édességek, fűszerek, tészták, 
konzerváruk, italok, különösen a ma-
gyar borok – között  is hosszasan lehet 
válogatni. Természetesen a szokásos 
háztartási vegyi áruk és szépségápolá-
si termékek sem hiányoznak.

A kiszolgálás színvonala kimagas-
ló: itt  azonnal a vevők rendelkezésére 
állnak a bolti  dolgozók, ha bármilyen 
kérdés felmerül, de az üzletvezető is 
rendszeresen kikéri a vásárlók véle-
ményét a szolgáltatások fejlesztése 
érdekében. Abban az esetben, ha 
valami nincs készleten, náluk meg 

lehet rendelni, és azt néhány napon 
belül beszerzik. Gyakran várják a lá-
togatókat ételkóstolók, külön a gye-
rekek pedig egy kis ajándék édesség-
re is számíthatnak, amikor szüleikkel 
együtt  betérnek az üzletbe.

Tévhit, hogy a minőségi árukíná-
lat és a magas szintű kiszolgálás csak 
drágán érhető el. A Pagony Közért 
kedvező áron kínálja termékeit, fo-
lyamatosan kutatja ugyanis az olcsó 
forrásokat, e gyszerre több beszer-
zési társulással is kapcsolatban áll 
a legjobb árak elérése érdekében. 

Rendszeresen tartanak havi, illetve 
heti  akciókat, amelyekről reklámúj-
ságaikból is értesülhetünk, de min-
dig vannak előre meg nem hirdetett , 
rendkívüli napi akciók is, érdemes 
tehát mindennap benézni hozzájuk.

A Pagony Közért polcain – az Ale-
xandra könyváruház-lánccal kötött  
megállapodásnak köszönhetően –
hamarosan a legnépszerűbb hazai 
könyveket is megtalálhatjuk, emel-
lett  egy lott ózót is kialakítanak a bolt 
részeként. Sőt, rövidesen kávézó is 
nyílik az üzletben, ami jó időben az 
épület emeleti  szintjét körülölelő, ha-
talmas panorámás teraszra is kiköltö-
zik, így a hely kiváló lehetőséget kínál 
majd egy kis kávé melletti   olvasgatás-
ra vagy beszélgetésre, a környéken 
élő ismerősökkel való találkozásra.

(x)

Pagony Közért –
XII., Tamási Áron utca 62–64.
Nyitva:
h–szo. 7.00–19.00,
v.: 7.00–14.00
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítá-
sa. 359-5033, 06/30-924-8010.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TELJES körű villanyszerelést, mérőhely-ki-
építést, cserépkályha, hőtárolós kályha, vil-
lanybojler, Gáz EPH, érintésvédelmi javításo-
kat vállalok. 06/20-530-0344. http://
cserepkalyha-kandallo.webs.com.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-monitor-, 
hifi -gyorsszerviz. 06/70-246-5049. Min-
dennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással, par-
kettalerakást, parkettacsiszolást, parkettaja-
vítást, víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csem-
pézést, villanyszerelést vállal kisiparos garan-
ciával, azonnalra is. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-
3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, 
burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyag-
beszerzéssel, szállítással is, elérhető áron. 
Cégünk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-
433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

HÁZ, KERT rendbetétele, kerti munkák, 
vakolatok, betonszerkezetek karbantartása. 
Felújítás, átalakítás, reális áron. Tel.: 200-
8897, 06/20-942-5714.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! 
Mindennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás. UPC 
Direct. M2 digitális átállás. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

TELJES körű lakásfelújítás. Kőműves-
munka, burkolás, festés, gipszkartonozás, 
laminált parkettázás. Olcsón, garanciával! 
06/70-293-1469.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútor-
ok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pincéig! 
Részleges és teljes lakás-, ház-, irodafelújítás 
minden szakmában, magyar, megbízható 
szakemberekkel, ingyenes árajánlattal, 
gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. Tel.: 
226-4539, 787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

NL GÁZ, gáz-, víz-, fűtésszerelés. Gázké-
szülékek javítása, cseréje, gázvezetékek ter-
vezése, gázmű engedélyezése, fűtési rend-
szerek vegyszeres tisztítása, vízvezeték-sze-
relés. Nagy László – épületgépész, techni-
kus. Mobil: 06/30-944-6513. Web: www.
nl-gaz.hu. E-mail: nagy33laszlo@t-online.
hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-
3807.

GYÜMÖLCSFA-, szőlőmetszést, permete-
zést, kertgondozást vállalok vidéken is. 06/30-
682-4431.

ADÓBEVALLÁS,
KÖNYVELÉS

Böszörményi út elején kft.-nél
Bejelentkezés:

06/20-823-0207, 202-11-65
Web:

www.elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabo-
na Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitele-
zés, szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, 
garanciával. 321-3174, 06/20-342-5556 
ügyeleti mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, víz-
órák kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garan-
ciával. 321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
dugulás elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

KÖNYVELÉS, 
ADÓTANÁCSADÁS

ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,
szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu

XII. Kiss J. altb. u. 24/D, 201-9061

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, te-
tők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, kő-
műves-, bádogos-, tetőfedő munkák garanciá-
val, referenciákkal. 204-6793, 06/20-934-
6993.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-
gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-
technológia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 
06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szak-
képesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vál-
laljuk. Érdeklődni: 06/30-977-6612.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Nyugdíjasoknak 10% kedvez-
mény. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyin-
tézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csa-
pok, kádak cseréje. Javítások, felújítások! 
06/30-954-9554.

FIGYELEM! Metszés, permetezés, teljes 
körű kertrendezés, fakivágás. Minden mun-
kát szakszerűen, garanciával. 06/30-343-
7318.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

PROFI favágás kötéltechnikával, ipari 
alpinista munkák. Megbízható csapat, kor-
rekt ár. T.: 06/30-907-5948.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, 
adatmentés. Internet-beállítás, ügyintézés, 
szoftver-, hardverhibák javítása. Hívjon bi-
zalommal! 06/20-998-0798. http://www.
fmrkft.hu.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablak-
szigetelés pályázatírással, teljes körű lakásfel-
újítás. 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvezmé-
nyes Dryvit hőszigetelés és ablakok utólagos 
hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-7868.

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burko-
lás kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mester-
től. 06/30-940-6162.

ADÓTANÁCSADÁS, KÖNYVELÉS. 
Evások nyilvántartásainak vezetését, adóbeval-
lásainak készítését, egyéni vállalkozók, 
nonprofi t szervezetek könyvelését vállalja adó-
tanácsadó. 06/70-257-9303.

SZŐNYEG, padlószőnyeg és bútorkárpit 
tisztítása helyszínen. 06/20-494-3657.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák ké-
szítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

ÜGYINTÉZÉS, ügykezelés, iratrendezés, 
sorban állás stb. saját gépkocsival időseknek, 
elfoglaltaknak a Hegyvidéken. Tel.: 06/70-
367-8490.

TÁRSASHÁZI közös képviselet biztos ala-
pokon. Cégünk teljes jogi és műszaki háttérrel, 
valamint többéves szakmai tapasztalattal ren-
delkezik. www.kozoskepviselo.hu, 302-3257, 
06/70-426-4420.

ROSSZUL működő társasházak gyors, 
szakszerű rendbetétele. 06/30-919-1976, 
06/70-244-0742.

MEGBÍZHATÓ, magyar szakemberek vál-
lalnak víz, gáz, festő, tapétázó, parkettás, bur-
kolás, villanyszerelési munkákat garanciával. 
Hívjon minket bizalommal! 06/30-747-7063.

KERTÉSZMÉRNÖK kertépítést, kertfenn-
tartást, szezonális munkákat vállal. Érd.: 
06/70-237-6196.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

VÁ L L A L KO Z Á S

TÁRSKERESŐ irodahálózatunk új fran-
chise területi partnereket keres! 06/30-217-
5151.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

GELLÉRT-HEGYI, Somlói úti (1200 négy-
szögöles telken), 90 nm-es, 3 szobás, mfszt.-i, 
felújítást igénylő, garázsos lakás 38,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, 3-4 szobás, egyedi fűtésű, 
csendes, emeleti, zöldövezeti lakást az I., II., 
XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm 
garázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

BUDAI Várban 88 nm, 44 nm és 42 nm 
öröklakások eladók. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., MONDA utcára néző, II. em., 131 
nm-es, 3,5 szoba-hallos, felújítandó, reprezen-
tatív, polgári lakás 45 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

PASARÉTI úton I. em., 126 nm, 3 szoba + 
hall, igényes lakás Bauhaus villában 56 M. 
Ugyanott 62 nm, 2,5 szobás, kertkapcsolatos 
lakás, beállóval 25 M-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., VÖLGY u., Ördög árok mellett, gyö-
nyörű környezetben mfszt., 101 nm, három-
szobás, amerikai konyhás, felújított lakás ga-
rázzsal, 49,9 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

ZSÁMBÉKI utcában 135 nm-es, garázsos, 
teraszos, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

SZÜRET utcai, csendes, földszinti, felújí-
tott, 55 nm-es lakás kocsibeállóval eladó. 
06/30-944-9335.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116, 143 nm-es lakások 
eladók. 06/30-944-9335.

SZENDRŐ közben 55 nm-es, felújított la-
kás garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

TÖRÖKBÁLINTON 140 nm-es, 5 szobás 
ház eladó. 06/30-944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, kertre néző, 64 nm-
es lakás eladó. 06/30-944-9335.

ARATÓ utca elején jó állapotú, 120 nm-es 
ház 78 millióért eladó. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PETHÉNYI közben 76 nm-es, felújított, 2 
szobás, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., KÁPLÁR utcai felújítandó garzon 10,5 
millióért eladó. 06/20-4142342.

III., KAZAL utcai sorház eladó. 06/20-414-
2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., HOLDVILÁG utcai, 43 nm-es, II. eme-
leti, cirkós lakás eladó. 06/20-414-2342.

CSALOGÁNY utcai, 55 nm-es, liftes lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában sorház eladó. 06/30-944-
9335.

KIADÓ lakásokat keresünk 40-100 ezer fo-
rint között! Lőrincz Péter. 351-9578. 06/70-
383-5004.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, 
lakásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

XI., SASAD közepén 240 nm családi ház 
770 nm kerttel eladó. Ár: 80 millió. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD felső részén újszerű, 200 nm, 
nappali + 5,5 szobás ikerházfél 400 nm kerttel 
kiadó. 06/20-368-1744.

XII., FARKASVÖLGYBEN 125 nm-es, 2 
szintes ikerházfél 390 nm kerttel, garázzsal 
eladó. 06/20-368-1744, www.sasadingatlan.
hu.

XI., SASAD felső részén 300 nm, panorá-
más, felújítandó ikerházfél, 500 nm kerttel. 
Irányár: 69 millió. 06/20-368-1744.

NÉMET ügyfeleinknek budai/belvárosi, ki-
adó ingatlanokat keresünk. EUROHOMES 
Ingatlaniroda. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969 Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu.

III., BÓBITA utcában 2007-ben épült, 43 
nm-es, első emeleti, cirkós lakás 19,9 millió. 
06/70-523-1969.

DITRÓ utcában (Pasaréten) 2000-ben 
épült, 81 nm-es, első emeleti, 2,5 szobás lakás, 
teremgarázzsal, 53 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

MEREDEK utcánál (Hegyalja úton) 65 nm-
es, panorámás, felújított, teraszos lakás, garázs-
zsal, 31 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

FÜRJ utcában emeleti, 35 nm-es, napos la-
kás 15,2 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

HOLLÓSY Simon utcánál 95 nm-es, emele-
ti, cirkós, erkélyes lakás 41,7 millió. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

KIKELET utcában négyszobás sorház, gará-
zsokkal, 77,8 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

IRHÁS ároknál 150 négyszögöles telek 38 
millió. 06/70-523-1969.

XI., MADÁRHEGYI, Spanyolréti, 
Rupphegyi telkek adásvételének közvetíté-
se. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006.

XII., KISS János altb. utcában, liftes ház-
ban, 1. emeleti, 62 nm-es, 2 szobás, házköz-
ponti fűtéses, utcára és kertre néző lakás eladó. 
Irányára: 21,7 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005, 
316-9408.

XII., GALÁNTAI utcában, 1996-ban épült 
házban, bruttó 170 nm-es, egyszintes, nappali 
+ 4 hálós, gyönyörű luxuslakás 2 garázzsal, tá-
rolóval eladó. Irányár: 149 M Ft. Tel.: 06/20-
932-5005, 316-9408.

AKCIÓ-a VitalCenter
Fogászati rendelő hálózatban

A VitalCenter AKCIÓ-val várja
a Tisztelt érdeklődőket,

2010. 02. 01. és 03. 31. közötti időszakban.

biztosítunk:
az IMTEC mini, a műfogsor tökéletes rögzítését 

biztosító mini-implantátum rendszer,
és a hozzá kapcsolódó új fogsor árából.

Érdeklődni lehet az alábbi helyszíneken:

Vital Center MOM:
Tel.: +36 1 202 3830

Vital Center MARGITSZIGET:

Tel.: +36 1 340 4518

Vital Center FIESTA …

Tel.: +36 1 328 0547

AKCIÓ Vit lC t
MiDi ImplantátumMiDi Implantátum

biztosítunk:
15% kedvezményt15% kedvezményt
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HIRDETÉSEK

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

XII., LAURA utcában 1989-ben épült,  há-
rom lakószintes, 220 nm-es,  nappali + 4 hálós, 
150 nm-es saját kerttel rendelkező sorház el-
adó. Irányára: 85 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 
316-9408.

XII., MAROS utcában III. em.-i, 109 nm-
es, 3 és fél szobás, Ny-i fekvésű, világos lakás 
eladó. Irányár: 32,8 M Ft. Tel.: 06/30-960-
8862, 316-9408.

XI., EPER utcánál 280 nm-es, szeparált 
ikerházfél 450 nm-es telken eladó. 06/70-425-
3207.

XI., OLTVÁNY utcánál újszerű, igényes, 
300 nm-es, szeparált ikerházfél 500 nm-es tel-
ken eladó. 06/70-425-3207.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, két-
szobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

XII., DÁNIEL úton 50 nm-es, 2 szobás, 
földszinti, felújított, igényes lakás zárt lakóöve-
zetben, kocsibeállással, nagy tárolóval, 19,9 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., HEGYALJA út felső részén 65 nm-es, 
2 szobás, I. emeleti, erkélyes, panorámás, gará-
zsos lakás, 5 lakásos társasházban, 27,9 M Ft-
ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., JAGELLÓ úton, 3 szintes társasház-
ban földszinti, kertkapcsolatos, déli fekvésű, 
1,5 szobás, elegánsan felújított lakás 16,9 M 
Ft-ért eladó. 06/20-973-0711.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájá-
ban 130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

ELADÓ a Beethoven utcában egy 38 nm-es, 
másfél szobás, harmadik emeleti lakás, lift nél-
küli házban. Ár: 16,9 M. Tel.: 06/70-776-
6712.

NÉMETVÖLGYI úton 104 nm-es, 3,5 szo-
ba-hallos, I. emeleti, erkélyes, cirkós, vízórás, 
K-D-Ny-i fekvésű lakás tárolóval eladó. Irány-
ár: 380 E Ft/nm. Környéken kb. 50 nm-es la-
kás beszámítható. Közvetítők ne hívjanak! 
Tel.: 06/70-225-6286.

MOM Park közeli, 20 nm-es, utcai, össz-
komfortos, szép házban, kirakatos üzlet-iroda 
helyiség klímával eladó vagy kiadó. Irányár: 
8,5 millió. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban, 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

XII., BÜRÖK utcában 51 nm-es, 1,5 szobás, 
alacsony rezsijű, hegyre panorámás lakás tulaj-
donostól eladó. Ár: 20,8 M Ft. 06/30-653-
6502.

XII., GÉBICS utcában 50 nm, erkélyes, pa-
norámás, csendes, I. emeleti lakás pincével, 
gépkocsibeállóval, felújított házban, magán-
személynek eladó. 06/30-266-2007.

INGATLAN-ÉRTÉKBECSLŐ szakértő. 
doris.fi t@vipmail.hu, 06/20-566-2682.

ELADÓ a XII. kerületben (Avar utca) 36 
négyzetméter (1 szoba, hall, teakonyha, fürdő-
szoba, előszoba), déli fekvésű, I. emeleti örök-
lakás. Irányár: 10,5 millió Ft. Tel.: 397-4174, 
06/30-458-9097.

XII., VÁROSMAJORBAN igényesen fel-
újított, I. em., 38 nm-es lakás eladó. Tel.: 
06/20-975-0361.

4200 ingatlanból álló kínálattal rendelke-
ző ingatlaniroda több ezer regisztrált ügyfele 
részére eladó, kiadó ingatlanokat keres or-
szágszerte. www.spingatlan.hu, 06/70-774-
1741.

ISTENHEGYI úton 71 nm-es, 2 és ½ szo-
bás, erkélyes, panorámás lakás kocsibeállóval 
eladó. Ár: 26,5 M Ft. Tel.: 06/30-311-3818.

MOM Park közelében tulajdonostól eladó 
85 nm-es, 3,5 szobás lakás. 55 nm-ig csere ér-
dekel a környéken. 06/70-508-7385.

KÉTSZOBÁS házrész kiadó a Széchenyi-
hegyen, 10 percre az 53-as végállomásától. 80 
ezer Ft/hó, rezsivel. T.: 06/70-230-4162, 243-
3354.

HAZATELEPÜLŐ rokonomnak keresek 
tulajdonostól 100-120 nm-es, nappali + 3 szo-
bás, 2000 után épült öröklakást a XII. kerület-
ben. T.: 06/30-931-0205.

XII., TUSNÁDI utcában, 4 lakásos társas-
házban, 4 éve teljes körűen felújított, egyéb 
helyiségekkel nettó 83 nm-es lakás garázzsal, 
bútorozottan, tulajdonostól eladó. Irányár: 46 
millió Ft. Telefonszám: 06/20-344-2391. Fo-
tók: www.ingatlan.net/ingatlan/3081191.

I. KER., Attila úti, 94 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
két erkélyes, utcai, liftes, cirkós lakás 25,9 millió-
ért eladó. w.t@freemail.hu, 06/20-933-9271.

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó a XII. ker., Tarpatak u. és 
Patkó u. találkozásánál. 06/20-236-6664.

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2. sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs, automata kapunyitó-
val és riasztóval ellátva, három és fél milliót ér. 
06/30-250-5351.

TEREMGARÁZS kiadó, Nárcisz u. 49/a. 
202-3068.

BÜRÖK u. elején, négy beállásos teremga-
rázsban egy gépkocsihely hosszú távra kiadó. 
Tel.: 355-7322.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
www.hegyvideknyelviskola.webs.com

Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középisko-
lába felvételizők számára, egész évben. 394-
5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, egész évben. 394-5341, 
06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok több 
éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 
06/70-529-7708.

EGYETEMISTA lány matematika- és bioló-
giakorrepetálást vállal a Budagyöngyénél. Tel.: 
06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

FEJES TANODA vállal matematika- és fi zi-
kaoktatást, alapoktól szigorlatig. www.
fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 250-
2003.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Közép-
szintű és emelt szintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint 20 éves gya-
korlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

NÉMETOKTATÁS – beszédcentrikus! Kor-
repetálás, nyelvvizsga-felkészítés, társalgás, 
reggeltől estig. 06/30-914-7003.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS, korrepetálás, nyelvvizs-
gára, érettségire felkészítés egyénileg, csopor-
tosan. 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén ta-
nulhatunk. ECDL vizsgafelkészítést, cso-
portos oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! 
T.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

HOBBY-FESTÉS minden korosztálynak, 
baráti légkörben, Véghseő Klára festőművész 
vezetésével. 06/20-823-0176, www.
veghseoklara.hu, veghseo.klara@gmail.com.

KORREPETÁLÁS, felkészítés alsó tagoza-
tosoknak, matematika, nyelvtan, szövegértés. 
T.: 06/30-429-2618.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érett-
ségire, egyetemre felkészítést vállal mérnök, 
matematikus az Istenhegyi úton. Telefon: 395-
2540.

ANGOL-, spanyoltanár oktat, nyelvvizsgára 
felkészít, tapasztalt, diplomás, házhoz megyek. 
06/30-913-7514.

ZONGORA- és szolfézstanítás fi atal, diplo-
más tanártól. Tel.: 06/30-241-3079.

ANGOLTANÍTÁS minden szinten. T.: 214-
5455.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

KERÜLETI lakos családja részére antik ék-
szert (hibásat is) vásárolna. 06/30-822-8050.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

SZOCIALISTA kitüntetéseket, forgalomból 
kivont papír- és fémpénzeket, régi képeslapo-
kat, szocialista relikviákat vásárolok. Gyűjtő. 
Telefon: 201-7769.

NEMESFÉM-BEFEKTETÉS az infl áció 
ellen! Nemzetközileg legelfogadottabb ér-
mék, tömbök értékesítése hivatalos engedély-
lyel. www.ezust-arany.hu, 06/30-283-5995.

R É G I S É G

RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS a Déli pálya-
udvarnál. Készpénzért vásárolunk 19–20. 
századi festményeket, órákat, szőnyegeket 
(hibásat, kopottat is), porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat (hiányos evőeszközt is), 
szobrokat, könyveket stb. Üzlet: XII., Alko-
tás utca 7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 202-
5584, 06/20-415-1536.

ARANYLÁZ! Arany és ezüst felvásárlás a 
Déli pu.-nál. A napi legmagasabb áron vásáro-
lunk tört aranyat, ékszert: 2700-4400 Ft/g 
áron. Ezüst tárgyakat vagy étkészletet: 50-
1500 Ft/g, továbbá féldrága- és drágaköves ék-
szereket kiemelten magas áron keresünk. Cím: 
12. ker., Alkotás utca 7/a. Tel.: 202-5584.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel, magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bi-
zsut, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

MAGAS áron vásárolok színházak részére 
írógépet, varrógépet, könyveket, hanglemeze-
ket, papír régiséget, kerámiát, porcelánt (hibá-
sat is), bútorokat, rajzokat, akvarelleket, fest-
ményt, régi játékokat, ezüstneműt. Díjtalan 
kiszállással és értékbecsléssel. 06/20-964-
0310.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyzeti, 
életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, 
szorongás, depresszió, pánikzavar, krízishelyzet. 
Önismereti igény. Egyéni valamint csoportterá-
piás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiá-
ter, pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás meg-
előzhető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugati-
nál várja Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉ-
VEL? Párkapcsolati problémáit nem tudja 
megoldani? Jöjjön egyéni családállításra. B. 
Tüske Ágnes szakpszichológus. Hívjon a 
06/30-216-9104-es telefonszámon, vagy ír-
jon: tuske.agnes@t-email.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár 
az Ön otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

KISMAMAMASSZÁZS! Brassai Sámu-
el u. 6. (MOM mellett). Radics Bernadett: 
06/30-547-1040. Szeretettel várom vendé-
geimet!

SZERETETTEL várjuk szépülni, pihenni vá-
gyó vendégeinket szalonunkba. Szolgáltatásaink: 
kozmetika, gyógymasszázs, pedikűr-manikűr, 
sminktetoválás, asztrológia. Cím: Brassai Sámuel 
u. 6. (MOM mellett). Tel.: 06/70-316-1156.

ÁGYHOZ és tolószékhez kötötteknek izom- 
és gyógymasszázs. Tel.: 06/20-582-8948.

BELGYÓGYÁSZATI és kardiológiai szak-
rendelés a MOM Park Medical Centerben. 
(fszt. Oxivit rendelő, dr. Seidner Judit) Kedd: 
8–11, csütörtök 15–18 óra között. Bejelentke-
zés: 06/30-932-3800, 887-4333.

IDŐSEK és betegek otthoni szakápolását 
vállalja I. kerületben lakó, 45 éves, szakképzett 
ápolónő. Sokéves tapasztalattal. 24 órás fel-
ügyelet is megoldható. Tel.: 06/20-365-2455.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

TELEFONOS irodai munka 6 órás elfog-
laltsággal, nyugdíjasoknak a Délitől 5 percre. 
Fix bérezés. Érd. 14 órától: 880-9180.

VIDÉKI, megbízható özvegyasszony heti 
1-2 napra takarítói munkát keres, nagy gya-
korlattal, alkalomszerűen is. 06/70-405-
4401.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

TAKARÍTÓNŐ magánszemélyeknél mun-
kát vállal. Leinformálható, 54 éves. GSM: 
06/30-916-9313.

MEGBÍZHATÓ, kulturált hölgy bejárónői 
munkát vállal igényes családnál. Tel.: 06/30-
323-2041.

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok óvó-
női szakképesítéssel. Tel.:06/30-438-5455.

MEGBÍZHATÓ, leinformálható, közép-
korú nő többéves gyakorlattal takarítást és 
gyerekfelügyeletet vállal. Tel.: 06/30-421-
3878.

SEGÍTSÉGRE van szüksége a házimun-
kában? Vállalom háztartásának teljes körű 
tisztán- és rendben tartását, gyermekének 
felügyeletét. Várom érdeklődését a 06/20-
779-9746-os telefonszámon.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb társke-
reső hálózata. Nálunk biztosan megtalálja 
társát! R. Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formá-
jával, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, 
személyiségközpontú módszerrel várjuk iro-
dánkban. 1015 Budapest, Hattyú utca. Előze-
tes időpont-egyeztetés. CRONOS. 06/20-291-
3739, varhegy.ctk@gmail.com, http://
varkerulet.ctk.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

S Z A B A D I D Ő

NORVÉGIAI körutazás júliusban: a 15 éves 
Skandinávia Társaság jubileumi útja, baráti 
alapon. Tagjainkhoz bárki csatlakozhat. Költ-
ségtérítés: 179 900 Ft-tól. Ajándék norvég/svéd 
társalgási könyv. 265-0518. 
sarakohegyi@t-online.hu.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

CHI-KUNG
Keleti egészségmegőrző, fi atalító, ener   ge -
tizáló mozgássor 9-től 99 éves korig.
Mindennapcsoda Alapítvány (XII., Nagy-
enyed utca 5.).

• Szombat 9.00–11.00. Érdeklődni lehet: Bakati 
Miklós, 06-30-362-81-23.

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás utca 
44.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: váltó-
cipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • 
Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általános Iskola, Zugli-
geti út 113. • Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany Já-
nos iskola, Meredek utca 1.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, Költő 
utca 38.).

• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06/30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).

• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés szük-
séges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Köl-
tő utca 38.).

• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy István, 202-
7849 vagy 06-30-934-6968.

Február 20.: Pilis-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány tér, 
HÉV-pénztár. Indulás: 8.00-kor Pomázig, tovább 
busz. Útvonal: Dobogókő–Fagyoskatona–Tori-
na–Tölgyikrek–Nagy-Csikóvár–Kis-Csikóvár–csi-
kóváraljai turistaház–Műút. Táv–szint: 13 km, 
+ 200, – 450 m. Érkezés: 15.00 körül. Költség: 
500 Ft.
TÚRÁZÓK FIGYELEM! 2010. nyári programja-
vaslat: Szerbia és Montenegró ismeretlen cso-
dái csipet Albániával.
Előzetes: július 2–10.: Montenegro–Észak-
Albánia. Utazás: autóbusszal Belgrádon át 
Zabljakba. Túra a Zurmitur Nemzeti Parkban. 
Cetinje és a Kotori-öböl, néhány ortodox kolostor 
felkeresése. Albániában Shkodra és Rozofa meglá-
togatása. Visszafelé Szendrő és Galambóc várának 
megtekintése. Tervezett költség: kb. 120 000 Ft + 
belépők. Jelentkezés: március 15-ig 50 000 Ft-tal. 
Árban benne van: utazás, szállás, félpanzió (reg-
geli és vacsora), magyar nyelvű csoportkísérés, 
BBP biztosítás.
Bővebb információ: Sütő-Nagy István: 202-
7849 vagy 06-30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad felvi-
lágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan csütör-
töktől érdemes érdeklődni.) Jelentkezés, további in-
formáció: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a résztvevők számára 
ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki önkormány-
zat viseli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információ: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu, Lődy Katalin sportszervező.

FEBRUÁRI
PROGRAMOK

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A „XII. kerület Sportjáért 2009.” elismerő cím 

elnyerésére
A XII. kerületi Kulturális Bizottság, valamint a XII. kerületi Szabadidősport Központ 
felhívást tesz közzé a „XII. kerület Sportjáért 2009.” elismerő cím elnyerésére.

Pályázati feltételek
A díj elnyerésében a XII. kerületben élő, tanuló, illetve dolgozó diákok, spor-

tolók, edzők, sportvezetők és testnevelők részesülhetnek.
Pályázati kategóriák
A díjra felterjesztett diákok, sportolók, edzők, sportvezetők és testnevelők az 

alábbi három kategóriában pályázhatnak:
I. kategória: 18 év alatti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon
1–3. helyezést elért diákok, akiknek a tanulmányi átlaga a kiírásnak megfelel.
II. kategória: 18 év feletti, korosztályos nemzetközi és országos bajnokságon
1–3. helyezést elért sportolók.
III. kategória: A kerület sportjáért kiemelkedően sokat dolgozó edzők, 

sportvezetők és testnevelők.
A pályázathoz szükséges adatlapok átvétele, illetve további informá-

ció: a XII. kerületi Szabadidősport Központ Csörsz utcai, a dr. Koltai Jenő Sport-
központ (TF-pálya) területén levő sportirodájában (1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4.) hétköznap 9.00 és 16.00 óra között. Telefon: 319-92-92.

A felhívás és az adatlap letölthető a www.hegyvidek.eu oldalról.
A pályázatok beérkezésének határideje: 2010. február 26.
A „XII. kerület Sportjáért 2009.” elismerő cím díjátadó ünnepségére 

2010. március 15-én kerül sor.

 Sikota Krisztina Rétai Gábor
 XII. kerületi Kulturális Bizottság   XII. kerületi Szabadidősport Központ
 elnök igazgató

Végre győzelem!
A kanizsaiak is megtapsolták a kosarasok első sikerét

Nem kis bravúrt hajtott végre 
a PEKOSI-Hegyvidék SE fér-
fi  kosárlabdacsapata. Merim 
Mehmedovics tanítványai ugyanis 
megszerezték első győzelmüket 
ebben a szezonban, méghozzá a 
jóval erősebb együttesnek számí-
tó Kanizsa KK ellen.

Szerencsét hozott a tizenhármas 
szám a XII. kerületi kosarasok-
nak. A PEKOSI-Hegyvidék SE
tizenkét vereség után fogadta a 
Kanizsa KK-t, és a tabellán el-
foglalt helyezések alapján nem 
sok jóra számíthatott az NB I/B 
Nyugati-csoportjának utolsó he-
lyén szerénykedő csapat.

A vendégeket mintegy 40-50 
lelkes szurkoló kísérte el, akik kel-
lően forró hangulatot teremtettek 
a hegyvidéki Sportmaxban. A 
csoport harmadik helyén tanyá-
zó nagykanizsaiak igyekeztek is 
meghálálni a lelkes drukkerek 
támogatását, az első negyed után 

kilenc pont előnnyel vonulhattak 
pihenőre.

A folytatásban aztán Beák Gá-
bor vezetésével elkezdett kapasz-
kodni a hegyvidéki csapat, és a 
második tíz perc olyannyira jól 
sikerült, hogy a szünetben már 
csak három pont volt a hátránya. 
A korábbi mérkőzések alapján 
ekkor kezdhettünk aggódni a 
PEKOSI-ért, hiszen ebben a sze-
zonban a Mehmedovics-legények 
rendre elszúrták a harmadik ne-
gyed elejét. Ennek pedig nagy 

szerepe volt abban, hogy vala-
mennyi meccsüket elvesztették.

Most azonban odafi gyeltek 
a hazai játékosok, és ha nem is 
nyerték meg ezt a szakaszt, de 
tartották a lépést, s Szobi Dániel, 
Bús Milán, valamint Béres Dávid 
teljesítménye is feljavult. Beák 
szinte minden alkalommal nagy-
szerű helyzetekből dobhatott, 
köszönhetően társai remek táma-
dójátékának. Mivel a huszonhét 
éves játékos összességében reme-
kül célzott, így a PEKOSI a záró 
felvonásban megkezdte a felzár-
kózást.

A hajrá aztán olyan jól sike-
rült, hogy a végén 90–88 állt az 
eredményjelzőn, ami azt jelentet-
te: a fi atal gárda megszerezte első 
győzelmét a szezonban. A meccs 
hőse, Beák Gábor harmincegy 
pontig jutott. A hegyvidékiek 
remekül játszottak, amit mi sem 
bizonyított jobban, mint hogy a 
negyedik negyedet követően a 
„hangulatfelelős” nagykanizsai 
szurkolók is megtapsolták őket.
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Hagyományteremtő
Diana Kupa

Általános iskolás röplabdacsa-
patok számára szervezett mini 
bajnokságot a Semmelweis Egye-
tem gyakorlóiskolája. Az I. Diana 
Kupa küzdelmein három iskola 
hat csapata lépett pályára.

A kezdeményezés elsődleges 
célja a sportág népszerűsítése, ami 
egyúttal alkalmat teremt arra, 
hogy a már röplabdázó gyerekek 
élesben is kipróbálhassák magu-
kat, összemérhessék tudásukat 
más iskolák csapataival – mondta 
el lapunknak az eseményt szer-
vező Gálff y Andrea. A Semmel-
weis iskola testnevelője szerint 
a sport sava-borsa a tétre menő 
küzdelem, hiszen a győzelembe 
vetett hit ad értelmet a minden-
napi edzéseknek. Ráadásul az 
„idegen” ellenfelekkel szemben 
derül ki igazán, hol tart a csapat, 
milyen játékerőt képvisel, és ké-
pes-e visszaadni mindazt, amit a 
tréningeken gyakorol. Sajnos, az 
általános iskolás korosztály szá-
mára a diákolimpián kívül csak 

elvétve szerveznek versenyeket, 
ezért döntött úgy az iskola veze-
tése, hogy hagyományteremtő 
szándékkal életre hívja a Diana 
Kupát.

Bár több iskolával felvették a 
kapcsolatot, az első alkalommal 
csupán két XI. kerületi intézmény 
fogadta el a meghívást. Igaz, ők 
mindjárt három csapattal érkez-
tek, így a hazaiakkal kiegészülve 
végül erős mezőnyt sikerült ösz-
szehozni. A kupa egyben juta-
lomjátékként is szolgált, hiszen 
az elmúlt évi Budapest-bajnoksá-
got megnyerő, majd az országos 
elődöntőben bronzérmet szerző 
dianás fi ú csapat most lépett pá-
lyára utoljára az iskola színeiben.

A tervek szerint tavasszal az 
alsósok számára is kiírják a Dia-
na Kupát, ősszel pedig – várha-
tóan a mostaninál is népesebb 
mezőnnyel – újra a nagyobbak 
versenghetnek a győzelemért járó 
serlegért.

m.

Wellness
az egészségmegőrzésért

Összefogott az IWI Wellness 
Fitness Oktatási Központ, a 
Sportmaxban működő Lite 
Wellness Club és a hegyvidéki 
önkormányzat, hogy az egész-
ségfejlesztés érdekében minőségi 
programok bevezetésével pezs-
dítsék fel a kerületi fi tneszéletet. 
Az együttműködésről szakmai 
konferenciával egybekötött nyílt 
nap keretében számoltak be.

Az eseményt beharangozó 
sajtótájékoztatón kiderült, hogy 
a Lite Wellness edzői Magyar-
országon elsőként csatlakoztak 
az Európai Hivatásos Edzők 
Regiszterébe. Mindez garanciát 
jelent arra, hogy a Sportmaxban 
működő klubban minőségi, 
magasan kvalifi kált szakem-
bergárda fogadja az egészséges 
életmód mellett elkötelezett 
vendégeket.

Az uniós akkreditált képzé-
sen részt vevő edzők egyénre 
szabott mozgásprogramokkal 
és életmód-tanácsadással igye-
keznek hozzájárulni a kerületi 
lakosság általános fi zikai álla-
potának, fi ttségi szintjének ja-
vításához. Erre egyre nagyobb 
szükség van, ugyanis nemzet-
közi felmérések szerint az uniós 
és különösen a hazai populáció 
drámaian rossz egészségi álla-
potban van. Miközben a tár-
sadalombiztosítás alig győzi fi -
zetni a gyógyítás költségeit, sta-
tisztikák és kutatások sokasága 
bizonyítja a testmozgás, fi zikai 
aktivitás jótékony hatásait. En-
nek elérésében és a betegségek 
megelőzésében segítenek a Lite 
Wellness egészségmegőrző és 
fi ttségi programjai.

(em.)

FELNŐTTEK, GYEREKEK!
GYERTEK PINGPONGOZNI A VÁROSMAJORBA!

A Szamos utca 2/c alatti,
16 asztalos termünk minden korosztály előtt nyitva áll!

Gyermekeknek tanfolyam.
Jelentkezni lehet: minden hétköznap 14.30–18.00 óra között.

Felnőtteknek játéklehetőség:
hétköznap: 8.00–17.00 óra között, hétvégén: 15.00–18.00 óra között.

Baráti társaságok, cégek, családok, házi versenyében
segítséget nyújtunk.

Információ: 06 20 417-65-56, 06 20 268-15-00,  06 30 493-93-60

MEGUNTAD A McDONALD’S-OT?
VAGY NEM TETSZIK A BOWLING?

Tartsd a szülinapi bulidat a barátaiddal
a BSE asztalitenisz-csarnokában (XII., Szamos utca 2/c)!

Szakember segítségével pingpongozhatsz robottal,
forgózhatsz, szaladgálhatsz, sőt villámbajnokságot is rendezünk.

Ha megéhezel, kapsz egy szelet pizzát,
a buli végén pedig tortával kedveskedünk.

Feltétel, hogy minimum 8-an gyertek!
Információ: 06-20-417-65-56, 06-20-268-15-00,

06-30-693-93-60, 06-70-204-88-65


